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| Pisarz był wzburzony. Potrącił kałamarz i uderzył 
I bokiem w kratę oddzielającą cywilną połowę kance-nad granica.

OPOWIADANIE

BOLESŁAWA PRUSA 

„Enclymion.“

larji od urzędowej. Nareszcie, wsadził obie ręce 
w kieszenie, zwiesił głowę na piersi i począł chodzić 
po izbie, mrucząc:
• — Czysta choroba z tą babą i z temi ciągiem: re
wizjami. ..

Wójt patrzył na niego, rozumiejąc jedno tylko, że 
jest— żłe. Każde poszukiwanie kontrabandy7 i każdy 
przyjazd delegata powiatowego wprawiał pisarza 
w najgorszy humor i budził w nim myśli rozpaczli
we, co ogromnie trwożyło starego wójta.

Bodaj to' supcrrewizja — albo — zbieranie zale
głych podatków! Wtedy pisarz miał inną minę, z ŻĆP 
ną nie kłócił się i wójta nie straszyli...

— Panie pisarzu — odezwał sie wójt
. — Ehę?...

— Co to będzie?
— A źle będzie! — odparł pisarz.
— Nib.ć. komu?
— Rozumie się, że całej gminie. Tu jak już raz 

zaczną szukać kontrabandy, a znajdą ęo"dobrego, to 
jedną naszą gminą — wybrukują — wszystkie kry
minały! . "

Wójt .poruszył się.
— A cóż winna gmina, że kilkunastu ż niej szwar- 

ctije towary7, a tam... kto przechowuje? Ma być taka 
wieczna zgryzota przez nich, to najlepiej zaskarżyć 
sprawców i tyle!..

Pisarz przybiegł do stołu i wytrząsając ręką zawołał:
— Ol... o!... o!;., jeszcze czego?"A czy* to’wójt nie 

wiesz, że jak się raz taka sprawa w-yflą, a oni ko
sztów nie zapłacą (bo zkądby wzięli?), to my bcknie- 

1 -rtty wraysey?... • . ■
1 Wójtowi jeszcze nic — ciągnął dalej. — Sprzeda-

chrześcijańskich — a w kaplicy’ arcliikonfraternij li
terackiej kościoła arcbikatedralnego św. Jana odbę? 
dzie się uroczysta WotyWa ■ odpustowa z wystawie
niem Najświętszego. Sakramentu, o godzinie 9 tej 
zrana, przed obrazem Niepokalanie Poczętej N. Marji 
Panny,

Dnia 10-go: Matki Boskiej Loretańskiej, w kościele 
św. Anny; ■ ’

Dnia 12-go: św. Aleksandra, w kościele tegoż imie
nia przy placu trzech Krzyży;

Dnia 25-go: Bożć Narodzenie: w kościołach: św. 
Mąrcina, przy ulicy Piwnej; ’św. Jacka, pyzy ulicy 
Freta i św. Kazimierza, na Nowem-Mieście (Panien 
Sakramefitek);

Dpia 27-go: św. Jana Ewangelisty, w kościele św. 
Anny, całodzienne odpustowe nabożeństwo—a w ko
ściele Opieki św. Józefa (Panien Wizytek), dopolu- 
dniowe uroczyste nabożeństwo ku czci Najsłodszego 
Serca Pana Jezusa;

Dnia ĆO go i 31-go: Ostatnie dwa dpi Starego.i 
pierwszy Nowego Roku, w kościele św. Aleksandra 
przy placu trzech Krzyży; Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny’f na Lesznie — i w Woli pod Warszawą, 
40-godzipne nabożeństwa;

Dnia 31-go: Uroczyste zakończenie Starego Roku, 
w kościołach: św. Franciszka Serafickiego, przy ulicy 
Zakroczymskiej; św. Ducha, wprost ulicy Mostowej 
i w kościele św. Anny, na Krakowskictn-Przedmie- 
ściu, obok Towarzystwa zachęty sztuk pięknych. .

~~ W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy czwartek 
’jC'vo rozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki św. 
"’’zefa, na Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy 
królewskiej), odprawioną zostanie o godzinie 9 zra- 
r‘a uroczysta Wotywa, na intencje miejscowego bra-

Adoracji Przenajświętszego Sakramentu.
, Takaż’uroczystwa Wotywa, z wystawieniem Naj- { 
Ąiętszego Sakramentu, odbędzie się. jutro, ©godzi
we 9’tej zrana i w kościele archikatcdralnym św. 
’’Sna, ku czci Przenajświętszego Sakramentu.

kościele zaś św. Kazimierza, na Nowem-Mieście 
^uicn Sakramentek), odbędzie się ku czci Przenaj
świętszego Sakramentu o godzinie 9-tej zrana uro- 
<!zysta Wotywa, a o 3-ciej po południu takież Nie- 
*zporyj. Najświętszy Sakrament też wystawionym 
będzie w ciągu tegoż czasu nieustannie, od rozpo- 
Częcia Wotywy aż do ukończenia Nieszporów.

W rozpoczynającym sic w dniu dzisiejszym 
®owym miesiącu przypadają uroczyste nabożeństwa 
w połączeniu z odpustem zupełnym, jak następuje: 
, Dnia 3-go: św. Franciszka Ksawerego, uroczystość 
którego obchodzoną będzie dnia 5-go w kościele św. 
Ducha, wprost ulicy Mostowej;

Dnia Ą-go; .iw. Barbary Panny i Męczenniczki, 
kośoiolahh: N. Panny Marji na Nowem-Mieście, św. 

parbary przy ulicy Nowogrodzkiej (na Koszykach), 
1 8'v. Trójcy na Solcu;
f Duin 5-gń: św. Barbary, w kościele św. Józefa, 
Dblnbieuca Najświętszej”Marji Panny, na Krakow- 
8*ieintPrz(edmicściu, obol; skweru;

Dniafbfe p: św. Andrzeja Apostoła, w kościele te- 
imienia,'przy ulicy Bonifraterskiej;

Dnia 8 -go: Niepokalane Poczęcie Najświętszej Ma
ty Fauny, w kościołach: św. Ducha, wprost ulicy 
“^Mnwej, św. Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu, 

tlfJk Tow. zachęty sztuk pięknych, św. Antoniego, 
py ulicy Senatorskiej, i Przemienienia Pańskiego, 

ulicy Miodowej, odpusty całotygodniowe (dzień 
'8zy i.8—'nabożeństwo odpustowe całodzienne;

inne zaś dnie oktąwy, Wotywy o godzinie <Sl-tej 
rano); a -w kościołach: św. Andrzeja przy plawTe- 
Mralnym, (Panien Kanoniczek), św. Jacka przybiliby 

św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji 
■ an®y na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru; 
’•- Marcina przy ulicy Piwnej; św. Trójcy na Solcu;

Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczym- 
i w Woli pod Warszawą, nabożeństwa uroczy- 

. e. (jednodniowe) z odnustem zupełnym; — kościele 
>ieki św. Józefa (PP. Wizytek), odbędzie się tegoż 

dopołudniowe nabożeństwo bractwa matek

Czy szanowny autor, ze Względu na swój wiek po
deszły i doświadczenie praktyczne, ochłodził ideały 
dawne, twierdzić na pewno nic można, to tylko wy
pada nadmienić, iż poprzednia skłonność do szuka
nia najwyższego uroku tylko w życiu publicznem 
uległa widocznej modyfikacji.

Sędziwy jednak twórca utrzymał kilka rysów z mi
nionej epoki, a mianowicie skłonność do romantyzmu 
i wizji, oraz dawny, figuryczny rodzaj stylu.

Umysł lorda Beacousfield’a nic może się oprzeć 
wpływowi wspomnicp.

Polityka zagraniczna, sprawy indyjskie, w których 
tak poważną rolę odegrał, ścielą się szeregiem świe
żych jeszcze wrażeń.

Stanowisko Anglji obecne, ogłoszenie królowej ce
sarzową," oraz inne wydarzenia, poza opiąją publicz
ną, a często wbrew niej, wyijikłe, jeszcze długo prze
śladować będą pamięć b. ministra.

Dodajmy do tego wcieloną wiarę, że zgnuśniala 
Europa odrodzenia szukać będzie w społeczeństwach 
azjaty ckich, z któremi zlewając się, .nabędzie żywo
tności, jego sympatję do rasy semickiej i przekona
nie, że wschód nie skończył swej misji cywilizacyj
nej — a nie będziemy , się dziwić wyłącznemu kolo
rytowi wszystkich jego utworów, oraz pewnej indy
widualności, która je wyróżnia.

rEndymionu, wydany w zeszłym tygodniu w trzech 
tomach przez firmę pp. LaugmAus, w ogólnych ry
sach przy,pominą poprzednie prace swojego twórcy; 
niema w nim jednak tych efektów, ton oględniejszy, 
dyskusja chłodna.

Dziesięć tysięcy odbitek już się rozeszlp, a tych 
cztery zakupiły wypożyczalnie książek, aby nasycić 
nićmi zgłodniałą paszczę swoich czytelników...

„Ęndymion", lubo, z imienia prżypoinina greka 
starożytnego, jest chrześcijaninem; człowiek to jesz
cze miody, nazywa aę Ferrars i nie ma żądnego 
.związku z pastuszkami pogańskimi, ani z górą Idy.

Eńdymion jest synem pana Ferrars, który przed 
50 laty był pozbawionym urzędowego stanowiska 
skutkiem śmierci Canuing a, oraz powrócenia do wła
dzy stronnictwa Whigów.

Endymion i siostra jego Mira są bohaterami po
wieści, osią socjalnej przygody, wywołującej ambicje 

" yczne, których duch przenika to wszystko, co 
„iedykolwiek tVySzlo z pod pióra dTsraelego i da 
się Uważać, w stosunku do życia ludzkiego, jako po
tężna pobudka do działalności na niwie politycz
nej.

Niektóre osoby, Co zajmowały istotnie błyszczącą 
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Taki, ma tyłuł ostatnia powieść lorda Beacons- 
field’a...

Znakomity piąż stanu, odpoczynku po troskach 
ministerjalpycli, użył pa skreślenie świetnęgb poli- 

-tycznego romansu,” w którym wybornie ujął życip 
modne i publiczne angielskiej arystokracji.

Ostatni utwór ten niczem irinem nie jest, jśk zwró
ceniem się do tych samych celów, jakie autor wyt
knął w poprzednich swoich pracach: „Ytwżizn Grey^ 
i pisanych w epoce, kiedy się ubiegał o od
znaczenie w parlamencie...

Osnowa Jednakże opowiadania tego wolną jest od polity 
naleciałóści paradoksalnych i teoryj mistycznych.od- kiedy 
noszących się do polityki, dziejów i filozofji, chara
kterystycznych jego poprzednich romansach, jak 
^Tdnkred^ a zwłaszcza bardzo wydatnych w „Lo- 
tarjusza.’1

kontrabandę dó przechowania, a ja głową nałożę. 
Nie bój się, wiem ja o wszystkiem!—mówił mąż.

Pani' odzyskała energję.
— A któż to picłwszy wziął na przechowanie to

wary: ja—czy ty ?—zapytała gniewńic, ujmując się 
pod boki.

— Ja wziąłem raz i tylko dla tego, ażeby tobie 
sprawić jedwabną suknię, której ci się zachciało — 
odparł mąż.—Przez twoją głupią ambicję mogę miej
sce stracić... marnie zginąć...

Pyzata twarz pani oblała się ciemnoburakowym 
rumieńcem.

— Ty chamie jakiś!... ekonomski synu!... To ja 
mam głupie ambicje? —zawołała..—A.czy jńż zapo
mniałeś, z jakiego ja domu pochodzę?.-.. A tj’ś mnie, 
chamie, w złotogłów powimeń ubierać, proch za 
mną językiem zmiatać, żem ci zrobiła taką łaskę 
i za ciebie wyszła...

Pisarz, zaatakowany z tej strony, ntopil obie ręce 
we własnych—naturalnie—włosach i-szybko wrócił 
do kancelarii, zatrzaskując drzwi. Ale pani nie dala 
za wygraną i przez dziurkę od klucza wołała:

— Toś ty zapomniał, że mój ojciec był obywate
lem ziemskim, a stryj matki senatorem?... To ty już 
nie pamiętasz, jak mnie, trzy lata temu, tdn stary ko
lonista nazywał: ja-śnie pa^nien-ką i mówił, że słu
żył u nas ca fw-fria na...

’ Pisarz pobiegł ku drzwiom i nachyliwszy się do 
klamki, począł krzyczeć:-

i — Gadaj sobie, gadaj!... Ja już zatkałem uszy i 
nic nie słyszę... Trą ta ta!... tra ta ta!...,

Z tamtej strony kopnięto nogą we drzwi i zabębnio- I 
no w nie pięściami; poczem — glos dobrzć urodzonej , 
damy ucichł. Natomiast w kuchni wszczęły się jakieś | 
hałasy i płacz służącej. •

(Dalszy cii) g-. •—Zobaczy ’ nr 267.J 
hie<»),e^ /‘-spotęgowauej czujności nad granicą, o- 
kan S)ZT Wszystkich żydków, trafiła w końcu i do 
ąZj| !arJ> gminnej! Ktoś, przechodzący tamtędy, wsa- 

v > w okno i wrzasnął:
W ] °nfrabandy szukają!

tnaj . auc*’iarji siedział pisarz i wójt. Pisarz, figurka 
Wy ; J ’ttchliwa przeglądał papiery, a wójt, chłop si- 
kiedy uP°'\'mdal wesołą historję o tem,jak go

Ą| s naczelnik przez pomyłkę kijeni obił, 
bićlj j Nkrzyfe; kontrabandy’ szukają! padł niiędzy 
dzj) Nóinba..Wójt zbladł, nie rozumiejąc o co cho- 

" k.az<bm razie domyślając się czegoś me- 
M hqul0’ ,a straszneg*. Pisarz zaś zerwał się

~~ Gf8 * wkk:gł do pokoju żony, wołając: 
*"howa ••niasz'—• Szukają w mieście kontrabandy!... 
■‘Nflttii ’e *era’’- <» sztuki' jedwabin w piec, alboilo 

NarobitaŁ mi ikwasu twojemi znajomo- I 

ęzar n?' p^arzowa,’ ułomna i w aksamitnv kaftan i { 
°l’iei«iala psową suknię z długim ogonem, na razie

An^ ’a c‘ 1
0 ,0. że przyjmujesz od szwarcowników i



(Daltzy ciąg nastg/P1^

pa j Kosowski. 
olano do spra-

•> .... . ........ . ... ...... u ... 1 ■ ■ , !T'T’
d^ą wam gvunt, dom, resztę odsiedzicie najdłużej 
w ciągu roku — i— jako, człowiek, stary, będziecie 
mogli utrzymać się do końca życia z jałmużny. Ale 
ja—co zrobję?... Żebrać przecie nie pójdę.

Pisarz wiedział, w jaki sposób pocieszać wójta, bo 
starzec aż za głowę się schwycił.

— Matko Boska'Częstochowska! — zawołał. — Ja 
mam żebrać na stare lata?... Mnie sprzedadzą grunt?...

— Takie prawo!—rzeki lakonicznie pisarz.
Wąjt aż spotniał.
— Cóż na to począć, gadajźe pan?—pytał. 
Pisarzowi błysnęły oczy.
— Co począc?—powtórzył.—Naprzód nie myśleć o 

żadnych skargach na nikogo, bo to jest głupstwo bu
dzić diabła kiedy śpi. A podrugie... Zaraz ja tu 
przyjdę...

Wyszedł do pokoju żony, coś z nią poszeptał i 
wrócił ze sporą paką w ręku.

— Niech to‘wójt zaniesie do siebie i trzyma parę 
dni—rzekł oddając mu pakę.

Chłop wahał się,
— Niema się co namyślać! — zawołał pisarz nie

cierpliwie.—Wójta.objeszczyki mają za spokojnego 
człowieka, nie posądzają o nie i rewizji nie zrobią. 
A gdyby taka rzecz w kancelarji została, no — to 
mielibyśmy obaj!...

— Pocóżcś pan to brał?
— Po co!.. Albo ja brałem?... Przyszedł dziś w no

cy jakiś galgan i wrzucił mi pako przez okno do po
koju. Oddam może objeszczykom, to mńie szwarco- 
wnicy spalą, a zaskarżę—to na całą gminę nieszczę
ście spodnie! t

Wójt, człowiek uczciwy i nawet rozsądny, który 
j ednąk nu Swoim urzędzie stracił umysłową równo
wagę, słuchając teraz dowodzeń pisarza, skołowaciał 
do reszty. Niezupełnie mu wierzył, ale — bał się nie

jechała do Lublina, gdzie po pewnym czasie prze- 
chrzciła się; ślub jej z Witkowskim nastąpił dnia 29 
lipca 1878 r.

Natychmiast jak tylko Chaja-Ita (w wierze kato
lickiej Józefa) opuściła rodziców, ojciec oskarżył 
o kradzież różnych przedmiotów, a na tydzień przed 
weselem spłonął dom ojca Witkowskiego.

Pożar wybuchnął skutkiem podpalenia, o które o- 
skarżony został ojciec Józefy Witkowskiej, H®r#z 
Katzhandel i Szlatna Weinberg.

Po ślubie Antoni Witkowski zamieszkał we wsi 
Zakrzewie razem z żoną i żył z nią jaknajlepieji 
lecz ponieważ izraelici, a szczególniej* krewni jeg0 
żony, wciąż ich prześladowali, we wrześniu 1878 r- 
przesiedlił się. do Wesołówki, w pow. chełmskim, 
gdzie otrzymał miejsce leśniczego.

W tydzień po osiedleniu się W. przybył tam br*t 
przyrodni Witkowskiej Abraham Hoehman z drugi® 
izraelitą i namawiali ją do ucieczki, grożąc, że ją 
porwą i odjechali dopiero po przybyciu Witkow
skiego.

Później w dwa tygodnie ciż sami izraelici prze- 
jeżdźali kilka razy około domu Witkowskich, lecz do 
domu nie wchodzili.

Wreszcie we czwartek przed Bożem narodzenie®
1878 roku, kiedy Witkowski wrócił z lasu, żony ’ 
w domu już nie zastał, a rzeczy jęj także zniknęły-

Sąsiedni objaśnili mu, że, podczas jego nieobecno
ści, dwaj izraelici, którzy i poprzednio doń zajeżdżał', 
wyprowadzili jego żopę z domu, zasłoniwszy jej 
ezy burką, i posadzili ją na sanie, zakrywszy 
samą burką.

O porwaniu żony Witkowski zawiadomił wójt* 
gminy i straż ziemską, — lecz pierwotnie nie nd** 
od niej żadnych wieści i dopiero na ndwy rok n. ®-
1879 r. chrzestna matka jego żony Justyna IlczeW- 
ska przysłała mu telegram otrzymany -przez
z łwangrodu od Witkowskiej; w telegramie ta o*t*- 
tnia zawiadamia, że została poiwana i znajduje *’?' 
u Jankla Liweranta w Iwangrodzic i prosi, aźeb* 
przyjechano i uratowano ją; Witkowski przybyć 
do Lublina razepi z ojeem, lecz tam nie radzono 
jechać do łwangrodu, ponieważ mniemano, iżei teł*' 
gram został wysiany nie przez jego żonę, lecz prz«z 
izraelitów, dybiących na jego zgubę.

W Iwangrodzie jednak Witkowska rzeczywiści^ 
była, iztamtąd, jak widać z zeznań świadków, wyj®'; 
chała razem z izraelitami dnia 30 grudnia-1878 rok®-

Później po nowym roku widziano ją, również z ■' 
zraelitami, którzy mieli jej pilnie strzedz, w Mark"'! 
szowie—leoz dalej już ślad nieszczęśliwej, jak ją 
zywają świadkowie, „przeclirxcianki“ ginie?.. .

Tylko później jeszcze śledztwo wykrywa ciek*^ 
epjtod na moście w Górce Lubartowskiej (■połoŻ00®? 
o eatery wiorsty powyżejtLcszkowic nad Wieprz®® ’ 
przypadający także po nowym roku.

Nocą na most ten przybyła fura pełna słomy ztrZ»’l 
ma izraelitami, w liczbie których znajdował się Ja°' 
kieł Szylowicz, i poprzednio biorący udział w p**| 
rwaniu W.; fura stała jakiś czas na moście, dwaj i1***! 
elici wstąpili na wódkę do utrzymującego przew^ 

Ofiara przesądu.
(Z sadu okręgowego lubelskiego.)

I.
O godzinie dwunastej w południe w poniedziałek 

w sali sądu okręgowego w Lublinie rozpoczęło się 
sądzenie sprawjt męciu izraelitów, oskarżonych o za
bójstwo Józefy. (Chai-Ity) z Katzhandlów Witkow
skiej, izraelitki, która przeszła na wiarę katolicką.

Sprawa tazasługuje nasżczególną uwagę ze wzglę
du na swą społeczną doniosłość i w Lublinie we 
wszystkich. sferach społecznych zbudziła ogólne za
interesowanie.

Dlatego też i my z obowiązku dziennikarskiego u- 
ważamy za właściwe podać ją do wiadomości na
szych czytelników.

Zastrzegając sobie na później kilka ogólniejszych 
o sprawie uwag, obecnie chcemy jedynie dokładnie 
i o tyle, treściwie, o ile ramy naszego pisma pozwa
lają, przedstawić najobiektywniej cały przebieg 
sprawy owej w sądzie.

Na lawie oskarżonych zasiedli: Jankiel Szylowicz, 
Chaja Hochmanowa, Abraham Katzhandel, Szejwa 
Katzhandlowa i Abraham Hoehman.

Nadto oskarżonym był Jankiel Liwerant, który 
w ciągu śledztwa zmarl; oskarżenie więc co do nie
go zostało umorzone.

Komplet sądzący stanowili: prezes sądu Łonginow 
i członkowie: Lutze i Okolski, przy sekretaizu Wa
dowskim^ oskarżał prokurator Kowalewskij, bronili 
adwokaci przysięgli: Janiszewski, Zaręba i Rogowski.

Ze świadków, któryęh wogóle powołano do spra
wy 73, nie stawiło się szęściu; sąd jednak uznał za 
możebne pod ich nieobecność słuchać sprawę.

Po zadaniu wstępnych pytań podsądnym odczy
tano akt oskarżenia.

Fakt przestępstwa przedstawia się, podług aktu, 
jak następuje:

W dniu 27 marca 1879 r., na brzegu rzeki Wie
prza, w odległości pół wiorsty od wsi Leszkowie, 
w powiecie lubartowskim, znaleziono trupa utopionej 
kobiety w odzieży i obuwiu, ze związanemi rękoma 
i sznurem na szyi.

Przy utopionej znajdowało się świadectwo małżeń
stwa Antoniego Witkowskiego z Józefą Katzhandlów- 
ną i kwit z wysłanego telegramu.

Według zdania lekarza, śmierć nastąpiła skutkiem 
uduszenia; a trup znajdował się przez dwu miesiące 
pod wodą.

Po przeprowadzeniu śledztwa pokazało się, że u- 
topiona jest Józefą Witkowską, żoną Antoniego Wit
kowskiego, która w grudniu 1878 r. znikła bez wie
ści ze wsi Wesołówki.

Z dalszego badania przekonano się, że Antoni Wit
kowski poznajomił się w roku 1877 we wsi Zakrze
wie, w powiecie lubelskim, z zamieszkującą tam wów
czas przy rodzicach izraelitką Chają-ltą Katzhandel, 
która zgodziła się przyjąć religję katolicką i nastę
pnie wejść z nim w związki małżeńskie, że zaś ro
dzice jej nigdyby na to nie zezwęlili, Ćhaja-Ita wy- 

wierzyć. Bo co będzie, jeżeli pisarz mówi prawdę?... 
Pytać o wyjaśnienie podobnych subtelności prawnych 
nie bardzo kogo wypada, a zaskarżyć niebezpiecznie.

Z własnej praktyki wiedział wójt, że do każdej 
sprawy wplątać można najniewinniejszycli. Co za
tem będzie, jeżeli jego wplączą do interesów, szwar- 
cunkowych? A co będzie, jeżeli w kancelarji znajdą 
kontrabandę?

Jak zwykle, tak i tym razem wójt stracił własny 
sąd i wolę i uległ pisarzowi. Nie bez trwogi wziął 
pakę towarów i opuścił z nią kancelarię. Idąc ku 
domowi, niespokojnie oglądał się na wszystkie stro
ny, czy go kto nie śledzi. Ale że każdy mieszkaniec 
osady był w tej chwili zajęty sobą, więc nikt go 
nie spostrzegł. Cały zatem i bezpieczny doszedł do 
chaty i oddal pakę żonie, z ostrzeżeniem, aby ją do
brze schowała.

Na jej pytanie: co znaczy paka? odpowiedział 
wszystko szczerze. Wtedy wójtowa poczęła mówić 
przejęta żalem:

— Za jakie grzechy skarał nas Pan Bóg tem- 
wójtowstwem?.., A dyć to czysta zguba ciała i du
szy!... Masz trochę większe dochody, ale za to lu
dzie cię przeklinają i musisz robić rzeczy nieliez- 
pieczne, tak Jak dziś, z towarami!...

A wszystko wynika ztąd, że cię pisarz opętał. 
Przyjdzie choć najbiedniejszy pożyczyć pieniądze 
z kasy, — musi płacić. Oni nie wiedzą, że tobie 
z tych interesów nie wiele wpływa, ino wszystko 
idzie dla pisarza. Ale swoją drogą ciebie tylko wi
dzą i ciebie kina.

Mówię ci Szymonie — biadała kobieta ■— zrzuć 
ty się z urzędu, albo wygnaj pisarza, bo on cię 
zgubi!

Wójt machnął ręką.
— Wygnaj go! — rzekł.—Łatwo się to gada, ale 

trudno zrobić. Nie można przecie człowieka P0®? t 
wić chleba, a zresztą —- nic ja mu nie por*0ZI1 
Jeszcze on mnie zaskarży i pójdę pod sąd...

Byłby on lepszy dodał po chwili —4 ino 
taką żonkę, co go ssie, jak wąż krowę, buntuje 
i namawia. Ho! ho! ona się urodziła na księżnicz*.’ 
a nie na chłopską pisarzowe!...

— Oj! jakże mnie ńa wnętrzu trapi! — wykW 
knął wójt na zakończenie.

Zona — wiedząc dobrze, w jaki sposób kończą s,' 
zwykle utrapieniu uiządowe — zaprowadżiła g° 
łóżka.

— Stary! — rzekła — zadam ci na odrzuć®1116"'
— Kiej to bardzo paskudnie! —jęczał wójt,
— Magda! —■ zawołała staruszka, —• a prze*lZ-

tam cybuch piórkiem. \ .4,
— OjI kiedy strasznie nie lubię! — szeptał w
Ale na utyskiwania jego nie zważano. ^3}eoy. 

przeciągnęła cienkie, kacze piórko przez k*®3. ir. 
buszka, a gdy nabrała dosyć szmelcugi, podał* Pł 
ko wójtowej.

Żona objęła starca jedną ręką za gło^Si p 
wiąc :

— Otwórz gębę stary!... Zaraz ci ulży...
— Oj! kiedy nie lubię... Nie lubię... nie lubię-1 

stękał wójt, szeroko otwierając usta.
Wtedy żona poczęła go łaskotać piórkiem P$ 

trzu gardła. Wójtowi — aż oczy na wierze*3 
lazły; na szczęście — nie bez skutku...

— Lżej ci teraz ? — pytała go żona.
— Och lżej! — mruknął i npa&dia wznak> **•

duszkev . -g^‘
Fotem zasnął twardo i zawomniał o swoicu 

zotach.

pozyeję pomiędzy rokiem 1830 a 1846 r. w epoce, 
gdy lord Beaconsfield bez wytchnienia i z młodzień
czą energią dążył do utorowania sobie drogi działa
nia celem politycznej reformy, są tu wybornie skre
ślone.

Wizerunki te ujęto z talentem, jaki się tylko wy
darza u portrecistów...

Lord Meibonrue karykaturalnie przedstawiony fi- 
guraje jj. n. rMentfort‘a“. nieboszczyk Steaugford 
występuje jako nWaldershaze“, Palmerston ukrywa 
się pod sylwetką lorda rRochampton‘a“, ks. Ludwik 
Napoleon, późniejszy cesarz nazywa się „Floresta- 
netn“; damy bez trudu można odnaleźć w postaciach 
współczesnych.

Osoby, związane z tend typami, dotąd żyją, wspo
mnienia po nich są świeże, dla tego nie można się 
dziwić, iż utwór tego rodzaju gorący obudzą interes, 
jakkolwiek w tym razie trąci nieco skandalem; 
wprawdzie o ludziach publicznych wolno pisać, nie- 
tylko po śmierci, ale i za życia, lecz pod prawo to 
nie podchodzi forma fantazyjna, pod palladium któ
rej mogą się wcisnąć liczne fałsze i nadużycia.

Utwory tego rodzaju mogą mieć liczne przymioty, 
popularyzują historję, urabiają opinję o ludziach, 
co do których sąd jeszcze nie wyrzeczony, czytają 
się z zajęciem.

Horacy powiedział O nich: utgue ita mentitur, sic, 
teris falsa remlscat—z tern wszystkiem prasa angiel
ska ma za złe autorowi, że się chwycił tych środ
ków, uwłaczających dyskrecji społecznej.

Węzftł intrygi w powieści Beaconsfielda jest nader 
slaby a dramatyczność żadna; całą więc jój wartość 
stanowią aluzje polityczne, które tylko angielskich 
czytelników obchodzą.

W książce ma być wiele dowcipu i trafnych spo
strzeżeń; opisy są jednak rozwlekłe i nie zawsze zaj
mujące; autor czasem nie jest wolnym od stronni
czych namiętności względem swoich przeciwników.

Beaconsfield jako satyryk ma wiele talentu.
Dowcipu niepodobna ująć mu; daleko jednak stoi 

za Maeaulayem w malowaniu charakterów i chwyta
niu strony żywotnej w swoich bohaterach, dla tego, 
szkice w jego powieści, odnoszące się do mężów 
epoki, zaledwie bardzo wykształconych czytelników1 
zainteresować mogą, a że dotyczą stosunków miej
scowych, więc uwaga publiczna na nie zwrócona nie 
jest wyrazem ich wartości literackiej, ale kolorytu 
1 tendencji.

Utwór przedstawia jeszcze jedną stronę nieko
rzystną...

Oto, dla pokoleń, co nie pamiętają epoki, falsz^- 
w’e rzuca światło na niektórych ludzi, tak ze stronni
ctwa liberalnego, jak i zachow awczego.

Gdyby autor pamiętał zjadliwe wycieczki swoje 
pi zeoiw takiemu człowiekowi jak Robert Peel, zanie
chałby obecnie malowania jego portretu.

Możnaby to samo powiedzieć o sylwetce Cobdeua.
Prasa ó tej ostatniej pracy lorda Beaconsfielda 

wyraża się ż wielkiem uznaniem, pozostawiając na 
uboczu jej usterki.

Ad. AT. ’
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po godzinie zaś fura, nie jadąc dalej,'wróciła tą sa- 
dtogą, jaką przybyła... 't,

Otóż akt oskarżenia przypuszcza, iż wtenczas wła
śnie wrzucone zostało ciało uduszonej Witkowskiej 
do Wieprza.

W marcu wreszcie, jak widzimy, znaleziono cićlo 
Józefy Witkowskiej.

Na zasadzie pomienionych faktów: Szejwa Katz- 
handlowa, licząca lat 69, Abraham Katzhandel lat 
28, Jankiel Szylewicz, lat 40 i Chaja Hochmanowa, 
łat 40, oskarżeni zostają, iż pozbawili oni życia, 
z zemsty za przyjęcie wiary katolickiej i wyjście za 
feąż z* chrześcijanina, córkę pierwszej, siostrę dru
giego i krewną dwojga ostatnich Józefę Witkowską, 
* nadto Abraham Hochman, liczący lat 42, iż, wie
dząc o zamiarze zabójstwa, brał udział w porwaniu 
Witkowskiej.

Na zasadzie tego Katzbandlowie pociągnięci są 
do odpowiedzialności z części 1-ej art. 1451, Szyle- 
Hiez i Hochmauowa z art. 1454, a Hochman z 4 cz. 
13 p. art. 1454 Kk.

Podsądni nie przyznali się do zarzucanych im prze
stępstw.'

Przechodząc do badania świadków, sąd postano
wił przesłuchać bez przysięgi Szymona Szylewicza, 
Ahtofaiego i Mateusza Witkowskich, maloletnićh At e
na Jegersdorna i Rozalję Lalko, a nadto uwolnić zu
pełnie od zeznania Malkę Katzbandlówną.

Następnie odebrano przysięgą od świadków.
Świadek Antoni Witkowski, mąż utopionej, zezna

je zgodnie z aktem oskarżenia, iż po roku znajoiho- 
śfci z nim, Chaja Katzłiandlówna przechrzciła się 
i następnie wyszła za niego za mąż; w Zakrzewie 
krewni żony prześladowali ich, do Wesołówka zaś 
przyjeżdżali trzykrotnie dwaj izraelici, z których je
den brat żony; za trzecim razem porwali ją oni; zżo- 
Uą żył jaknajlepiej; do Iwangrodu na telegram nie 
Pojechał, ponieważ nie miał na to pieniędzy, nadto 

mówiono mu, że telegram jest może nie od żony, 
lecz od innych żydów, którzy i jego chcą zgubić...

Po złożeniu zeznania przez Witkowskiego odczyta
my,został akt wizji ciała denatki.

Wwiadek Mateusz Witkowski, ojciec poprzedniego, 
twierdza okoliczności, dotyczące telegramu z Iwan- 
£rodu, dodając, że po radę i pomoc udawał się do 
^ficzeinika powiatu, lecz tam mu tylko poradzono, 
aieby wyjechał na miejsce, na co on nie miał pienię? 
?2y; opowiada także, iż podczas pożaru stracił bar- 
‘"•o wiele; pożar nie mógł, wybuchnąć skutkiem pa- 
Ple.rosów, ponieważ jego synowie nie palą zupełnie.

Świadek Wiktorja Wiszniewska twierdzi, iż w roz
mowie z powodu pożaru domu Witkowskiego izraeli- 
’u Szlama Weipberg. mówił najpiferw, źe pożar wy- 
wkfiąl od papierosów palonych przez synów Wit
kowskiego, następnie zaś, że, jeśli ogień wyniknął 

od papierosów, to podpalono jednego, a ogień 
1 ryiatr sprawiły, że spłonęli i inni; Weinberg nadto 
®ówH świadkowi, że wieś powinna zabronić Wit
kowskiemu żenić się z izraelitką i że ojciec jego nie 
Powinien się budować po spaleniu, bo może się to 
^darzyć jeszcze nieraz...

, świadek Gągol zeznaje, że Heisz Katzhandel, oj- 
tl8« denatki, skarżył się doń na trzy dni przed poża- 

iż córka jego się wychrzcila, i że się z nią żeni 
Htkowski, twierdząc, iż ma z tego powodu wiele 

Pr7iykrośei. , L'»xOnl4 mioisshiuS —
, ■j’Wiadek Gajowiak objaśnia, iż Szlama Weinberg, 

z nim na kilka dni przed pożarem, mówił, że 
j.iciec Witkowskiego pójdzie na dziady, iHersz Katz- 
ti®hdel także; po pożarze Weinberg, przyszedłszy 
Zo w rozmowie twierdził, że ogień „zrobiony4 

Stuł na szkodę jednego, tymczasem spłonęło więcej.
^adek, p. Ilczewska, matka chrzestna zmarłej, 

że.Chaja-Ita Katzhandel, chcąc się ochrz- 
świ u a 8'^ d° biskupa, który polecił zająć się nią 
J}eta , potem K. oddaną została do klasztoru 

aartb’Dek, gdzie znajdowała się przez dwa mie- 
co'd» ’ Prz^z oały czas pobytu Chai-lty w klasztorze 
tor/'6)1 8ro,nailzili »ię izraelici dokoła murów klasz- 
krewni v “,a ni^. i usiłowali z nią rozmawiać; 
tyjj .n?.Katzhandlowej przychodzili do świadka i raz 
i unii-r 8*^ z n‘łV wtedy krzyczeli głośno, kłócili się 
li0^a T tniędzy innemi, że przejście na wiarę kato- 

r *e 1 8romotJ!i 0 otrzymaniu telegramu p. 
okoli..8Ła,zeznaje zgodnie z wyżej przedstawionemi 

X ^nosciami.
W o<J] H^-ewski, mąż poprzedniej, stwierdza 
lej j£„,e Zełnania żony, dodając, źe słyszał od zmar- 
kietn j an“iównej, iż izraelici grozili jej wykradze- 

Sw|aje P0® miała się na ostrożności...
ski, ,n Podbiereskin, starszy strażnik ziem-

GórJ?‘e Wojciech Sapja, przewoźnik przy 
^torstv „i • . . t0W(*kiej, znajdującej się o cztery 
dsiłjA, °d ^szkowic, badany prze*zeń, twfer- 
7 Półnot)v Wa Itty trzy tygodnie po Bożem Narodzeniu, 
' aukte] <Ł2wJ)rzyiecl,®ll wozem napełnionym sianem, 
Z1 Mita 1 ńr» V1CZ’ A*)ram Hochman i jeszcze jakiś i- 
4 'tozem nr z VC^vien czas stali na środku mostu 

> P zyczem dwaj z nich wchodzili do utrzy

mującego przewózGriitzmana; rzeka była zamarznię
ta przy brzegu i tylko wtem miejscu, gdzie stał wóz, 
pod mostem, znajdowała się swobodna woda.

Świadek, Katarzyna Szymańska, zeznaje, że Katz- 
handlowa, matka, mówiła do niej, że, choćby miała 
zgnić w kryminale, za przejście córki na wiarę kato
licką będzie się mściła do dziesiątego pokolenia, z oj
ca na syna.

Świadkowie, małżonkowie Rabczewsey, zeznają, 
że Chaja Jegerhorn opowiadała im, jakoby słyszała 
od jedenastoletniego swego syna, który dowiedział 
się o tern w szkole, iż brat Witkowskiej przybył 
do niej podczas nieobecności męża i namawiał ją 
do opuszczenia męża; ona się wówczas na to zgodzi
ła i brat powiózł ją do Iwangrodu, a później ją zabi
to; było to już po znalezieniu ciała.

Świadek Zejdeman objaśnia, że podczas pobytu 
w areszcie razem z Szylowiczem, ten ostatni, na py
tanie, co się stało z przechrzczoną izraelitką, mówił, 
iż krewni porwali ją od męża i wy wieźli za Wieprz; 
Szylowjcz pozostawał w areszcie tylko tydzień.

Na te m o godzinie czwartej po południu zawieszo
no posiedzenie. H. Ar.

Przy kominku.
Kto wiosną zrywał kwiat za kwiatem,
Z burzami mężnie walczył latem, 

Ten, wierzcie, żył niezgorzej;
Nie żal mu marzeń i uniesień, 
Wesoło wita chmurną jesień, 

I zimą się nie trwoży.
Choć włos już srebrzeć mu zaczynu,
W wieczór zimowy n komina

Rad w gronie siąść młodzieży —
I nieraz wzrok mu się zapali,
Gdy dni wiosennych urok chwali,

Choć w powrót ich nie wierzy.
„Młodzieńczo — prawi — z życia czary
Nie zwlekaj szczęścia pić nektary

I młodym bądź za miodu,
I wychyl czarę do wieczora —
Na starość bowiem już nie pora

Usychać z „wrażeń głodu4.
Bo ten, eo żalu łzą w skrytości
Nie oblał szaleństw swej młodości, 

Żył gnuśneńi życiem płazu — 
Nięstetyl (mówiąc między nami) 
Roztropnym wprawdzie był czasami,

Lecz mądrym — ani razu.os -ikonit
Ceń życie! — raz się tylko źyjc.
Wstecz go nie cofną łzy niczyje, 

A chwilkę będzie trwało.
Chcesz w tej chwileczce wieki przeżyć ?
Kochaj!... W miłości— chciej mi wierzyć — 

Zawiele, to za mało!
Niecli pierś rozsadza serca bicie,
Rozsądek, szczęście, przyszłość, łypie

Na jedną stawiaj kartę...
Miłość— to zachwyt, to sny wieszcze!...
Ze wszystkich złudzeń to, co jeszcze 

Najwięcej może warte.
W żywota twego pasmo szare 
Kochanki rączki w chwilek parę 

Nić złotą szczęścia wprzędzle 
Tylko, gdy będziesz w siódmein niebie, 
Nie pytaj wtedy jej i siebie, 

Jak długo kochać będzie?
Młodzieńcze, nie gardź braćmi swrrui! 
Aniołów niema tu na ziemi,

W granicach ciasnych świata, 
Niedola wspólna nas uciska. 
Ty nie przypatruj się nam zbliska, 

A w każdym ujrzysz brata.
Młodzieńcze, życie jest zagadką!
Młodzieńcze, powiedz jak dziś rzadko

Ty temu chcesz dać wiary?
Och! rozwiązania nie głoś słowa, 
Bo któż wie, czyli prawda nowa 

Jest lepszą od prastarej?
ProrokYAv zastęp wciąż się szerzy,
Lecz mało który dziś w to wierzy, 

W co wierzył Jeszcze wczora.
Młodzieńcze, uzbrój się... wątpieniem,
I pomnij: mędrców jest znamieniem

Nie pycha — lecz pokora.
Nie ufaj szczęściu ! — a z niedoli
Nie czekaj aż cię cud wyzwoli, 

Lecz podwój włąsne siły.
Przeciwność wszelką, bracia młodzi, 
Cierpliwość zwalczy, czas złagodzi, 

A przerwie — sen mogiły!“

Czeslaw.

WIADOMOSCMMEJSCOWE.
= Gazety petersburskie donoszą, źe w minister- 

jum sprawiedliwości energicznie są prowadzone pra
ce około reformy kodeksu karnego. Zreformowaną 
ma być nadto procedura karna, a mianowicie częśc 
jej, dotycząca śledztwa wstępnego. Reforma ta ma 
być bardzo znaczną.

= Nowe dwudziestopięciorublówki puszczone bę
dą w obieg—jak donoszą dzienniki—już w miesiącu 
styczniu roku nadchodzącego; Jednocześnie kursować 
też zacznie świeżo wybita moneta miedziana.

= Ministerjum skarbu przewiduje w budżecie na 
rok przyszły 125,500,000 rs. wpływu z opłat i podat
ków stałych. Jestto mniej aniżeli w roku bieżącym 
o rs. 189,17$. Podatki stałe, pobrać.się mające w sa
mem Królestwie, wyniosą rs. 7>755,587.

— Golo? donosi, że prośba służących na kolei War- 
szawsko-petersburskiej o zwiększenie im pensyj. z po
wodu obecnej drożyzny, nie została uwzględnioną 
przez rade zarządzającą owej drogi.

— W dniu dzisiejszym przypada termin płatności 
kuponów od listów likwidacyjnych.

== Towarzystwo opieki nad zwierzętami nie prze- 
staje ścigać za pośrednictwem sądów 'pokoju ludzi, 
obchodzących się nieludzko ze zwierzętami. Mamy 
oto przed oczyma w Opieltunie zwiarząt doniowych i 
ppiyfecznych długi szereg ukaranych przez sędziów 
pokoju ża podobne wykroczenia.’ Najczęściej karani 
są Woźnice za używanie do jazdy okaleczonych koni 
i za ich przeciążanie i bicie, oraz handlarze drobiu 
za lokowanie go w ciasnych pomieszczeniach, nie
kiedy naW’et w workach. Towarzystwo opieki nad 
zwierzętami należy się za tak energiczną działalność 
szczere Uznanie.

=es W szkołach rżemieślniczo-nicdzielnych egzaini- 
na coroczne rozpoczęte już zostały i trwać będą do 
19 grudnia.

— W uzupełnieniu wczorajszego doniesienia o za
twierdzeniu w stopniu lekarzy studentów uniwersy
tetu warszawskiego winniśmy dodać, iż następujący 
studenci: pp. Barański Kazimierz, Chełchowski Ka
zimierz, Dzierzbieki Tadeusz, Goldman Henryk, Pa
canowski Henryk, Polak Józef, Ruppert Henryk, 
Stępkowski Franciszek i Szpadrowski Ignaey, zło
żyli przepisany egzamim cttwi esńmia lattde.

— Z literatury.
* Mamy przedj sobą przekład „Iljady“ Homera 

przez Wacława Popiela, b. profesora b. szkoły głó
wnej warszawskiej.

Pracę tę poświęcił autor byłym swoim kolegom i 
słuchaczom ze szkoły głównej, a miał słuszność, .po
między bowiem tymi kolegami i słuchaczami znajdzie 
się wielu, którzy potrafią ocenić wartość podjętej 
pracy i sumienność jej wykonania.

„Ujada11 przetłumaczona jest wierszem miarowym, 
z zachowaniem kolorytu oryginału, bez poprawek, 
przeróbek i wygładzeń, które dawniejsi fłómacze u 
nas uważali za konieczne.

Książka wiee jest i stanowi ważny przybytek w ru
chu piśmienniczym u nas, idzie tylko o czytelniKÓw.

A i ci powinniby się znaleźć, po prawdzie bowiem, 
z tych, którzy nieraz wspominają o „IijadzieB, nie
wielu zna to wiekopomne Epos.

Niechaj więc korzystają ze sposobności...
* Wkrótce wyjdą oddzielne szkice p. Wiktora Go- 

mtilickiego, po części już drukowane w pismach, po 
części oryginalne p. t. „Warszawa przy słońcu i ga
zie'4 — z ilustracjami.

* W Lipsku firma Lorentza rozpoenna od 1 go 
stycznia r. p. wydawnictwo „Bibljografii słowiań
skiej4, w której specjalny dział przeznaczonym bę
dzie na literaturę polską.

Wezwano kilku osób z Warszawy o wspólpraco- 
wnictwo.

Jest nadzieja, źe publikacja rzeczona odznacźAć 
się będzie ścisłością i może być dla niemeów o •?!« 
użyteczną, iż przestaną przekręcać nazwiska na
sze i tytuły dzieł.

* Je’dna ze znanych tutejszych nauczycielek, p. 
Zuzanna Morawska, której pożyteczne prace spoty
kaliśmy już w Przyjacielu Dzieci i Wieczorach, wy
dała obecnie ozęśó pierwszą trafnie zastosowanej do 
pojęcia dzieci metody poglądowej, p. t.: „Pogadanki 
z dziećmi.4

Autorka, przeznaczywszy swą pracę dla dzieci 
wieku lat 5 do 7, w umiejętnie prowadzonych z nie
mi rozmowach wpływa na rozwój młodocianych 
umysłów.

Część druga dla dzieci od 7. do 10 lat wkrótoe uka- 
że się w druku.

Matkom i nauczycielkom polecamy wspomniane 
„Pogadanki,4 jako racjonalny przewodnik pedago
giczny. _________



= Z teatru i muzyki.
* Dziś śpiewa Kochańska partję kiólowej w „Hu- 

gonotach14 (abonament nr €•)-.
* Odbyło próbę z komedji jednoaktowej Kozie- 

brodzkiego „Stryj przyjechał14.
Udział w rzeczy tej przyjmą: panie: Szymanowska, 

Marczelówna — pp. Ostrowski, Szymanowski, Wob 
ski i Adler.

* Jutro w teatrze małym po raz pierwszy „Błażek 
opętany14 i „Żony uczonych11.

* Z malej rolki Katarzyny w komedji Korzeniow
skiego „Majster i czeladnik44, odegranej w dniu wczo
rajszym w teatrze małym, trudno nam wypowiedzieć 
zdanie o debiutującej tam pannie Bolechowskiej.

Debiutantka posiada dość przyjemną powierzcho
wność i pewną rutynę sceniczną, nabytą dość dłu
giem widocznie oswojeniem się ze sceną.

Powinnaby jednak pozbyć sie pieszczotliwego ak
centu i seplenienia, które zawsze niewłaściwe na 
scenie, w roli córki warszawskiego nzewca jeszcze 
bardziej raziły, jako zupełnie niezgodne z charakte
rem tej roli.

Żółkowski był .wczoraj w przepysznem usposobie
niu i grał Szareckiego po mistrzowsku.

* Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do 
wiadomości członków, iż na posiedzeniu dnia 23 
listopada r. b. postanowił powołać, na dyrektora mu
zycznego p. Zygmunta Noskowskiego, który od 15 
stycznia r. 1881 obowiązkitswoje obejmie.

Odsłonięcie pomnika.
Dziś o godzinie 11-tej rano, w kościółku powąz

kowskim odbyło się nabożeństwo żałobne za duszę 
ś. p. Narcyzy Żmichowskiej.

Wotywę odśpiewał Jks. Pleszowski.
Około jarzącego katafąlka zebrała się nieliczna — 

niestety—garstka wiernych...
Pomiędzy modlącemi się zauważyliśmy zaledwie 

kilku dziennikarzy i artystów!...
Pomnik z czarnego marmuru, dłuta Prószyńskie

go, aczkolwiek bardzo skromny, uderza pięknym 
pomysłem.

Napis na nim pełen ciepła, świadczy o potężnych 
zasługach zmarłej wieszczki...

»= Wiele hałasu o nic.
Na posiedzeniu Towarzystwa lekarskiego z dnia 

23 listopada r. b. toczyła się ważna dyskusja o „re
klamie.44

Rezultatem narad było zobowiązanie członków do 
niepodawania wiadomości z posiedzeń klinicznych 
w dziennikach.

Ze szczegółów pomienionęgo posiedzenia, podanych 
przez Medycynę, przekonywamy się, że pomieszczo
no dwie kwestje, a mianowicie, wiadomości objekty- 
wne, obchodzące ogół, z reklamą osobistą.

Że w debatach nie określono jasno punktów wy
tycznych, to najlepiej wskazuje wyrażenie sprawo
zdawcy (str. 766), że: „jeden z lekarzy wnosił propo
zycje, które wywołały ogólne zdziwienie, ponieważ 
nikt ich nie rozumiał.44

Zdaje się, że panowie dyskutujący mieli niedokła
dne pojęcie* o reporterach pism nielekarskicb...

Reporterzy donoszą tylko o wypadkach policyj
nych.., wiadomości z dziedziny praktyki medycznej 
czerpią się wprost od lekarzy.

Niejasno również sformułowano inne zarzuty prze
ciw prasie.

Dzienniki podaja fakta obchodzące ogól, bo to jest 
ich obowiązkiem, a panowie dyskutujący nie wska
zali kategorycznie ani jednego wypadku, w którym- 
by gazety interwencją swoją przekroczyły prawidła 
dyskrecji, lub przyczyniły się do reklamy...

A wiec... wiele hałasu o nic!
= Bywają sytuacje upośledzone...
Ulica’„Zgoda14, niegdyś zaułek, o którym wiedzieli 

tylko studenci, uczęszczający do teatru anatomiczne
go, dziś doczekała się wspaniałych gmachów...

Bruki wszelako w pomieuionej dzielnicy zostały 
na dawnej stopie, zbliżonej do czasów pierwotnych.

Powozy i dorożki unikają tej ulicy, jak zapowie
trzonej, a węglarki tańczą na niej piruety, wyska
kując w powietrze na wybojach!

Dowiadujemy się z dobrego źródła, że nieszczęsna 
ulica pozyska w r. p. bruk, lecz o asfaltach na cho
dnikach niema jeszcze mowy...

Emancypacja postępuje wolnym krokiem...
A więc niech sobie mieszkańcy ulicy „Zgoda14 po

wiedzą:
Nemo sapiens
Nisi patiens...

= Stróże kamieniczni zleniwieli.
Przy ciągłych deszczach, błoto na chodnikach nie- 

żmierne.
Już nietylko ślizgać się, ale i brodzić w blotsku 

tem muszą przechodzący.
Trafiają się częste „upadki44, choć szczęściem koń

czące się tylko na powalaniu sukni.

j Tymczasem o zmiataniu błota nikt nie pomyśli,
1 a panowie Stróże uczuli wstręt do miotły...

=. Chleb.
Od wczoraj chleb staniał na targu o dwa grosze 

na trzyfuntowym bochenku...
Czy’ tak szybki rezultat zawdzięczać mamy ko

misji, czy też samej inicjatywie pp. piekarzy?...
— Ptaszki ua wolności.
Dwóch ludzi przyąresztowanych pod pryybranemi 

nazwiskami, odsyłanych transportem w kajdanach 
naręcznych, ze stacji transportowej w Grójcu zbie
gło.

Zatrzy many podczas jarmarku w Żychlinie, Mo- 
szko Goldberg, odsyłany z tej osady do Kutna w dro
dze umknął.

Z więzienia przy magistracie skierniewickim zbiegł 
aresztant Franciszek Grabowski.

Wszystkich poszukuje policja.

— Ucieczka aresztantów.
Z więzienia w Pułtusku w dniu 22 b. m., wyłamaw

szy ścianę, uciekli dwaj aresztanci.
Jeden z nich był skazany na cztery lata do roi a- 

resztanekich za liczne kradzieże, drugi Siedział za 
kradzież koni.

Obydwaj byli jeszcze dość młodzi.
Po wykryciu ucieczki natychmiast rozpoczęto po

szukiwania, Jak dotąd przecież bezskutecznie.
Ludność miejscowa jest wielce zatrwożona uciecz

ką koniokrada, który jej się nieraz dotkliwie dawał 
we znaki...

— Świętokradztwo.
W jednym z kościołów w Lubartowie spostrzeżono 

w tych dniach brak skarbonki do oiiir wraz ze znaj
duj ąeemi się w niej pieniędzmi.

Jak się następnie pokazało, świętokradztwo popcl- 
| nila pewna mieszkanka miejscowa.

Przyprowadzić ją do tego miała nędza.
Oderwawszy skarbonkę w chwili, kiedy nikogo nie 

było w kościele, kobieta wyszła następnie na pole i 
tam ją rozbiła.

Jak tWierdzij znalazła w skarbonce... trżydzieści 
kopiejek.

W chwili, gdy wydobywała pieniądze, spostrzegły 
ją pasące bydło dziewczyny.

Dały one znać władzy’ — i w ten właśnie sposób 
rzecz się wykryła.

= Wypadki.
* Karolina K., przyszedłszy wczoraj do domu nr 

32 przy ulicy Nowolipki, do mieszkania Feliksa C., 
tamże nagle zmarła.

Przyczyna śmierci niewiadoma.
Śledztwo zarządzono.
* Dziś rano podniesiono na ulicy Wincentego L., 

w stanie zupełnego pijaństwa.
Przywieziono go do kancelarji cyrkułowej, gdzie 

i nieszczęśliwy nagle zmarł.
i Ciało zabezpieczono do zejścia władz właściwych.

* W mieszkaniu Dawida G., pod nr 8 przy ulicy 
Pokornej , oberwała się zapalona Wisząca lampa

1 naftowa.
Spadła ona na 20-letniego Mendla G,, który wsku 

j tek tego mocno poparzony został w lewą rękę i ra 
I mię.

* Wczoraj wydarzyło się znowu aż pięć wypad
ków przejechania wskutek nieostrożnej jazdy!

Powożący wozem roboczym Andrzej M., na rogu 
i Senatorskiej i Dąniłowiczowskiej najechał na Emilję 

B., która upadła i mocno się potłukła.
i Dorożkarz nr 660 na ulicy Wierzbowej najechał 

,| na przechodzącego Józefa S., przewrócił go i poka- 
' leczył.

Na Nowym Zjezdzie Józef II., powożący wozem, 
przejechał niezbyt szkodliwie Franciszkę C.

Również na Zjezdzie dorożkarz Franciszek K. na
jechał na przechodzącą Walerję S., która silnie ude
rzona została dyszlem w bok.

Wreszcie woźnica Józef B. prowadzący wóz z pia
skiem, najechał na rogu Czystej i Krakowskiego- 
Przedmieścia na jakąś kobietę, która upadla na bruk 
i potłukła się silnie.

* Pożar.
Nocy zeszłej, około godziny pierwszej, na Nowej 

Pradze w posesji pod nr 18 (wl. p. WieCibuckiego) 
wybuchnął pożar.

Na rat finek przybyły dwa oddziały straży ognio
wej, a mianowicie ratuszowy i praski.

Zdążyły one przecież zbyt późno, z powodu mgły, 
która’nie dozwoliła spostrzedz łuny.

Ratunek był bardzo utrudniony.
O dowożeniu wody do sikawek ani było podobno 

myśleć.
Starano sie więc tylko przeciąć komunikację pło

mieniom.
tajnia i mieszkalna oficyna drewniana, 
znaczne.Szkody s

= ■ Curiosum.
Milńchener Fremdenllątt piszo: „Przy tegorocznem 

składaniu przysięgi wojskowej przez nowo zacię- 
źnych rekrutów w Monachium, pewien rekrut, urodzo
ny w wielkiem księztwie badeńskiem i wcielony do 
armji bawarskiej,’ odmówił złożenia przysięgi, 
świadczając, żc na bawarską chorągiew przysięga'- 
nie może, „ponieważ w takim razie mógłby być od
komenderowanym także przeciw cesarzowi niemie
ckiemu...44

Oświadczenie to uczynione audytorowi powtórzył 
przed swoim rotmistrzem i majorem.

Wyjątkowy ten wypadek, przy braku odnośnego 
postanowienia tak w wojskowym jak cywilnym ko
deksie karnym, wzbudza ogólną ciekawość, trudno 
bowiem zgadnąć, jak sobie władze postąpią z uchy
lającym się od złożenia przysięgi.44

Echo.
Żydofobja niemiecka znalazła echo aż w Rydze.
Rada pedagogiczna postanowiła nie przyznawać 

zasiłków pieniężnych biednym uczniom wyznania 
mojżeszowego.

Pisze o tem Malwa, zaznaczając bezprawność faktu,
— Tani portret.
Portret Gambetty maluje obecnie hiszpan Madrazzo 

za bagatelną cenę 30,000 franków.
Nie wątpimy, iż delfin rzeczypośpolitej wspaniale 

tu wyglądać będzie...
— Nowy rodzaj klaki.
W pewnym świeżo założonym teatrze bulwaro

wym w Paryżu zastosowano dowcipny pomysł „po
wabnej klaki11.

Dyrektor tej „świątyni14 sztuki zdołał mianowicie 
niezbadanym dotychczas sposobem rolę klakierów 
powierzyć drobnym rączkom młodych i ładnych dzie
wcząt z powołania będących szwaczkami, modniar- 
kami i t. p.

Wdzięczne te istoty co wieczora zajmąją w teatrze 
rozmaite miejsca...

Naturalnie obecni w teatize młodzi panowie z grze
czności dla ładniucbnych klakierek nie żałują rąk, 
chociażby nawet sztuka nie tak znów bardzo im się 
podobała...

7 W dniu 2 b. m„ jako w pierwszą bolesną rocznic? 
ci ś. p. Józefa Pliszawskiego, b. ucznia szkoły technicZ" , 
odbędzie się nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, 0 
dzihie 10-tej zrana, na które pozostały ojciec 
dżina zaprasza przyjaciół i znajomych. —28

-J- W dniu 2 grudnia,, we czwartek, o godzinie " 
zrana, w kościółku warszawskiego Towarzystwa dobi

W górach.
— Ile zarabia na dzień twój osiel? — pytano się. 

wynajmującego osły do przewozu podróżnych.
-T Talara — odrzekl on.
-- A ty sam ile zarabiasz?
— Osły są moje, a zatem czy one zarabiają czy 

ja, to już wszystko jedno...
— Naczelnik do woźnego:
— Jakóbie! idźno dowiedz się, jak się ma pan X 

i dlaczego od dwóch dni do biura nie przychodzi ?
— E! proszę pana naczelnika, on pewno jutru 

przyjdzie!
— Ruszaj, może chory, może umarł.
— Gdyby to umarł, toby przecie dał znać..._____
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego 

E. B. rs. 50 dla Eleonory R. z trojgiem małych dzie
ci, której mąż dotknięty jest pomieszaniem zmysłów-' 
Wanda B. kop. 50, Barbara A. kop. 50, X. F. Ł. r9-'' 
1, Józio i Adaś kop. 50 dla Marjanny Więckowskiej, 
chorej staruszki, na powrót z Jerozolimy.

— Znalezione kluczyki na rogu Marszałkowskiej 1 
świętokrzyskiej za udowodnieniem odebrać moźua 
w redakcji Kurjera Warszawskiego,

— W Petersburgu, jak donoszą dzienniki rosyj' 
skie, rozpoczęty będzie niebawem nowy proces p°' 
lityczny. Przed sądem stanie bardzo wiele osób, 
które należały do drukarni Bractwa Czarnego l'i(' 
rediela, odkrytej na wyspie Wasilewskiej. WogóD 
do sprawy tej zamieszanych jest podobno około 
trzydziestu osób.

— W ziemi usuryjskiej otworzono stacje teleg’’®' 
ticzne do przyjmowania depeszy prywatnych w Tie*1' 
nienowej, Lasurowoj, oraz w Lofenzowej. «

W dniu 20 b. m., w kościele Opieki św. Józef9- 
(PP. Wizytek) o godzinie 11 i pół zrana, poblogo^11' 
wiouy został związek małżeński pomiędzy panną 
fją Sommer, córką nieżyjącego Ludwika i żony je^ 
Anny z Gundelachów Sommer, a p. Aleksandrę1® 
Jabłońskim, inżenierem drogi warszawsko-teresp01 
skiej, synem Ludwika i Aleksandry małżonków 
błońskich. Po skończonym obrzędzie grono 
szonych gości weselnych podejmowała z całą 
nością matka panny młodej. Poczem młodzi 
kowie opuścili Warszawę.—M. K, —28O<
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— Ordynarjat książęco-ńr- 
J dotychczas używa! jedynie tylko języka

. KRONIKA TELEGRAFICZNA.
Paryż 29-go listopada. — Kilka osób, które udały się 

i I?eular^. LavallpiSt dla urządzenia demonstracji nad gro- 
' X Kerró, zostały aresztowane.

’on | aryt 29. go listopada.—ZmnrJ tu jenerał baron Cha- 
J l^.l«terał-gubernator Algeru, senator cesarstwa.

aryż 2H-go listopada.—Wiktor Hugo przyjął honoro- 
bomi.:?e*®d®*ctwo w kon.itecie zajmującym się wzniesieniem 

-;l dis (jaribaldego w Nfzzy.
^■a)ll^aryi 29-go listopada.— Na bulwarze Ornano za- 
^tiesie • ‘ l"ę’aBa budującego się domu. Gruzy przysypały, 

<CIU r°VotnikuWi raniąc ich ciężko. Kilku robotnikom 
x ży*“-

PrzcS2) ,eE® z9-go listopada. — Journal de Liege donosi, iż 
J’r*e? zakonników, wydalonych z Francji, przejeżdżało

X »!last0’.Ulli'ńc się do Holandii.
*y uiiatT® 29-go listopada.—Projekt urządzenia tu wysta- 
y.dlwor !'ar0llowej w roku 1885 —86 dojrzewa. W tym ee- 
• * W’zv ,u Komitet z kilkudziesięciu osób złożony. 
”> koZL8?"* miastach prowim sionalnych włoskich powsta- 

X R.ty Pąatobnieze.
8i9 * kon°* ^'8° listopada.—Król j królowa włoscy udają 
c Ber«U ■Snil,,li? albo na początku stycznia do Sycylji.

n -9-go listopada. — Dyrekcja kolei żelaznej św. 
?bea 1881 *Ł®aow*la> i* otwarcie ruchu nastąpi w dniu 1-m 
“y *osttintJ B'1)’* *1° czerwca roku przyszłego ukońezo- 
< X Una „w,e. ki »«•«’ św. Gotarda. r.,
k’0?d wiad y°.'t9"?0 'istopada.—Parowiec „Malembra* przy- 

r''iowemi e 0 wyboehu groźnej wojny pomiędzy dwoma 
>X Undvn^q"" r Nowe’ Utalarji.
V-.^tatnich a ■ ll8,0P»da. — Burze, które srozyły się 
n 'elkiet T>,.j;nia?“> urządziły wiele szkód w różnych częściach 

Sj ^wwnie w Szkocji. . .. .
br>*V° plotek ,lsf0Pada.‘ — Prezydjum pi 
tint 8ta'Rień^an8c,,owi Pozwolenia na da 

^°n,itBzv„k apetycznych, ponieważ, wedlyg 
£dla medjó™0^’!’ .^karskich, takowe sa szk

W.Ulbach Jak 1 w‘dzów. k&^listopadt

Sta 0^r.ayrione będzie żałobne nabożeństwo za doszę ś. p. 
kó^yIS’aWa Srzywińskiego, nu które zaprasza się człon

ki jako też opiekunki Towarzystwa i 1'amilję zmarłego.
zr < ó\ o czwartek, dnia 2 grudnia r. b., o godzinie 10-tej 

Jako w wigilję imienin, odbędzie się w kościele’św. 
s ,°a’eg° przy ulicy Senatorskiej, żałobne nabożeństwo, za 

duszy ś. p. Franciszka Waligórskiego, zmarłego 
a 12 listopada r. b., na które pozostała żona zaprasza 

•*t»ych, przyjaciół i znajomych. —28245—
j ‘ ^n'a 2 grudnia, we czwartek, jako w wigilję ' imienin 

eSow Nerczyńskuś. p. Franciszka Ksawerego Ruszkow- 
, e&°> odprawioną będzie insza żałobna o godzinie 10-tej 
p a» w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskie™- 

. ’edmieiciu, obok skweru, na którą pozostała żona z dzie-
d 2aprasża krewnych i znajomych. —284U7—

21. • H dniu 2 grudnia, we czwartek, o godzinie lt-tej 
ja’ w kościele powązkowskim odbędzie się żałobne nabo- 
^ll?two ta duszę ś. p. Wilhelma Skarbimira Fiszera, na 

!e pozostała żona z córkami zaprasza krewnych, kolcgówi 
^Tjaciół i znajomych. — 28359—
T W e czwartek, dnia 2 grudnia, w kościele św. Krzyża, 

j,0^0?2‘D'e ® * pół zrana, odprawionem będzie żałobne na- 
2a spokój duszy Barbary z Rcmbielińskieh Wierz- 

rod*’ej ‘ Irna^-k0 Rembielińskiego, na które najbliższa 
Z|na zaprasza krewnych, kolegów i przyjaciół. —28413 

■tłu ^niu grudnia, we czwartek, jako w wigilję iinie- 
lol *" ®rane'8zka Makowieckiego, odbędzie się ża- 
ton'L nab92enstwo za spokój jego duszy w kościele św. An- 

Pr2y nliey Senatorskiej, o godzinie 11-tej zrana, na 
ro pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i zna" 

■' ^eyh- ZA ... ' —28423—
p0‘ P- Ferdynanda z Chrzanowskich Orzeszko, wdowa 

Pułkowniku b. wojsk polskich i obywatelka ziemska, prze
je °Pa,rżona św. Sakramentami, w dniu 27 li-
śęj1 a<*a r- zakończyła życie. Pozostały wnuk w nieobecno- 
ień *^Ila zaprasza przyjaciół i znajomych na żałobne nabo- 
■£rn|W° d° hośeieła^paratjalnego św. Aleksandra w dniu 2 
tia nia’ We cztrartek, o godzinie 11-tej zrana, a następnie 

'^’prowadzenie zwłok do dworca drogi łelaznai warszaw- 
■’’respolskiej. —28379— •'

• p. łimilja Muller, panna, po długiej i ciężkiej cho- 
sła'1’ Pożywszy lat 73, w dniu 29 listopada r. b. przenio- 
|,r *■? do wieczności. W smutku pozostała iamiłja za- 

2a Przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok dnia 
6^’tudnia, we czwartek, o godzinie 10-tej zrana, z kaplicy 
t anHelickiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wyznania 
' się mające. —28456—

P’ Mii ela Weinhold, córka Adolfa i Walerji z Ma- 
eckich, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 

w dniu 30 listopada, wieczorem o godzinie 6-ej, 
<ko ,h‘kszy^a grono aniołów. Stroskani rodzice po stracie u. 
iii. ane| c“rk* żAPinszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
^ Wyprowadzenie zwłok z domu nr 3, ulica Złota, we czwar
ta? <tni^ grudnia, o godzinie 2-ej po południu, na emen- 

P°w<ązkowskj, odbyć się mające. —28457—
P- Józef Zienkowski, towarzysz sztuki dukarskiej. 

ligt^'^^i.lec* ci{4kiej chorobie, zakończył żyeie dnia 29 
sta'^a^a r. b., przeżywszy lat 32. W ciężkim smufku pozo- 
\. J °jciee. z braćmi i familią zmarłego zapraszają kre- 
1^1 *’ przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w ko- 
2, ‘e katedralnym św. Jana, przy uliey Świętojańskiej, dnia 
się e.lu^nia, we czwartek, o godzinie 10-tej zrana, odbyć 
‘'rające, oraz na wyprowadzenie zwłok w ty niż ł dniu 

ibo* eROŻ ko*eioła, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz 
^^.wskj, -28465-

— ft - "

niemieckTego, obecnie wskutek rozporządzenia biskupa Po- ■ 
gaezera posługiwać się będzie w komunikacji urzędowej I 
z klerem językiem słowiańskim.

X Moskwa 29-go listopada.—Ukazała się tu epidemicznie 
ospa, wskutek czego otwarty został tymczasowy szpital dla 
dotkniętych tą chorobą chorych o ośmdziesięciu łóżkach.

X Moskwa 29-go'listopada.— Siurrem. Ifwtert. donoszą, 
iż złożony w roku 1832 przez kupieetwo kapitał rs. 274,677 
kop. 74 na kupno zboża i chleba dla biednych w czasie glo-

Przegląd polityczny.
Dyplomacja europejska odetchnęła swobodniej od 

chwili zajęcia Dulcigua przez wojska czarnogórskie 
pod dowództwem Bożo Petrowicza. Okupacja albań
skiej mieściny stała sie faktem, przynależne sobie 
terytorjum czarnogórcy mają już w zupelnem pośia- 
daniu. Do całkowitego ukończenia sprawy.potrzeba 
jeszcze wytyczyć granicę na wschodzie od jeziora 
szkodarskiego, prsyczem, jak wiadomo, status quo 
ma służyć za wyłączną podstawę.

Eskadry mocarstw traktatowych powinny w tych 
dniacli odpłynąć z wód dalmatyńskich i zakończyć 
słynną kompromitację p. Gladstona, O ile pptrzębne 
były mocarstwa europejskie przy zajmowaniu Dul Ci
gna okazało się teraz najlepiej. Rola ich była prawie 
żadna, zapomniano nawet, że flota demonstracyjna 
stoi jeszcze w pogotowiu na kotwicy wBpche di Cat- 
taro. Dopiero, rozkaz wycofania jej ztamtąd przypo
mni światu, iż przed kilkoma tygodniami eskadry eu
ropejskie miały sobie powierzoną tak szumną i roz
głośną misję, która zrobiła ciche fiasco.

Telegramy ze źródeł czarncgórskieh przynoszą 
szczegóły okupacji nie bardzo prawdopodobne i ob
liczone na efekt w pewnych warstwach ludności pod- 
dańczej. Czytamy naprzyklad w jednej z depesz, iż 
duleigonci powitali czarnogórców u bram miasta z en
tuzjazmem (?!) J wprowadzili ich do miasta, wktórcin 
wszystkie sklepy i magazyny były otwarte. Bożo Pe- 
trowicz rozstawiał załogi po okolicznych miejscowo
ściach Dulcigna, a wszędzie znamienitsi muzułmanie 
wyehodzilj naprzeciw niemu z powitaniem i wysyłali 
delegację z hołdem do ks. Mikołaja. O godzinie 11 
odśpiewano uroczyste Deum w kościele, a o 12 ' 
przy odgłosie dział wywieszono nad miastem chorą
giew czarnogórskią.

Inny telegram podaje charakterystyczne szczegó
ły o Derwiszu-baszy, który zeszłego wtorku wkro
czywszy do Dulcigua, wydać miał odezwę do miesz
kańców, zaklinając icłi, ul>y z calem swojem mie
niem opuścili miasto; gdy ta odezwa nie skutkowała, 
pełnomocnik Porty powtórżye miał ją na drugi dzień 
z tern zagrożenłtem, iż. wszystkim- którzy do czwar
tku pozostaną w mieście, każę wcisnąć na głowę 
czarnogórską czapkę z krzyżem.

Skutkiem tej groźby, miało 8(X) rodzin wyemigro
wać z Diilcigna dó Skodaru, jednakowoż znaczna 
cześć wychodźców po wkroczeniu czarnogórców wró
ciła podołmo do miasta. f

Urzędowych sprawozdań o fakcie zajęcia Dulcigna 
nie mamy jeszcze, więc tfudno nam osądzić, o ile 
jtrąwdziwemi są powyższe doniesienia, obliczone jak 
się zdaje, na efekt.'

'Wczorajszy telegram z Berlina przyniósł wiado
mość, iż w celu zmniejszenia sobie pracy i zajęć 
w sprawie wschodniej, ks. Bismarck zamierza sam 
zaproponować wycofanie floty deujonstracyjnąjpkan- 
clerz niemiecki uczyniłby tern przysługę swemu ko- B 
ledze z gabinetu angielskiego, któremu jakoś nieprzy
jemnie byłoby występować z tym wnioskiem po nie- 
udalcj próbie i ośmieszonej demonstracji.

Organ ks. Bismarcka Allg. Ztug z’ pełną 
ufnością wyraża się o przyszłości Dulcigna i traktu
je pogróżki i złowrogie przepowiednie co do dalsze
go działania i spiskowania ligi albańskiej za zwy
czajne sensacyjne pogłoski, nie mające żadnej tak
tycznej wartości. Wszyscy prorocy w sprawie al
bańskiej zapowiadali Bóg wie co za straszne ewen
tualności, a tymczasem trochę energji i śmiałości ze 
strony Derwisza-baszy wystarczyło, aby doprowa
dzić do skutku rzecz, której’ fałszywe arguiiienta 
i akademickie rozprawy po dzienpikach więcej na
dały rozgłosu i znaczenia, aniżeli była w arta. Mo
ralna przewaga Europy i powaga traktatu berliń
skiego, zdaniem Nord. Allg. Ztng, odniosły w całej 
tej sprawie nowe świetne zwycięztwo.

Nie tak optymistycznie zapatruje się Jourual de 
St.-Petersbourg, przypuszcza bow iem, że mogą jesz
cze zajść wypadki, które nowe trudności sprowadzą 
i żąda dla tego, aby mocarstwa czynnie zajęły się 
zabezpieczeniem przyszłości od takich ewentualnych 
niespodzianek. Organ ks.- kanclerza niemieckiego 
odpiera4e oliawy w sposób bardzo stanowczy i lako
niczny; powiada, iż doświadczenia ostatnich dni 
przekonały, że niema się czego obawiać na przy
szłość i że tylko niebezpieczeństwa nowe istnieć mo
gą w fantazji autora wyżej wspomnianego artykułu 
w Journal de St.-Petersbourg.

Stanowisko polityki francuskiej wobec sprawy 
dulcignoskiej cechuje Pepubligue /ran. oświadcza

jąc. iż jedynym celem, jaki Francja ma przed sobą, 
jest pokój i to pokój nietylko u granie samej repu
bliki, ale pokój powszechny w całej Europie; inaczej 
reszta europejskiej równowagi musiałaby być zmą
coną i mogłaby zajść konieczność porzucenia rezer
wy i neutralności dla rządu francuskiego, czego so- 
bie właśnie najmniej życzyć można.

Aby zaś uniknąć takiej ewentualności Francja, 
musi przyjąć czynną rolę w koncercie europejskim 
i starać sic "o niedopuszczanie na porządek dzienny 
polityki bieżącej żadnych spraw’ rozdrażniających; 
dlatego słuszność należy przyznać p. Freycinctowi, 
że przyłączył eskadrę francirską do floty demon
stracyjnej, gdyż w przeciwnym razie żadne z mo
carstw traktatowych nie byłoby swej floty wysłało 
pod Dulcigne, a wówczas może byłaby się okaaala 
w następstwie potrzeba wysłania pancerników euro
pejskich pod Dardanelle.

Na szczególniejszą uwagę zasługuje mowa sekre
tarza stanu w iiiinisterjiim spraw zewnętrznych, lor
da Granvilla, wypowiedziana przed kilku dniami 
w llanlcy. Zdaniem mówcy, porozumienie z wszys- 
tkicmi mocarstwami stałego lądu musi być i nadal 
najrtażniejszym czynnikiem i kierunkiem polityki 
angielskiej przy zachowaniu swobody działania i sądu.

Lord Granville streścił pokrótce stosunki Anglii 
z ważniejszemi mocarstwami traktatowemi. Zdaje 
mu się, iż Rosja ma dla Czarnogóry więcej sympąfji 
aniżeli Austrja, ale ze wszystkich mocarstw Austrja 
najwięcej starała się o to, aby Czarnogórzu wymie
rzoną została zupełna sprawiedliwość. Niemcy, we
dług zapewnienia szlachetnego lorda, wywierają za
wsze potężny wpływ na bieg i rozwój wypadków 
politycznych, jak to tak wielkiemu mocarstwu przy
należy; Niemcom też trzeba przyznać zasługę, że so
lidarność Europy i porozumienie się Rządów do tej popy 
utrzymanem zostało. O sprawie greckiej wyraził się 
mówca przychylnie i stanowczo jej rozwiązanie ja
ko cel polityki angielskiej oznaczył.

Jak tam sobie dyplomacja poczuie z grekami, nie 
cłicemy teraz przesądzać, ale stanowisko gabinetu 
ateńskiego nie jest wcale‘zazdrości-godnem. Kcftnun- 
duros lawirować musi między dwoma prądami; z je
dnej strony rady i nalegania* p. Gladstone i szowini
zmu greckiego, z drugiej napomnienia mocarstw za
chowawczych nie pozwalają mu swobodniej rozwi
nąć działania i zdarzyć się może, iż pogłoski zapo-, 
władające dymisją greckiego gabinetu sprawdzą się 
rychlej, niż przypuszczać można.

Telegramy.
(Ajencji leiegrabtznej Rudolfa Gkręta.)

Petersburg 1-gó. — Prato. Wiest, donosi: Jego 
[ Cesarska Wysokość Wielki Książe Włodzimierz z ro

dziną przybył z zagranicy. Herold donosi, że w tych 
dniach odkryto w Kijowie tajną drukarnię, przyczem 
aresztowano dwie osoby: mężczyznę i kobietę, któ
rzy odesłani zostali do Petersburga. Pojmani uwa
żani są za ważne osobistości. ,

Petersburg 30-go. — Słychać, że . wprowadzenie 
w życie dawniej już projektowanego podatku docho
dowego zostało przez ministerjum finansów w zasa- 
dzie postanowionem. Przedsięwzięto już kroki celem 
szybszego wypracowania odnośnych przepisów zasa- 
dniczycli. Projektowane jest zastąpienie gubernato
rów, którzy mają obecnie charakter wojskowy przez 

j cywilnych naczelników gubernji; będzie to inaugara- 
; cją ogólnej reformy administracji w kierunku cywil- 
| nyim Ministerjum spraw wewnętiymych zamierza 

znieść subwencję dla .dzienników pół urzędowych.
■ TITedlń 3l)-go. — Ks, Nikita czarnogórski wysto- i 
' sował do cesarza austryjackiego telegraficzne po- 
i dziękowanie w swojem i swego ludu imieniu za sta- 
! rama, jakie Austrja czyniła dla załatwienia sprarty 
i dulcyńskięj.
! Paryi ^-^o. — Izba uchwaliła prawo o bezpia- 
I tnem nauczaniu elementarnem. W czwartek odł»ę- 
I dzie się wybór komisji parlamentarnej do sprawy’ 

Cisseya. Senat przyjął w budżecie wyznań popraw
kę’ przywracającą pozycje pensyj biskupich, zmniej
szone przez izbę poselską, tak jak były w prelimi
narzu projektowane.

Bukareszt 3(l-go. — Kwestja następstwa tronu ru
muńskiego uregulowaną została ostatecznie przez o- 
świadczente ks. Leopolda llolienzelern, że przyjmuje 
następstwo w swojem i dzieci swoich imieniu. Ani 
adoptacja ańi bezpośrednie- wyznaczenie następcy 
teraz miejsca mieć nie będzie. Pismo ks. Leopolda- 
zaopatrzone sankcją cesarza Wilhelma nadeszło do 
Bukaresztu d. 24 b. m. Rosetti wybrany został aa 
marszałka izby.

Rzym, 30-go. — Izba poselska przyjęła porządek 
dzienny zaproponowany przez Manciniego a przez 
rząd zaakceptowany, w którym wyraża wotum zau- 

. fania dla gabinetu.

: Dr Al. Ilroclioclii, Grzybowska nr 8.— 
Przyjmuje' ćhóryćli od 4 do 6. Biednym udziela po- 

I rady bezpłatnie. —27471—4—



ft -

6—6—

wodjr na Wiśle pod Warszawą st. Z «• 2,1
KS

Ogromne

i-i Sklepik Wiktuałów
i tern? 7. Kawiarnia , 1-nmnietnem ur$“In,

— Gabinet lekarza dentysty S. Botlieini, 
Królewska nr 37. Bezbolesne wyjmowanie zębów i 
inne operacje dentystyczne przy stosowaniu gazu 
tlenku azotu lub chloroformu, wstawianie sztuczne 
szczęk i zębów, plombowanie złotem etc. Gabinet o- 
twarty od godziny 10 do 6. —28310—1—6—

— Cena okowity nieuregulowana. —Usposobień'* 
od tygodnia już zniżkowe.

gą. — Wiadomość: Grzybowska Nr 21, mie
szkania Nr 10, 2-gi* piętro, a— 28467—1-0

Kantor wekslu 

Karola Gębickiego, 
Krakowskie-Przedmieście nr

obok hotelu Saskiego.
Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery^' 

bliczne i monety zagraniczne.
Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Pretefo*0

po kop. 45
dla miejscowych i zamiejscowych.

Logowanie 1-ej emisji odbędzie sie w dniu 2 (M)
stycznia Ifetąl r. -28200—1-—6—

W imperjałach w zlocie 
skupywano i natychmiast płacone będą akcje po- 
Żytkowe kolei warszawko-wiedeńskiej; pragną
cy korzystać z nastręczającej się chwili zechcą się 
bliżej porozumieć w warszawskiej agenturze ogło
szeń, Senatorska 22. —27953—3—6

— WYJĄTKOWA OK AZ JĄ.—Kto- 
by miał do załatwienia w tych czasach ważniej
szy jaki interes, sprawunek lub komis 
W Berlinie, .Frankfurcie nad M., Bru
kseli, Paryżu i Wiedniu, może to usku
tecznić za pośrednictwem osoby, znającej doskonale 
stosunki wszystkich tych miast i przedstaw iaj ą- 
cej pełną rękojmię najlepszego załatwie
nia wszelkiego rodzaju zlecenia, oraz 
bezpieczeństwa, która udaje się tam w tych 
dniacli i w przeciągu trzech tygodni po
wróci do Warszawy. — Wiadomość po
wziąć można w redakcji Ekonomisty, Kra** 
Kowskie-Przedmieście nr 1S.

—28170—1—3—
~ GABIVET JOEATYSTYCŻAY'

Bra 1). Landau,
Krakowskie-Przedmieście nr 77. wprost Wy

stawy sztuk pięknych.
Wyjmowanie zębów i inne operacje dentystyczne 

bezbolesne, przy stosowaniu gazu, tlenku, azotu, lub 
chloroformu. Wstawianie sztucznych szczęk i zębów. 
Plombowanie zlotem etc. Gabinet otwarty od 10 do 5. 

—27559—4—12—

z kapitałem Ofeity piśmienna składać nn- 
leży w Waiszawskiej Agenturze Ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska 
Nr *22, pod liter. A. W. 1OO.

nl—3—28401—

h Pierników s
2 własnej Fabryki, wyrabianych przez 5 
£ uzdolnionych w tym fachu pracowni- fi 
X ków. Wielki wybór Cukrów Desse- » 
” rowych, codzień świeże. & 
SJSSF' Podwal Ar 3, 

drugi dom od rogu Senatorskiej.
k—28271—1-2

Teatr Eldorado,
Jutro, t. j. we środę 
Gościny występ panny

v. Cscepcsanyi.
Girofle - Girofla

Operetka w 3 aktach Lecoq’a. 
Początek o godzinie 7*/2.

k—28461—1—1

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jahoteż po domach prywa- 
nych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Mazowiec
ka Nr 6, tam glinie budują. 1—1—- 21650—

Toaleta orzechowa,
o 13-tu szufladach, bardzo ładna, oraz 
densa dębowe, mat, średniej wielkość*’ . 
sprzedania przy ulicy Widok Nr 18, o®4-, 
lewa, 1-sze piętro. a—28394—

Za 80 rs. kwartalnie - 

od 1-go Stycznia:

3 Pokoje, kuchnia, piwnica.
Ulica Chmielna Nr 11, wiadomość w -Szko
le kucharek1*. k—28358—1—12'
JMMU!H_JLUUL_II|I ........................ ■ «! ., ■!!'.!!*

3 Bilety Rekruckie, 
uwalniające od powinności wojskowej, są L 
sprzedania. Sprzt dający składa kaucję W ttf' 
sokości Ć00 rubli na pewność dostawy 
ginalnych biletów w przeciągu 4 tyg^"? 
w razie niedostarczenia w tym term1'1 j 
kaucja przepada na rzecz nabywcy. 2«s,!łj 
można codziennie od godz. 8 rano i od 
po południu. —Moses Singerman, N«ł'r 
lipki Nr 7, k—27432—i—u

W POWlkni A.VE 
Woda Polska 

w różnych zapachach.

Mydło Tatrzańskie* 
„Nasze Perfumy", 

w 12 najpiękniejszych zapachach 1 
wszystkie wyroby 

Warszawskiego Laboratorju0> 
Chemicznego, 

staje sprżedaie po tych samych ce
nach co w głównym składzie na N«* 

wym-Świecie.

Karol Smosarski, 
FIUZJEB, 

róg Długiej i Bielańskiej Nr 43. 
_____ k—28333—1-2 __ _

w zachodnich gubernjach kraju, położone nad 
rzekami spławnemi i kolejami, przeznaczone 
są dla eksploatowania. Poszukiwane są sto
sunki handlowe w celu zbytu materiałów i 
produkcji leśnych; a ztąd też kapitały pomo
cnicze dla wkładu na eksploatację. Przy tych 
warunkach korzyści mogą być znakomite dla 
stron obu. Poruzumieć się można w hotelu 
Polskim Nr 50, od godz. 8-mej do 10-tcy ra- 
no i od 6-tej do 7-iuej po południu.k—28383 

COKMIA
Franciszka Popielawskiego ogłasza

dOoforsi
W pszennej proszowskiej zieihf, tnięrfzy dtf0' 
ma labrykami cukru, zbliżone z powedu bu' 
dować się mającej drogi żelaznej przez W'*4 
chów do Ła-z. milę od Wisły, tyleż od 
szowlc — rozległości włók 18, łąk mórg Ul 
z inwentarzem. Budowle goepodarcze, d<°‘ 
z ogrodem w stanie zupełnie dobrym są “ 
Sprzedania. Wiadomość Hotel buski Nr 
do godziny 11 rano. 2—2 —~28224-J>

Berejter (Stangret), 
z Ksicztwa Poznańskiego, w średnim wieku, 
posiadający chlubne świadectwa z obowiąz
ków poprzednio pełnionych, poszukuje miej
sca'w warszawie lub na prowincji. Uprasza 
o łaskawe przesyłanie adresów do warsz. 
Agentury Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod 
liter. J. W. k—28424—1—3 

W FABRYCE 
Wyrobów Włóczkowych 

róg Przejazd i Nowolipie Nr 13 (na placyku) 
1-Sże piętro.

Wyprzedaż

Dom z ogrodem
owocowym f piatem budowlanym masir mu- i 
rowany, położony nad granićn Pruską w je- 1 
dnem ż miast gubernjalnych, “fest do sprze
dania bez pośrednictwa osób trzecich.—Wia
domość w handlu Win i Delikatesów p. L. I 
Krupskiego. — Plac św. Aleksandra Nr 3.a—27798—3—3 1

— St. Kosiński, JnL budów., Marszałkowska 
nr 75, osusza wilgotne mieszkania pie' 
cami wentylacyjnemi. Piece zwyczajne, tak katk>we 
jak i piecyki żelazne, można na takie przerobić, b®* 
względu na porę roku i bez przerwy w ogrzewani*1* 

—27480—4—6—
°— Dentysta francuz A. Jlercere przeniósł 

mieszkanie na ulicę. Włodzimierską nr 11; przyjmn.i® 
chorych codziennie od 10 rano do 6.

TRUMNY METALOWE 
wiedeńskie i krajowe, ozdobne, dla dorosty*? 
od lis. 30, Kapy od Rs. 3, Suknie pośm'fl( 
tue od Rs. 7, Suknie żałobne gotowe rJlSl\ 
cbzkiego kaszmiru, od Rs. 15, KapeluS* 
od Rs. 2, Welony, Floresy, Fryz*, 
wszejkie efekta żałobne. Magazyn 
bny J. Pełczyńskiego, Nowy-Świ*. 
Nr 54, pierwsze piętro, k—27067 —4^*

' “LL D^ifa^rycy lAiimlo powrócił do Warszawy. 
Krakowskie-Przedmieście, hotel Saski.

—28281—1—3—

wraz z Kawiarnią, z kompletnym “L.’ jfl. 
nlem za rz. 60. — Ulica Mostowa*—28464-1-3

Przyznajcie!!!
że taniej i lepiej nigdzie kupić nie można 
jak w Składzie Towarów przy rogu ulic: 
Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, 

mieszkania Nr 10.
Oto dowód:

Creton najlepszy pod względem hygie- 
nicznym, nieporównany, śnieżnej białości i 
trwałości, l1/, łokcia szeroki, po'15k. łokieć.

Creass półpłutno najtrwalsze, po 11, 12 
i 13 kop. łokieć.

Perkal najlepszy, l’/2 łokcia szeroki, po 
13 kop. łokieć.

Pika i Dymka wyborowa, po 15 k. łokieć.
Madepolan 2 łokcie szeroki, bardzo cien

ki, po 26 kop. łokieć.
Półpłótno trwałe, 2’/3 łokcia szerokie, 

bez szwu, na prześcieradła, po 24 kop. łok.
Płótno cienkie, Weba, po 37y2 kop. łok. 
Resztki płótna wyborowego, po 35 kop. 

łokieć.
Pika zimowa wyborowa, po 18 kop. łok. 
Koszule męzkie z cienkiemi webowemi 

gorsami, sztuka po rs. 1 kop. 50, rs. 1 k. 75 , 
i rs. 2.

Koszule nocne półpiócienne, sztuka po 
kop. !>0 i rs. 1.

Gacie wyborowe creasowe, sztuka po kop 
90 i rs. 1.

Gacie dymkowe płócienne, sztuka po rs. 1 
kop. 10.

Prześcieradła gotowe obrębiane i zna
czone, sztuka po rs. 1.

Kołnierzyki męzkie, eleganckie, sztuka 
po kop. 25 i 30.

Mankiety męzkie wyborowe, poczwórne, 
para po kop. 40 i 50.

Dymka na kalesony, nioiauna, po 20 kop. 
łokieć, w czerwone i niebieskie paeeczki.

Reperacja koszul tnęzkich po cenach dotąd 
niepiaktykowanyoh.

Róg Dzikiej i Nowolipek, dom 
Brauna Nr 1, mieszkania Nr 10.

K—26108—6—6

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 2, t j. we Czwartek: Krupnik, kotlety 
i buraki._________________ __________

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonownny
DOM KOMIKSOWY 

pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA, 
MIODOWA Nr 11.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytację wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterie, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz
ne i t p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty jakoteź wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 6-tej 
wieczorem. W święta od 12—3.
_ _________________ k—27070—10—0

Do założenia fabryki zapałek szwedz
kich poszukuje się

Chustki damskie cieple w wielkim wybo
rze od 90 kop. Chustki z włóczki mohair 
z prześlicznemi szlakami po 21 kop. lut; — 
wszędzie takie chustki sprzedają się po 30 
kop. łut. Kaftany damskie bez rękawów po 
rs. 2 kop. 70. Kaftaniki i sukienki dziecin
ne od rs. 1. Kamasze, buciki, mufki, kaptur
ki wszystko nieprakiykowanie tanio 
z powodu wyprzedaży w fabryce wy
robów włóczkowych, róg Przejazd i 
Nowolipia Nr 13 (na placyku) 1-e piętro.

k—28455-1-12

Dziś: Hugonoci 
Jutro: Gwarkowie.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: Artykuł 264.
Jtttfo: Helena de la Seigliere.

Teatr Mały.
Jutro: Zony uczonych. —Białek opę

tany._________________ i
Wystawa Obrazów 

nowoczesnych malarzy 
ALEKSANDRA KRYWULTA, 

w hotelu Europejskim, otwarth codziennie od 
trodz.*lQ—4, Cena po 15 kop-, w Czwartki, 
Niedziele i Święta po 7V>. k—27760—3—48 

~ 'Wvstawa stała SztiU i Starożytności, 
róg ulicy hr. Berna i Mazowieckiej, otwarta 
codziennie od godz. 10—3, — Cena wejścia 
kop. 10, w Niedziele i Święta kop. 5, we 

, Czwartki kop. 30._____ k—28368—1 —24

— Doktor .inna Tomaszewicz mieszka 
obecnie przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 29 i przyjmu
je codziennie od 12 do 11/2 w południe.

—27632—3—3—

Sr 22. Kantor Grzybowska Ar 22.
SKŁAD CS-ŁÓ^Wlsr^r 

hurtowej i detalicznej sprzedaży 
ULA KAniENKlIkO i KOKŚt’domu 

handlowego pod firmą:
„Bi: KB FEIŚ” 

odstawa Spieszna. 
Ar 6. Okopowa (przy kolei) Mr 6.

—28297—1—24—

Dóbr* i tanie

Mydło do prania

7
1 kop. wyrabia fabryka
ł „ W. Bersona

O w Warsza*1**
~ funt dostać można 

w Składzie Głównym Bielańska

M. Kalisz & Cot,
16 Senatorska 16, róg Bielańskiej, 

egzystujący od lat 30 poleca względom 
Szanownej Publiczności znaczny wybór me
bli, po cenach umiarkowanych. Magazyn ku
puje i sprzedaje meble używane w dobrym 
stanie, zamienia używane na nowe. Usku
tecznia roboty tapieerskie i dekoracyjne. Me
ble gięte po cenach fabrycznych.

k—23134—11-20

dostać rnożn*

■28438—1—>£



7 m

95.

30.

k. 20.

k. 90.

biały i szary

dostać można w specjalnej sprzedaży

SKŁAD ZEGARKÓW GENEWSKICH

Największa 
w kraju fabryka

IFRMIKl wJasne?owyr°bu luli miii najrozmaitszych ga
tunkach i różnorodne drobne pier
niki, zwane Zukiernissy, poleca 

w wielkim wyborze 
fabryka biszkoptów angiel
skich J. STENGEL, Mar
szałkowska Nr 62, obok do
mu Blocha. 2—6 —28034—k

na dogodnych warunkach, w gubernji lubel
skiej, od stacji kolei nadwiślańskiej szosą 
wiorst 16, od Bugu wiorst 6 oddalony, włók 
około 60 przestrzeni. W tern ziemi ornej oć 
koło 150 mórg 300-prętowych, łąk i pastwisk 
około 200 m., reszta pod lasem przeważnie 
sosnowym. Gleba na całej przestrzeni w po
łowie pśzenna. W tymże folwarku prosperu
je interes przemysłowy podług nowej kon
strukcji urządzony, z dochodem przeszło piąć 
tysięcy rs. rocznie. Także Majątek do wy
dzierżawienia, włók około 50, w dobrej gle
bie. Informacyj udzieli Wlekliński, Długa 
Nr. 17. 2-4 —28115-k

k. 50.
k. 15.

k. 80.
k. 75.
k. 50.

k. 15.

Z Fabryki La Favoriia 
nadszedł nowy transport 

Zapałek Włoskich 
ceny umiarkowane.

Tuzin pudełek kop. 11;—50 paczek 
kop. 40;—tuzin woskowych kop. 28; 
drewniane w dużych ozdobnych, tu

zin rs. 1 k. 10.

SM Zauałek, Nr 1 Trębacka.
k—27339—3—6

Nagrody rs. 10.
W sobotę 27 Listopada b. r., wsiadając 

do dorożki o godzinie 7-ej Wieczorem na uli
cy Przejazd, pozostawiona w dorożce, iub 
w przejeżdzie do Teatru Wielkiego zgubioną 
została duża lorneta teatralna, w kość sło
niową i brąz złocony oprawna, fabryki pa
ryskiej Murit rue de la Paix, zamknięta 
w futerale z czarnego szagrynu, wewnątrz a- 
tłasem czerwonym wybitym. Uczciwy znala
zca zechce takową lornetę odnieść do mie
szkania adwokata" przysięgłego Tytusa Ol
szowskiego, przy uliey Przejazd Nr 9, gdzie 
otrzyma powyższą nagrodę.

u.—28233—3—3

B. Morgołowa,
Dzika Nr 16.

Przyjmuje obstalunki na wszel
kie roboty mechaniczne, podejmu
je się naprawy maszyn do szycia 
i drukarskich, również wyrabia 
wszelkie roboty galanteryjne i na
rzędzia ifizyczno-optyczne. Tamże 
są potrzebni CHŁOPCY do nauki. 

k—27880—2—3
Piękny i świeży ———-

CHUSTKI 
webewe, batystowe białe i kolo
rowe.—Skutkiem nadzwyczaj taniego 
zaltupu, poleea takowe po cenach nie- 
praktyk.iwanie nizkich lecz stałych

Skład bielizny 
J. Natanbluta, 
22. SENATORSKA 22. 

wprost kościoła S-go Antoniego. 
k—27998—1—8

Ma zaszczyt niniejszetn zwrócić uwa
gę Szanownej Publiczności na wyroby 
swoje z powodu nadchodzącej gwiazdki 
oraz świąt noworocznych. Posiadamy 
zawsze na składzie więcej niż 2000 
tuzinów gorsetów trzcinowych i 
fiszbinowych, po niezwykle nizkich 
cenach i takowe polecamy łaskawym 
względom bzan. Publiczności.

Z szacunkiem

Wilhelm Steiner i brat,
Świętokrzyzka Nr 24.

k—27534-6-10

®®®®®®e®o®i®i®i®e®®®®o®i
Do gubernji Wileńskiej, do gorzelni karto

flanej potrzebny jest

Plac Krasiński Nr £4, róg Świętojorskiej, 
urządził wyprzedaż wysortowanych w znacznej ilości towarów, 
jako to wełnianych i półj edwabnycli, po cenach znacznie 

zniżonych, która trwać tylko będzie do dnia 24 Grudnia r. b. 
Dla ułatwienia sprzedaży, ceny powyższych towarów są. stałe.

Przytem mani honor zawiadomić, że Magazyn mój został zao
patrzony w różne świeże tow^rary: j edwabne i wełnia
ne, oraz Mouchoirs, czyli Chustki na suknie, jedwabne, weł
niane, Madras, jako też Plusze czarne, kolorowe, do okryć 
i kapeluszy, Wstążki modne, CJalony i Koronki ze zlo
tem, creme, czarne, białe, Fichus koronkowe chenilles, Kapy 
pół-jedwabne, Serwety kolorowe i Firanki, po cenach bar
dzo przystępnych- k—28399—1—3

saffisi

Kompletne urządzenia kuchenne
dla każdego gospodarstwa domowego, 

oA a”*- S3»<® cło **OO9 
poleca

SPIXJ1IAV 1UCAZTI 
NACZYŃ GOSPODARSKO-KUCHENNYCH 

Unger i Poznański.
Elektoralna Nr 3. k—28299—1—6 Elektor alna Nr 3.

różnej wielkości i gatunku, po cenach naj
przystępniejszych, dostać można w straganie 
za Żelazną Bramą pod Nr 273, u Juljana 
Przybylskiego. k—28176—3—3

płótno..................................... od —
Kaftaniki i Kalesony weł

niane ..................................... td
Pończochy białe i kolorowe od — 
Chustki jedwabne i wełniane od —- 
Gorsety damskie wyborowe od —-
Chustki i Kaftany włóczko

we ......................................... od —
Deszczochrony jedwabne i 

wełniane, Parasbliki dam
skie .............. ..................... od rs. 1

Barchany z kutnerem ... od — 
Rypsy czarne i kolorowe 2!/4 

lok. szerokości................. od —
Cachemiry czarne francuz, od —
Płótna i Chustki za tuzin od rs. 1 
Towary wełniane w ro

zmaitych kolorach za łokieć od —
Komplatne wyprawy z

bielizny gotowej, wyboro
wej. poczynając . . . . ed 45 k. —
Prosimy przybyć na miejsce i prze

konać się osobiście. k1—6—28441—

pozostawiono do sprzedania

Zegarek srebrny, 
ankier, w dobrym stanie, z dewizką zło
tą, bardzo ładną, za rs. 30. Wiadomość 
ulica Królewska Nr 23, w magazynie obówia. 
_____________ n—282'23—2—3

Do sprzedania

Skład Naczyń kuchennych 
i gospodarskich 

EDWARDA SCHREDER 
w Warszawie, ulica Senatorska, róg 
Żabiej Nr 31 (w domu hr. Zamoyskiego)

Przypomina, że zawsze jest zaopatrzony 
w wielki wybór wszelkich Naczyń kuchen
nych i gospodarskich, uznanych za najlepsze 
w praktyce, jak również, że ciągle otrzymuje 
wszelkie nowości z zakresu gospodar
stwa; między innemi: Wyżymaczki najno
wszego systemu, Magle domowe i t p.— 
Na zezón zimowy ŁYŻWY rozmaitych 
systemów.

Ya gwiazdkę dla dzieci
poleca

8®?” Zabaw ki trwa Se meta
lowe w wielkim doborze. 

k—28031—2—6

W Magazynie Francuzkim, ul. Hr. Berga, blizko Mazowieckiej

KOLENDY UŻYTECZNE i ZABAWKI.
... Filtry do klarowania wody (ed rs. 1 kop. 20).—Kuchenki Paryskie „a la 
®*>nute“ (od rs. 1 k. 50).—Tace Paryzkie — Nakrycia posrebrzane „Ruolz4, 12 łyżek, 

.widelcy, 12 noży (razem od rs. 19 k. 80). — Maszyny pokojowe „Espeditires* do 
*met)ia masła (rs 5).—Fraczki amerykańskie automatyczne (rs. 18).

Porte-Voix (rs. 2 k. 50).—Śwista w ki dające kilka tonów (od 80 kop.) 
Glasse-Feuilles Paryzkie lód 30 kop.)—Encrigene Cod 7‘/3 kop.) 
Abażury Paryzkie (od 15 kop. do 6 rs.)—Briile-tout (15 kop.)

' Wielki wybór Artykułów Galanteryjnych Paryzkich, Algierskich, Ja- 
POnskich i Chińskich dla Dam i dla Panów (Necesserki, Albumy, Pudełka toaletowe, 
.° rękawiczek, do chustek, do perfum, do pudru, do papieru listowego, do piór i obsadzek, 
0 herbaty, do kart, do zapałek, Vide-poches. Kałamarze, Burards, Lichtarze, Wazony i t. d.

Artykuły Algierskie dla palących.
•j . . Zabawki (Szachy Angielskie, Dominos, Lotos, Le taąnin 15—34 etc.; Billards dla 
«tiecl (rs. 2, rs. 2 k. 50, rs. 3 k. 50); Cytry Amerykańskie (rs. 3); Welocipedy inechanicz- 

= (rs. 4); Koniki mechaniczne (od rs. 1); Myszy mechaniczne (od 90 k.); Polichinelles me- 
Jtiniczno (od rs. 1 k. 20); Piłki kautszukowe (o’d 15 k.); Bąki (od 20 k.); Fuzje (od 75 k.);
yasze (od 90 k.); Żołnierze metalowe (pudełko od 30 k ); Pudełka farb (od 30 k.); Łami- 

b«wkl (od rs. 1 k. 5); Paturages (od rs. 1 k. 35); Gospodarstwa porcelanowe (od rs. 1 
#h zw*el-,!?ta kautszukowe (szt. od GO kop.); Lnlki Paryzkie kautszukowe (od 45 k.),

*’Jkulo wane (od rs. 1 k. 50); woskowe (przeszło łokieć długości) rs. 1 k. 75, w. z włosa- 
’ <«d rs. 2 k. 25). w. z włosami i zamykające oczy (od rs. 2 k. 75); biscuit bardzo gu- 

(Jiw„Oe (od rs, 3); Batciki (od 30 k.); Lejce (od 50 k.); Zegarki (od 25 k.); Koleje żelazne 
ta? 69 k.) ete. etc.
ł*gazyn Francuzki Jest otwarty w każdą Niedzielę od 12 godz. z południa. 

tta, K—28440—1—10

J«ieca . Wowy-Świftt Ir 20. róg- Chmielnej,
i) *htnfl*Z0 zaoPatrzony Sklep swój, różnego rodzaju Zegarków i Zegarów od naj- 
.r*z z ^6 najskromniejszych.—Łańcuszki złote, srebrne, w wielkim wyborze,

8*Uch. lacJ1 Francuzkiej, nieróżniące się od złotych, w 100 różnych odmiennych

CENY NIZKIE. x-25929-9—

OBRUSY ceratowe białe CERATY 

tja Stoły, Fortepiany, Posadzkowa, Nieprzemakalna, Jedwabna, przezroczysta, 
■bodntk’i, Dywany, Dywaniki, pod Stoły i Umywalnie; Skóra Amerykańska 

na pokrycie Mebli, Patarafki ceratowe.

WIELKI WYBÓR.—CENY FABRYCZNE.
Poleca Skład Obić Papierowych 

A. LUBELSKIEGO i S-ki, 
ulica MIODOWA Ar 15.

__________ _________________ ______________________ k—26714—3—12

Spieszcie się!!
Tylko do Nowego-Roku wyprzedaje się 

usa 9 
oraz różne

TOWARY ŁOKCIOWE.
Prawie darmo!!!

Przekonać się o tern można w skle
pie Nr 7, na rogu Żabiej i placu Ban

kowego Nr 7. 
Koszule męzkie dobrego fa

sonu ...............................-od — k.
Koszule męzkie z webowemi

gorsami..............................od rs. 1 k.
Koszule męzkie webowe od rs. 1 k. 80.
Koszule damskie dobrego

fasonu................ .... od — k. 75.
Kołnierzyki i Mankiety

różnych fasonów ..... od — 
Prześcieradła gotowe bez

szwów, obrębione................. od —
Kalesony męzkie (ereag) pól-

ęd — k. 50.

od rs. 1 k. 10. 
k. 30. 
k. 50.
k. 50.

k. 75.

w gmachu dawnej poczty, wprost hoteli 
Krymskiego POD ZEGAREM. 
____________________ k—25397—27—30

Dziś i codzień, 
prócz potraw carte, vydaja Fte OBIA
DY cd godziny do 6-tej, tó kop. 75 i re. 1 kop. Ua » r z

w Bestauracji S. Zigciakiewicza
Plac Teatralny, Nr 7, 1-e piętro.

k—86 -17940—0“

r< •

ale tylko taki, który w swoim fachu jest do
skonały. — Wiadomość szczegółową udzielać 
może Szwajcar hoteln Saskiego, k—27853—1

tfij

O każdej porze Świeże

899859



Oryginalne Maszyny io szycia Singera

k—28232—3—5

Karol Henneberg
1

jlosBojeuo Hen3ypoK> Bapmasa 19łffia6pj<(i JI,eKa6pa) 1880 ry 
•' • 1 - - 1 W TWI '> pafrz Dodatek- ~~

jW 1

I przybył do Warszawy, coltem zakupywani^ choćby po bar- 
| <izo wysokich cenach dziel sztuki starożytnej istotnej 
| wartości, mianowicie porcelan Sewrskich, Saskich, Wiedeń- 
g skich, Wedgwopda, fajansów włoskich, wyrobów z bronzu, kości 
| słoniowej, drzewa rzeźbionego, zegarów, kandelabrów, tabakie- 
| rek, bonbonierck, miniatur i t. p., słowem wszelkich dziel sztuki 
| z epoki Ludwika XIV, i XV i XVI.

P. Stettiner mieszka w Motelu Europejskim IV 3G, 
;J zastać go można'codziennie od godziny 9 do 11 i od 5 do 6 po 
9 południu; tamże adresować należy listy i fotografje przedmiotów 

do zbycia.

Celem uprzystępnienia każdemu nabycia tej doskonałej maszyny, tak dla użytku domowego jak i rzemieślniczego, oddają się tako*'0 
na tygodniowe rozpłaty po rs. 1, a stare i nie odpowiadające celowi maszyny wszystkich systemów', przyjmują się w zapłacie.—Zupełni 

...w.,.,,;,,„ j gwarancja; nauka bezpłatna*J>--^*-oXLiKlj.LAkJ . k—28458—1—3

Ogólny popyt na prawdziwe maszyny Singera, przewyższył w r. 1879 znowu zapotrzebowanie maszyn, któregokolwiek roku z ostatnich lat 25. 
id którego to czasu, zaszczytnie renomowane maszyny te, znajdują się w rękach Publiczności.

JiOflPMU mOEIl JIAUFKTl RJAtt 
sprzedała w ostatnim roku 

431,167 maszyn do szycia.
czyli przeszło

1400 maszyn dziennie
każdego dnia roboczego w roku.

Ogromny ten odbyt, i ciągły wzrost sprzedaży, jak najwymowniej 
świadczą o dobroci i powszechnej wziętości oryginalnych maszyn 
Singera; są one bowiem wobec dzisiejszych cen, najtańszemi ma
szynami do szycia.

WDrukarni Kur jera Warszawskiego.—Pluć Teatralny Nr 47ś& (nowy 5).
hedaktor Wacław Szymanowski.‘—Wydawca Gustarw Gebethner. ci

Kąpiele, Książęca Ir 4,
rierwszy dom od Nowegc-^wiativ

k—138>4—125 -300

DLA FARMACEUTY. . 
z kapitałem 2 <io 2,500 rubli korzystny 
res. — Wiadomość u proxuera 
skiego w Chofyłowie, staej* D. Ż W. 
polskiej. d2—3—28333—•_— •*,

PIECE I
Jęta, lane i blaszane, patentowane, 

wew nątrz grubo wykłldane 
glinką paloną, 

od najmniejszych 
w eemtie «.•«• 3K, 

do największych, najozdo- 
bniejszych i najnowszej 

konstrukcji, polecają 

Krzysztof Brun i Syn
w Warszawie, Plac Teatralny. k—27240—2—6

Niżej .podpisany zawiadamia Szanowną Publiczność, iż z dniem 1 Grudnia r. b., 
jest, we Środę, z otwarciem sklepów, występują ze sprzedażą mleka prosto _
krów wydojonego, niezbieranego, a to za pośrednictwem znanych firm poniżej wymię010 
hyeh i w handlach tychże w komis pozostanie do sprzedaży oddanem.

Od lat kilkunastu prowadząc gospodarstwo mine, o pól mili od Warszawy oidal’n • 
a obecnie w kierunku li tylko do produkcji mleka zastosowane, chcę być w możności 1,|J' 
dania usług Publiczności Warszawskiej dostarczania tego produktu tak ważnego, dla P°' 
silkowania się ze względów hygienicznych, mając na uwadze cel zastosowania i użycia I® 
goż tak dla niemowląt, jako też i dla osób chorobą piersiową lub żołądkową dotknięty0"’ 
a takoż jako i na użytek powszechny. . , i

Mleko to sprzedawanem będzie w naczyniach porcelanowych hermetycznie zamkn'1 
tych, opląbowauych, oznaczonych tak na naczyniach, jako też i na piąbaeh w firmę niojły

Naczynia to zawierać w sobie będą: 1) około ’/20 wiadra = litra, po cenie kop-'' 
2) ’/jo wiadra — 1-mti litrowi, po kop. 15 (w następstwie czasu dwu-litrowe).—Z nd" 
tagoż można mieć trojaki użytek: o) po otworzeniu za pómoca z kręcenia plomby, wyin|7 
szae, przedstawi się jako mleko do picia niezbierane; ft) nieżtnącić. można zlać z wierze^ 
śmietanko, stosownie do życzenia, tak jakości jako i ilości; <■) po wylaniu w właściwe 
czynie i przy temperaturze 20 do 30 st. ciepła R., po 24 godzinach przedstawi się i;,Kj 
mleko zsiadłe.— w każdym razie upraszając Publiczność, ażeby po wylaniu wypłukać (I*)’.'; 
zamoczyć) naczynie fe wraz z przykryciem wodą ciepła., pozostawiając czasowo niezamkn’. 
te. gdyż użyte zostały korki tak zwyczajne jako i gumowe, wyborowego gatunku, a to a 
doświadczenia praktycznego—w dalszym zastosowaniu.

Sprzedawać się będzie w następujących handlach, a mianowicie:
PP. Sowiński i Szulc, Długa. PP. B-cia Wróbel, Krak. Przedn1,

„ Bocquet, Plac Teatralny. „ Simon i Stecki, Nowy-Swia*-
„ Lewandowski & Comp, Niecała. , Koch i Kułakowski, Marsz®**':'

W powyżsftyeh handlach, za każde naczynie, jako znstnw. ' póbieranetn będzie 
i jedno-litrowe po rs. J kop. óO, za dwu-litrowe re. 2, na co kwity wydawane będą > tj 
za zwrotem niniejszych kwitów wraz z poreelanką nieuszkodzoną, takowe powrotnie . (p!n 
pnją się, wrazle zas stłuczenia, przy oddaniu wierzchniego okucia, które toż 1# 
zostanie w cenie kop. 50 i w handlach pod żadnym pozorem w inne naczynia przelew*1' 
i wydawanem miejsca mieć nie może, a to dla uniknięcia nadużyć ze strony posługują0'. 
Pozostawiam resztę doświadczeniu i opinji Publiczności.

k—27510-4-5

Kon uodsM Siuiera, m^mis acinus od poMiania.
Zwracam szczególniejszą uwagę.na podstawy maszynowe, wynalezione przez Singer Manufacturing Comp., już od pewnego czasd 

do handlu tutejszego wprowadzone, z któremi od+ąd oryginalne familijne maszyny Singera bywają dostarczane. Odznaczają się one, skutkieiU 
znacznych ul pszeń, lżejszym biegiem, są prócz tego zaopatrzone w rolki, za pomocą których mogą być przez każdą damę z łatwością przesuwano 
z jednego miejsca na drugie i przewyższają znacznie wszystkie tego rodzaju podstawy maszynowe z powodu trwałości, eleganckiego, wykoń
czenia i ci.mego chodu, tak, że oryginalno maszyny do szycia Singera prócz innych swych zalet bez zaprzeczenia są maszynami jak najci
szej chodzącemi, z pośród istniejących. ‘ ‘ •

Ponieważ oryginalne maszyny do szycia Singera wskutek swej wielkiej wziętości wszędzie są podr«" 
hśane i podrobienia te bardzo zle^o gatunku, celem łatw iejszej sprzedaży z nadużyciem nazwiska f»in£er, sprze- 
dawane by w AJ ą, przeto upraszam zwracać szczególną uwagę na to, że oryginalne maszyny do szycia Singera* 
w tym tylko razie są prawdziwe, jeżeli zaopatrzone są w firmę ,/TlięSinger Jlamithctiiriiig ( oipp.

C. NEIDLINCER, Wierzbowa Nr 4 i Długa Nr 29.

/•W^2r 

felEKo gwl

^



Dnia 19 listopada (1 grudnia) 1880 roku.

Polecenia godne

«

Potrzebną jest

Żądanym jest

*/4 roku!

VH

za granicą. 
. rs. 5

24316
0

(wyjątek z tegoż).
WYDANIE DRUGIE. 

Cena kop. GO. 
w ozdobnej oprawie rs 1.

i Wielkiem powodzeniem 
cieszący się 

PRAKTYCZNY
\ * -

^ndlu norymberskiego, z kaucją lub po- 
/ ‘Gonieni. — Karmelicka Nr 5. —

w zawodzie tym wykwalifikowany, może zna- 
leść miejsce w Księgarni Maurycego Orgel
branda^ n—27342— 2—3

NAKŁAD 
Ferdynanda Iłosicka 

Księgarza w Warszawie.
Do nabycia we wszystkich 

Księgarniach. d—8659_

Jest Osoba,
która żyezy przyjąć Dziecko do piersi.—Wia
domość’u Rządcy domu, przy ulicy Sowiej 
Nr 5.  p3 —3—27960.—

English Lessons.
Lekcyj konwersacji języka angielskie
go udziela Angielka, miss Harriet Hustler, 
3 razy na tydzień, o godzinie 7-me.j. wieczo
rem, rs. 4 miesięcznie. Udziela także lekcji 
prywatnie.—Ulica Warecka Nr 4.

* p-2gl,57— 2-3

Kanty geograficzne
^Atlaf Herknera) za rs. 5, połowę ceny ko- 
6zIu, do sprzedania, również 4 akwarelki za 
!?■ 1 i 4 laury za kop. 40. Ulica Piwna Nr 

piętro 3, drzwi przy schodach. Zastać 
frożna do godziny 12. 1—1 —28197—n

, Roznosiciele
^a. dogodnych warunkach, znajdą zajęcie 
v “fukarni Cli. Keltera.—Ulica Tłomaekie 

d—27834— 4-4

___ Potrzebna jest na wieś.

Gospodyni,
i ectwą, lub rekomendacje są wymagane.

Sz|,-.,??n'2s®: ulica Nowogródzka Nr 23, mie- 
d-27876- 3-31. -

Wielkiem powodzeniem 
cieszące sie 

PRZEPISY 

praktyczne i doświadczone 
PIECZENIA CIAST, 
smarnenia soków, 

konfitur i Isonśerwów 
oraz przygotowania wszelkich 

zapasów spiżaniiauycli, 
przez autora

zawierający

H JS<D*S
PEZEPISY RÓŻNYCH POTRAW, 

oraz »■
pieczenia ciast, 

smarzenia soków 
konfitur

i przygotowywania 
ZAPASÓW SPIŻARNIANYCH.

{ Wydanie drugie znacznie powiększone.

Wowita Rosjanka,
•znająca język polski i przedmioty klasyczne, 
mająca patent, życzy udzielać lekcje.

Wiadomość w Alei Jerozolimskiej Nr 15, 
w Szkole Rządowej od godz. 9 do 4. 

d—27293— 2—3

Angielka
z Londynu, udziela lekcji angielskiego języ
ka podług nowej metody łatwej i pewnej. 
Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit. C. H.

n-21182-2—3

• przekład
St. Koźmiana, «I. Paszkowskiego i Ł. Ulricha,

Z DODANIEM ŻYCIORYSU POETY i OBJAŚNIEŃ,
pod redakcją

J. I, Kraszewskiego, ,;
ozdobione 544 drzeworytami angielskieiui.

3 tomy wielkiego formatu.
Cena egzemplarza kompletnego w 3 tomach rs. 15, z przesyłką rs. 17, 

w oprawie rs. 19 kop. 50, z przesyłką rs. 22.
Dzieło to można nabywać ezęśtiowo, tomami koleino po sobie idącemi.—Cena tomu 

I-go rs. 4 kop. 80 (w oprawie rs. 6 kop. 30);—tomu Ii-go rs. 6 (w oprawie rs. 7 k. 50): 
tomu 111-go rs. 4 k. 20 (w oprawie rs. 5 k. 70). Za przesyłkę liczy się rs. 1 od każdego 
tomu. >

SPÓŁKA WYDAWNICZA KSIĘGARZY:

DO H1STORJI I JEOGRAFJI!
„ Weltera, Dzieje powszechne, tłomaczenie 
Paczyńskiego, 1 tom, I. starożytne, 56 kop. 
11 60 kop. dzieje średnie.

Schuuerta, Jeografia powszechna, prze
robiona i zastosow. przez D-ra J. Lenartowi- 

prof, z trzema tablicami, cena 65 kop. — 
nabycia w księgarni Gebethnera i Wolfla. 

"‘■Orgelbranda i G. Sennewalda w Warszawie. 
k—24397—5—6

Pomieszczenie
Ntnoe w naukach, dla dwóch Panienek cho- 
,gżących do Gimnazjum, lub innych Zakładów 
linkowych; jeden lub dwóch Cłopczyków, 
...'•wóch niższych klas, Gimnazjalnych, mogą 
, /’"‘tiież byft pomieszczeni i wpsólnie z wla- 
, nen;i dziećmi pobierać korepetycjo od miej- 
'jie°wego korepetytora. — Nowy Świat Nr 46, 
'^ie piętru. n—28009— 3—3

l-------  03—3-27344—
Potrzebną jest OSOBA 

0 sr®d«im wieku, łagodnego charakteru, dla 
d„eiil nad dzieckiem, chłopcem czteroletnim, 
J *yjazdu na wieś. Wymagane są świa- 

lub rekomendacje. Adresy proszę 
y- *dać u Rządcy Hotelu Maringe’a, Plac 
<rjony. ‘ d—27113_

Poszukuje się

Wspólnika, 
tnysa>pi,a^m de 10:000 rnbli, do interesu prże- 
obr,„°’j0?'’’ dobrze procentującego, którego 
rac, “’’•jenny dochodzi do rs. 600, reflektanei 
Ziei, skMdać adresy dó Kiosku na Placu 

pod lit. l. H. G. n—27216— 3-3

156 rok
Iledaktor i Wydawco P. v. Kugelffen.

Niemiecka „St. Petersburger Zeitung" w dziennym Przeglądzie i artykułach wstę
pnych. zajmuje się najtiuwszemi wypadkami polityeząemT, podaje orygihalńe korre- 
spondencje z kraju i zagranicy, jakoteż codzienne sprawozdanie starannie-4-ryehło z po
stępem czasu, za pomocą licznych reporterów odzwierciedla społeczne życie rezydencji 
i daje nadto dodatek* feljełonowy („MontagsblatP*) podług możności, urozmaicony, 
Feljeton codzień (nowelle, rortianse, dobre przekłady literatury, muzykę, teatra niemier 
ckie, rossyjskie, francuskie, 1 t. d. ■’ »,A, • 'kj •a.iesai

Znacznie rozszerzona część ekonomiczna, zajmuje dwa razy tygodniowo oddzielne do
datki, w których ruch ogólny, gospodarstwo wiejskie, przemysł i technika, 
znajduje pomieszczenie z uwzględnieniem naszych stosunków. Wszystkie obwieszczenia 
Banku Państwa, sumienne ‘wiadomości giełdowe i targowe (a szczególniej targu 
zbożowego i spirytusowego w St. Petersburgu, Kalendarz pieniężny, Doniesienia o 
handlu i przemyśle każdego rodzaju, dziennie z dobryeh źródeł czerpanych, polecają to pi
smo kupcom. •' i .' :

Niemiecka „St. Petersburger Zeitung11 ogłaszać będzie w roku 1881, w osobnych doda
tkach, bez .podwyższenia prenumeraty, Obwieszczenia Sądowe, jako ogłoszenia u- 
rzędowe. « .

Ciągle rozszerzające się kolo czytelników gazety, pośród najzamożniejszego towarzystwa 
niemieckiego w kraju, daje gwarancję wielkiej poczytności i rozpowszechnienia.

CENA PREM MERATY:
• w St. Petersb. w Cesarst. ros.

rs. 3. 75 rs 4 . . .
, , 7.- • „ 7. 50 .........................  9. 50.

>13-............................„ 14 18
Zamówienia na prenumeratę i ogłoszenia, uprasza się adresować do Admi

nistracji „St. Petersburger Zeitung1*, Wosnessenski Prospekt Nr 4. Dla 
dogodności Szanownej Publiki, przyjmują także takową prawie wszystkie biura ogłoszeń i 
księgarnie w kraju i zagranicą.  1—2 2818a d 

aaaAvwarwf bJm ^8 ty
‘z® Cukierni A. Paravioini. — Ulica Nowy- 
*2»iąt Nr 1 i>—28019— 3—3

™, DODATEK so KURIERA WARSZAWSKIEGO I! 268
Dnia 1 grudnia 1880 roku. Środa.

Pracownia
Sukien i Okryć damskich.

Są do sprzedania Suknie gotowe i Szlafroki, 
po cenach nader umiarkowanych. 1 przyj
muje się wszelką krawiecezynę. -• Aleje Je
rozolimskie Nr 5 lit. a. — T. Brandt.

o—28082 - 2—3

Itib ■ J
?» rn?w2lEwc2YNKA, od lat 12 do 15, 
lotL,.. do kształcenia się w zawodzie 
'•Gzyza co otrzyma całodzienne 
* miar<>U'>C’ 1 °*'ll0w'edniem wynagrodzeniem, 
'fl'ca J.^’-ywanych zdnlhości.—Wiadomość: 

irotHu z.ałkowskn Nr 71, stróż wskaże, 
■ ny 11 do 1 po południu.

----------------- 1- t>—28189- 2—3 - *■ 
Potrzebne są

i, ..Uczennice
°’’es>zknn;^W-’ ~ Ulica Marszałkowska Nr 71, 

ani!t 27. i>_28139- 2 -3

Najtańszy Skład Hut!
 W KSIĘGARNI

C. CENTNERSZWERA, 
ulica Marszałkowska Nr 73, 

są do nabycia

Nuty nowe i przegrywane.
1 „6 —28188—0

Potrzebny jest

rvU'zeonym jest

Nauczyciel
na wieś, dla przygotowania chłopca do 2-giej 
klasy, za wynagrodzeniem rs. 300 rocznie. — 
Wiadomość powziąć można do godz. 3 po po
łudniu, przy ulicy Chmielnej Nr 40, mieszka
nia 23. d—28160— 2—3

Do dóbr pod Warszawą, potrzebnym jest 

Ekonom, 
i dobremi świadectwami. — Wiadomość pod 
Nrem 1437, przy ulicy Wielkiej, u Rzadcy. 
__ __________________ d—28158— 2—3’ 

Żądany jest na wyjazd

Młody Człowiek, 
któryby mógł przygotować chłopczyka dó 
2-giej klasy gimnazjum realnego.—Ulica No- 
wy-Świat Nr 30, w drugiej bramie, na Irin 

' piętrze. n—‘28194.—>2— 2

Cena rs. 1
w ozdob. opraw, rs. 1 kop. 50.

nakład
Ferdynanda Hosick’a

Księgarza w AVal’Sżawió.
Do nabycia we wszystkich

10—18 'Księgarniach.

Do nabycia we wszystkich księgarniach

DZIEŁA DRAMATYCZNE
WILLIAMA SHAKESPEARE

: A,

Gebethner & Wolff, Michał Gliicksberg, Maurycy Orgelbrand,
G. Sennewald, Edward Wende. d—26481—2—3
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Potrzebne są

Są uo •pxxeuam*

Jest do sprzedania

z

potrzebny jest do Kantom. utrzymanie, blirlo Warszawy. 6 wiórsj 
liurze Próśb i Tłómaczeń Skien>i*wte, gdzie w około sosnowe, łasy,

życzy wyjechać na wieś, w charakterze Nau
czyciela. Uprasza się o składanie adresów 
w cukierni o. .Trojanowskiego.—Uliea Mazo
wiecka Nr 1, pod lit. X. Z. i>—28410— 1 —2 

Potrzebuję na wieś
MŁODĄ PANIENKĘ, któraby rozu
miała się trochę na domowem gospodarstwie, 
na kuchni, tudzież przykrawywaniu dla je
dnego dziecka i szyciu. Afarunki jak: naj
lepsze. Osobiste porozumienie się w.Warsza
wie, w Kofein Sandomierskim do'5 Grudnia. 

d—28354—1—2 Au. Rozwadowska.

do nauki szycia bięliztiy.—UJica Aleksandrja 
Nr 2780/8, mieszkania Nr 13.

QSW8 — I—3

w średnim wieku, wdowa, bezdzietna, z fly* 
plomem do konwersacji języka niemieckiego, 
przy tern, znająca- początki ruskiego, fran
cuskiego, oraz muzyki ]toszuknj0~Tnlejk<!ardn 
dzieci. Adresy prosi składać w Redakcji 
Kuriera Warszawskiego, ped lit. 6, P.

d-28357— 1-2

Wiadomość Uliła Wielka Nr 13, mieszfe. 43. 
b—28275— 2—3

do sukien i maszyny, — Ulica Nowo-Senai/ąr- 
ska Nr 5. Magazyn A. Frrbes 1-sze piętro, 

n—28438— 1—3 ' °

w średnim wieku, znająca się dobrze na go
spodarstwie doraowem, wiejskiem i miejskiej/, 
posiadająca chlubne świadectwa,, poszukuje 
odpowiedniego zajęcia, tu w Warszawie, 

■ lub na prowincji. — Wiadomość: uliea-Hoża 
Nr 18a> mieszkania 17. r>—28411—1—i 

(harmonika, grzebień, stalowy, bębenek i 
dzwonki) z mechanizmem sjlrężynowyni, jest 
do sprzedania. — Wiadomość w domu Nr 50 
przy/ulicy Chmielnej, 2rgie piętro, nijeszk. (i, 
każoodzicnnie do 9-tej rano i od M do 5 po 
południu.____________cl—01-7-23577-r-

Z powodu nagłego wyjazdu sprzedaje się

bardzo tanio:
Powóz i Dorożka z kołami zapaanemi. w 
dobrym stanie, .jedna para Sanek, 4 Ko
nic ruskiej rasy,, para Ghonzont i różne 
ruchomości dorotkarpkie; /Obejrzeć można 
zrnna do 10-toj godzidy. — Uiiea Żelazna 
Nr 14, mieszkania IfŁ nl—2—28424— 

» kaucją rs. 500, ;
Wiadomość w Bi-..,- j,—.. . . ...
S. Bluma przy ulicy Miodowej Nr 13.

' b—28430—1—3

rozbierane, za przystępną cenę, przy ullc^ 
Swiętojerakiej Nr 24, u stolarza.

 01-2—28405—

o trzy mile od miasta Piotrkowa odległy, 
zawierający morgów n. p. 499 bez służebno
ści, grunta dobre, żytnie,, zagospodarowane, 
jest uo Rptzśdania, za nader umiarkowaną 

—Bliższa informacje pod Nrem 8, przy 
ulicy Nowowinlarskiej, u Rządcy domu.

Nauczycielka 
t patentem wyższym, - udiida korepetycje, 
lub przygatawia dd gimnazjum żeńskiego, 
jak również udziela fizyki i gwenietrjl.— Ulica 
Freta Nr 5, mieszkania 10. — Tamże Nau
czycielka wyższa, poszukuje miejsca na wy
jazd, choćby w Guberńje Podolskie, lub do 
Rosji. o—28367-— U—3

Kaucjonowany Kantor
n 1A

talu mieszczącym w sobie wojskowe warsztaty pociągowe, odbędzie Bi' 
pada (9 Grudnia) roku biężącego, sprzedaż za pomocą licytacji, w ś 
art.: 1405, 1415, 1416, 1417, * 1418, 1419, 1420, 1421, 1428, J 429, $30, 1431, 1432, 1433 
i 1127, 7_, 21, _ __ , „ . ', - ’ „ ,
nu szpitalnego (linięjki), 'z ńależącemi do tegoż potrzebami, jako to: dwiema latarniami, 
dwiema lektykami na r::!•, btr pr.“5?"T - ‘-f--
z kranein cynkowym, Obręczami miedzianami i dwiema rączkami; jodnem wiadrem żela- 

z łańcuchem. j • ■ •jnj
Licytacja rozpocznie się o godzinie 12 zrana,

po umiarkowane! cenie: 1 Żyrandol o 24 
śićiecznrijM1 i' 8 lómp db gazh fdźńiditćgo 
fasonu, przy ulicy Nalewki Nr 8, dom Gold- 
weitza. w mieszkdnin S.Oakobsohna.

’ . "pi-.2-.284i.8-

w OSOBY, 
które kupiły u mnie Fortepian Peter
sburski o 6'/, oktawach, raczą się pospie
szyć z odbiorem., onegoż w tych’, dniach, 
w przeciwnym razie będzie sprzedany zaraz. 
Ulica Sfare-Miasto Nr 8. d—28427—-1—1———————————---------  

Dla Rodziców.
Nauczycielka wyższa (Francuzka), po- 
posiadająea pozwolenie Władzy Szkolnej 
przyjmuje na stanąję Panienki kształcące 
się w Zakładach Naukowych, zapewniając 
im: konwersację w językach obcych, sorepe- 
petycję i muzykę, przy najtroskliwszej opiece. 
Wiadomość: róg ulicy, Twyjdęj, i Pańskiej 
Nr 28, mieszkania IŁ, <fl godziny 10 do 1.5- 
Tu jest takż.e Pomieszczenie dla przy
zwoitej Qsoby. . , , x>—28437i-r.l—3 , ,

Francuzka 
młoda, potrzebna na demkplace do gospo
darstwa I dla dzieci. — Krakowskie-Prźed- 
mieście Nr 9, mieszkania Nb 3.

d—28371— 1—2 

Długa Nr 23, (Eldorado).
Młoda Niemka, świeżo przybył 

tychn iast do umieszczenia. n—2839'ją

Fornerów i Dyktów, 
róg Dobrej i Bednarskiej Nr 2814,26, 

zawiadamia pp. Stolarzy, iż posiada zapasy ■ 
Dyktów, mianowicie: Olszowe, Jesionowe, Klo
nowe, Lipowe, Rębowe i Gruszkowe, różnej 
grubości, oraz takież de Laubzegi, przyjmu
je Kloce do rznięcia na Dykty i Forne- 

Jry; do wynajęSia na miejscu siła parowa 
od 2—3 kont E. Veit.

A łl'>i<eoft pi—G—28416—

szopowe, w dobrym stanie, na mężczyzn?A. 
brego wzrostu i dobrej tuszy, oraz duży b 
mowur i Latarnia zewtreą do jakiej? 
kładu. — Wiadcrttolć przy nocy Chmi®*** 
Nr 13, w mieszkaniu Papieskiej.

____ - t>l-2—28360--JSJ*’

Jest do sprzedania
Maszyna do szycia,etr 

Singera, W dobrym stanie, za przystę|’.B| 
ne, tamte Pokój do wynujecia, Nr 3, mieszkania, 16, ti-S-.iW'

Nauczycielka
znająca gruntownie języki: ruski, polski, fran-
cuzki, niemiecki i .przedmioty kiasvezne, po- i » .r»uuuu wieuu, znający języ* poisku ru- 
szukuje lekcji i korepetycją. — Ulica Ogro- | ski, i rachunkowość, posznkujejiosąffyr 
dowa, domu Nr 17,’ mieszkania 25.

d-28429— 1—2

Emery
lub Emerytka 

kapitałem rs. 3,000, który będzie ube.z.pie- 
esony, mogą mleć oprócz procentu wygodne

nowrch i używanych, pra(ktyc7,nena wieś, po 
przystępnych! cenach, do sprzedhnia w fą- 
kryoe powozów A. Brjibla, Krywonskn, Nr;3. 
_ ~i Ił i s —C-Lj uf r ,, *y —

W osadzie pełdżonej w okolicy ludnej, obfitu
jącej w liczne d.wpry obywał, i wsie zamożne, 
pożądanym jest Lekarz.—Wiadomość bliższa 
u p. Zabiełlo w Aptece p. Borkowskiego, 
przy Ulicy Marszałkowski, d—283~it>—i—

JŁaucjoDowanę iBiLuro 
Prof, do Prdchamps, 

ulięa Długa ,(iKldoxado).
Niemka młoda, wykształcona, z wysoką 

muzyką i śpiewem, jest do natychmiastowe- 
go umieszczeniu. _____

Do sprzedania za pr»y*^ 
pną cenę
2 Garnitury IWeoJ 

rypeem krytych, oraz Szaty olTOcTiowć, 
densa dębowe, Łóżka, Komody, Bibliotek1’ 
liki do kart;>Umywfi|rifid t. p meble.-T j5, 
doiność: róg Bożej i Kruszej, n stolarza Ni 
________ tul—6—26757-^^

SAMS?
W dobrym stanie, nowego fasonu i Faeton, 
zapełnić świeży, nowęgo fasonu, zdatny na 
je.dnege lub parę koni, w Fabryce Powozów 
M. Adahikicwicza, przy uliiw Leszno Nr 13.

Za Rs. 50!!!
Salopa do sprzedania, lisami sy 

podszyta, wierzch rrpsowy, wełniany, 
nierz oraz Mriflid tomakowe, w dobrym 
stanie.-wWiadomość- ośb l()-4ej rano de 
Erywańąka Nr 4, dom Nfpanłcza, 2-gio pi?tr’ 
w oficynie, Nr 8 mieszkania. _

’.'.'O.W Yl-2—28385-_____

Kantor Komisowy 
E. Dobieckiej, 

Nauczycielki i Nauczycieli różnej narodo-' 
wości żądają udzielać lekcje Osoby na demi- 
place, tudież i lekcjo muzyki, z pozwoleniem 
od Władzy.—Ulica Hr. Berga Nr 11.

n—28428— 1—3

Londyńskiego,
nadszedł znaczny Transport angielakieh Pf" 
wanów oraz Chodników, Kołder i Dywa>11’* 
Wojłokowych, które sprzedają się bards# W” 
nie! PP. Kupcom odstępuje się rabatf

___ r- —*

Kolczyki-fennoar i Brosza 
brylantowe, do sprzedania pod Nr 22. “K 
oa Ogrodowa Nr 7 mieszkania, od godł- 
do 4-tej. ni—8—28393— x

Wyprzedaż Sukienek Dziecinnych, Kapelł*^ 
i Kostjumów damskich, pozostałych s sw,B* 
w Magazynie Paryzkiem, Krolews^8 
Nr 2b. Robota sukien od Rk 9.

nl—6—28397— 

Jest do śprżedśnja

Garnilur feblij 
używany i nowyj Sbfa, Szeblong, Otój^taji 
Biurko, Stół jnilainy, para Łóżek i Mótćrti#. 
Królewska Nr T9, u 'Tapicera. ' o

n—2.5436—1—6

ze świeżym poEirmem, bez długu, jeśfii Aku
szerki pod Nr 2 prsy ulicy Piekarskiej.

Dl_l_28435—
^a^i.u^aniih Szanownych Go- 

ści,.jBko wydaje Obiady Go- 
spodarskie, od godz. 12-tej

® 5-tej, eztefy fti.ń <po |op.J2-JLifa|że ii 
postne i wylaję Śniadania i Kolacje. 
Róg uncy BektbrRln«j.**eł<*ieR od ulicy 
Orlej, .gdaio weiwone znaki, przyjmują się; 
obsUbmki- na Kolacje Wigilijne. — 

Z uszanowaniem A. Sierakowski.
w. .u—28344-w l-x6.»------ H-——r r’stOnat'oJt .ir

sea Buehbalterwfhib Kaejern, na co posiada 
odpowiednie laralifik;«;je. Łaskawe oferty 
pod lit. L. (L’uprasza sio skladnć w Agen
turze. Og|ofi?eń.—.Ulica ^Senatorska Nr 22,- .
----------- -- ----------------

Człowiek
’ w średnim wieku, znający język polski, ru- 

1 sjera, Inkasenta, Magazyniera, RządSy wlę-
1 kszego domu, żlożc'złożyć kaiicjkódOSuttli.

1 ■onoM onroars D 2S:fóg p 3

czarny,..- podbity siwetni boranami, oraz ® 
Krzeseł, Stół i Kanapa, jest do sprze' 
dania, — Róg ulicy Dobrej i Mariensztat0' 
Nr 39, mieszkania Nr 1. b!—(i—283q7^.

masir jesionowych, urzędowej rofiotv i dwie 
Szafki wystawowe do obawia 4a >fo m'te- 
dania.—Wiadomość: Tłoraackie Nr 2, 
w magazynie obawia. .. dX- 6—28327—

kompletnie uzdolnione w krawiecczy- 
znie damskiej, potrzebne są zaraz, do maga
zynu strojów S. Waldenberg, dawniej 8. Lulla. 
Dłn ga (fi; 17! ;y

MauęjonpwAnT Kantor

Francuzka, wykształcona poszukuje stałego 
miejsca, lub - demi )>lacó w Warszawie, — 
Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera

OGŁOSZENIE
Podaje się niniejsznm do wiadomości, iż w Warszawie przy ulicy Leszno Nr 55, w lo- rnBnn _ ...-------.„zkiak w ^a;u 27 Listo-

tislem zastosowaniu 
art.: mu, Jłu. 1110, 4.%xa, i**z.v, J #F',V: x»uj, uru., . rui
i 1435, Cz. II, Tomu X. Zbioru praw cywilnych, wyd. roku 187(1, jednego ładownego furgo
nu szpitalnego (linięjki), z iiajeżącemi do tegoż potrzebami, jako to: dwiema latarniami, 
dwiema lektykami na resorach, bez przyborow płóciennych: jedną beczułką, dębową, 
z kranein cyntiowym, Obręczami miedzianami i dwiema rączkami; jadnem wiadrem Żela
znem; jednem naczyniem żałaznem do smarowidła, oraz jednym żelaznym hamulcem 
» leń f SfTH ^TTfulA'ff.'T 'A /

,w ćnin powyżej oznaczonym, od cen 
przez taksatora ustąnowwnjih.

Utrzymujący się przy kupnie zalicytowanych przedmiotów, winni natychmiast,złożyć 
20% wartość.! taśowyćli, w stósiinku do cen zaofiarowanych; pozostałe zaś 80% wnieść są 
obowiązani do kasy skarbowej w Warszawie, w myśl’ przytoczonego artykułu 1431, nie 
później jak na drugi dzień po licytacji, i w tymże Bamym dniu przedstawić Zawiadującemu 
Warsztatami pokyżej wymienionemf xy Warszawie, pułkownikowi Nikiforowoxri, pokwitowa
nie kasy skarbowej z otraymania pieniędzy, wrazie niewypełnienia tego warunku, nabywca 
pozbawionym zostaia prawa odebrania zakupionych przedmiotów, które nowej podlegają 
sprzedaży; wniesiona zaś 20% zaliczenia przechodzi, na korzyść skarbu.

Przedmioty nabyte wydawano będą niezwłocznie po uiszczeniu przypadającej za nie 
opłaty; z tern zastrzeżeniem,' ażeby nabywcy bez żadnej także zwłoki wywieźli rzeczy ku
pione z lokalu Skarbowego. Nadmienia się prźytem, iż przystępujący do licytacji, winni mieć 
na względzie artykuł pi*aVa 1435, podług którego oprócz opłaty za kupione przedmioty 
składa się 2% ogólnej wartości takowych na rzecz licytatora.

Furgon sprzedający się, wraz z przynależncmi przedlniotami, jest,do obejrzenia każ- 
dodziennie od godziny 12 zrana do 3 po południu, z wyjątkiem dni niedzielnych i świąt, 
w lokalu zajętym pod warsztaty pociągowe, w Warszawie, przy ulicy Leszno Nr 55, gdzie 
udawać się należy do Zawiadipąceco Warsztatami pułkowniku Nikiforowa r>—27233—3—3

Potrzebne są

do pracowni sukień damskich.—Ulica Nowy.
Świat Nr 33, d—28398— 1—2

PotrzalinefcŁ ’ I „ T

ms opiotrwalycli) Wag: 
. om wszGikicn 

ślusarskich i mechanicznych 
dawniej pod firmą: «BAUMGABTł 
. . w Warszawie,------

przy ulicy Chłodnej Nr 40, egzystują®*
- ebeenio przez braci

A. S. Kowalskich 
nabyta i nadal pod ich firmą prowadź#®* 
będeje, t>1—3—28372—

Jest do sptxedanih 

Dystrybucja 
z Galanterją i Noryntborszczy^oł' 
przy jednej z najpryncypalniejszych uli®> 
w każdym czasie, lub od Nowego-Roku.'' 
Wiadomość: ulica Chmielna Nr 22.

dI-3—28375—
Z powodu wyjazda są do sprzeuania tani® 

2 Palta oficerskie: 
jedno zimowe, zupełnie nowe, drugie let®)* 
w dobrym Stanie.—Wiadomość u stróża d®' 
mu Nr 4 lit. C, ulica Karmelicka, w każdy® 

d1——-*2So76«*~ 
5ęit do sprzć^al^a

Fortepian 
Iloffera, czarny, o 3-ch szprejcach, oraz 
tro dubłony, czarne, nowe, zdatne dla koiidu' 
która drogi żelaznej. — Ulica Dzielna Nr ę* 
w lewej oficynie, w 2-giej sieni. Nr 18 m‘e' 
szkania. 3-cie piętro. nl—2—28381-^.
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Potrzebną jest Żądaną jest pożyczka

ńa legumiaę,.sztuka 5 kop—Cukiernia S.

Bardzo tanio!

m

3

J.est do odstąpienia '

—r

1)0 sprzedania

Są do sprzedania'

43
i

nalo użjwanf^l garniiur orzechowy, bró-
I ®lelił ^włir
Szafy iorzedfo
oraz kozetka

Trojanowskiego,Mazor. :«cka Nr 1.
, * , 3—27227—

ipkę sukienną od rs. 1.
ipkg zimóWą z pięknej syberyny od

i rs.-Ł

Nakład Stolarsko-raież- 
tiarski i ajentura posa

dzek wiejskich 
C. Chodnikiewicza, 
Przyjmuje wszelkie obstalunki i odpole- 
; °wywa meble.—Tamte potrzebny Uczeń 
ipraktyŁę. Śliska Nr 40. * p2—3-28162-

eiemno-granatowem suknem kryte, mało uży
wane. m osobę Średniego wzrostu, za rs. 55. 
Senatorska Nr 17, strozT'dk" 
a k 6ft3-3-

wiedeńskiej, czarny, o siedmiu, okta-
W Pod cztery ezprojce.—Długa Nr 8,

oficyna poprzeczna! —Henryk 
<2£2aęki. Ł3-3-279&—_____

Zakład Stolarski 
Jana Drzymulskiego, 

przy ulicyjGRZYBOWS2£IS3 Kr 39, 
przyjmuje obstsitinki na inetle i-*roboty fa
bryczne i sklepowe. — Tamże do sprzedania 
Szafy .mahoniowe rozbierane, Umywalnie 
i Szafki nocne mahoniowo.

u2-2-2818^—

Kantor Agentury Marszał
kowska Kr 65, przyjmuje ob
stalunki na UYęgle kamienne za
graniczne, wagonami, po nader niz- 
kich cenaeh. dI0—12—25348—

, (-iu oktawach, palesan drove, fabryki Za- 
jy-ewskiego, wyrestaurowane, są do sprze- 
j?nia. Ulica Flekloralaa Nr 19, u fortepia- 
żigty ,F. Goetze. ' ć-27835- 3-3

zieloaym rypsem kryty za rs. 15, Lampa 
wisząca stołowa za rs. 10, Paltccik dam
ski, aksamitny, na popielicach i obszyty fu
trem, wraz z Mufka za rs: 25, do sprzeda
nia, przy ulicy TJomaekie Nr 9, dom Bern
steina, stróż w bratni wskaże.
J.IAnJI I ft łl I ’ »3—3—279G9—

mało używana, jest do sprzedania za rs. 65.

pobierani', a kompletne wyuczenie Buehhal- 
terj-i. — bwiętokrzyzka Nr 3, mieszk. 12, do 
gidziyy 3-ciej. r.3—0—28081

szkaniem, kuchnią, piwniea, do odstąpienia
zaraz z ustępstwom. ^>*ż—3—28185—

1 -fc- -ł—i-J-'-'-a——'y
bardzo dobrze procentujący, kapitał wyma
galny KefiektaacJ-. taOzą składać adre
sy sire w Kiosku, obok . Kopci.

d—28020- 2—3

bułany i Klacz kara, razem, lub pojedynczo 
do sprzedania.—Aleja Jerozolimska. Nr 11.

„—28196-2 — :•

Reperuje
Maszyny do szycia 

tanio, prędko i dobrzą Zakład Mechaniczny 
Jana E-Iennel, ulica Marszałkowska Nr 63.

w.gubcrnji Ln.Lelskiij._do sprzedania, -i do
mem. lub bez domu. — Bliżfza wiąpomDżó 
w Kełktltcji WitiffęjincBći JfpTmafHtóznjM.

Jest do sprzedania'

FOŁTEPIAN

Kupuje Meble
ożywano, dobrego wyrobu, wraz z calem urzą
dzeniem domowem. — Magazyn Mebli, Mar
szałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, mieat 8,

Zalęski & Comp.
" n 1977—100—0 

P’st»da'ąca języki: francuzki i niemiecki, 
dwóch chłopczyków, na godziny,—Tamże 

J*’t łeden Pokój . przy famiiji, dla osoby 
f;ci żeńskiej, można korzystać z fortepianu, 

owolipie Nr 20. mieszkania 5, od godziny 
iLL^o 12 w połudpie. p—27*994— 8—3 *

dąewniajie, iia.ksz 
bronzowe i czarne 
rs. 8-initi; oraz 1 

j>3—8—2775TH.

na miejscu po kop. 50,' 23 i 20,
pierwsze V drobiem i; leguińiuą. A- Żórawia 

■Nr 10, mjeszkania Nr : 8, 0,3 —3—27788 —

Z u6tępst’wem, od frontu parter zaraz do 
wynajęcia, skladającygsię: z 3 pokoi suchych, 
kuchnia- ze" zlewem" i wodociągiem-,' przedpo
kój, | asarz, 3 schowanka i piwnica.—Ulica 
Wspólna Ni\.2§, mieszkania Nr 1.

SKLEP
Wspólna Nr 26, sprzedający Pieczywo War- 

Sprzedają się:

Dwa Ogiery, 
rangowe, z Turcji po 7 lat, siwy karobacht- 
skięj. a kąrogniady tureckiej rassy, mające 
nadzwyczaj ! śzrbkf bieg szczególnie kłusem, 
obydwa W najpiękniejszym stanie, za cenę 
przystępną. Widzieć i dowiedzieć się o cenę 
można w" każdym czasie w Mirowskich ko
szarach, w 1-szym szwadronie u żandarma 
Kumaczenko.______ t>—27149— 4 —6

... Jest do sprzedania
dla chorych. - U.lica Mariańska Nr la, mie
szkania .1, od godziny 3 |<t 5 codzieii.

fi d« sprzeiia/i* 

| MfeBLE, 
żnwana: ! garnitur orzechowy, bró- 
kryty, i-Btół przed kanapę.'dwie 
:;ow*fflMre. i nzbieidine b sK«slon<, 
______ i i 6 napoleonek. — Uli® 
Nj 19, w bramie na dole, wiesz. Nr 1. 

SłWFT-< 83—3—28102— BI®

Czai.
■i . l. JfOjU^iO. ani

Czapkę filaowąj (najwięiiej noszoną od 
Czapkę filcowi watowana rs. 2'kop. 50. 
Czapkę bara-Jową «H"ARASttifŁY«,

Jti rs. 6 do rs. 15. wó' £ .«i A p 
Kapelusż filcowy pięknie wykończony od 
A Qs. 2 do rs. 7.
Kapelusz cylinder na korkowej podszewce 

pąi.-rs. fe ,k0pp50.
Parasol wełniany 12 prętowy od rs. 1 k. 60. 
JŁrawat(kbkarda) jedwabiły o/k. 35 do rs. 2. 
Krawat (regat) Jedwabny od k. 60 do rs. 3. 
Cnustkę wełnianą o’dTrop. &0.
Chustki czysto jedwabne na szyję od 

rs. 2 dp rs. G.
KALOSZE po cenie fabrycznej.

Nadto magazyn poleca wielki wybór *kó- 
rzanych wyrobów z słynnych fabryk Ofiett- 
bąt:howskicli| rozmaitą, taBony, męzkich koł
nierzyków i mankietów webowych, oraz zna
czny wybór galanterji Paryzkiei.
Wszystko po uczciwej a stąłej cenie.

„2-6-28633—

Jest do wydzierżawienia

POLOWANIE, 
aj^żyna. obfita. Wiadomość na stacji Gro- 
*tl8k K. Ż. W. W. u śzwajćata Wojciócfia.' 

. c-27811—3-^3 , c

t>ii Reperacje
8»tahterji: Wachlarzy, Grzebieni,
Szyldkrets, Iwścbsłouiossejżjaassy 

k**ki'n* ■ . rL Szkła, ■ PęrcelZnyj otaz Za-. 
. ecinńe mechaniczne,.przyuliey No-

Nr 36. i>2—10—280fią—

od osoby, za co otrzyma Pokoik i całodzietw 
ne życie. —Wiadomość w Kiosku, przy Ko- 
peżniku.____________n—28121—2—3

Są do sprzedania

g§i Pianina
amerykańskiego, mechanika 

angielska, z grą Fortepianową, 
Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 2, 
W FABRYCE FORTEPIANÓW

A. Janiszewskiego,
d2—3—281tfó—

‘''ęttbli ^pożyczenia na pewną gwarancję.— 
Jlntetkal” 2-gie podwórze, w oficynie, 
^•<SŁj»».Nr 17, p2—3-28059-

Z powodu wyjazdu

sprzedania: 
u iurko° ?Ttyst?PD!i cene, Sofa otomana, 
n filmik’ lr«nItr2eseł wiedeńskich, Umy- 
,? ^żk> i??**53 Dywanów strzyżom, Kapa 
łłOt® Sinr>t?arek łloty 1 dewizką za rs. 35 i 
i V8załk<?» . za'rh.‘5,‘«raz rJżue dróMażgi.— 

44 & im ęF- wch6d od HękneJ, od 
P^odniu, stróż wskaże.

»S—2—28290—

Żądaną jest summa

15,000 Rubli,
*®. pierwszy numer hypoteczny Majątku Ziem- 
<;.,6£Q Gubertui Warszawskiej, w blizkości 
” nrszawy, lub też summa rs. 4,000. Upra- 
7* się o złojenie adresu w lledąkeji Kurje- 
« Warszawskiego. — S. Ł.

D—28g67— 2-2

'wyjazdu, w bardzo kopąyetnem 
t» J8cu; tamże są do sprzedania różhe-Sprzę- 

łjdtowe.—Wiadomość: ulica .ŚWietokrzyzka 
<L£?wy.________ „4-6-27/12—

dwie do sprzedaaja. dojne, z całym urzadze- 
niełn lub bez. — Wiadofhośd Leszno Ni- 31, 
stróż wskaże. „2—3— 28129—

Cyzelersko-iViechaniczna 
Fr. Howart 
Ulica Ogrodowa Nr 7.

■Wyrabia wszelkie przybory dla Hut szklan- 
nychjako to: formy do flaszek zacząwszy od 
największych rozmiarów, aż do najmniejszych 
aptecznych flaszeczek, oraz Fryty do forta 
Packę, cęgi i śliliernie dla Hut, a-także wf- 
rąbia. różne lenny do odlewania z różnyih 
metali, oraz walce do cukierków angielskich, 
lormy do mydeł toaletowych, sztance i szczyty.

1—27229- 3—3

•Przy nó#o-za?i#>nyni Bazarze jest do od
stąpienia KAWIARBłlA, w jśardzo do- 
lj^nnóijt|.|ijdi’’za cenwMialrkbwaną.—Wiado
mość na miejscu:" titiea Leszno Nr 36, wprost 
Solnej. Może także służyć na inny zakład.

' ‘ i>3-3—27'769— J,

Filipkowskiego są gotowe

ulica Królewska Nr 1.
Otrzymawszy świeże jedwabne niaterj/j'-Ka- 
naus, Fay, Atłasy: czarny ił w kolorach, 
Aksamit na okrycia w najlepszych gatun
kach, Iłyps czarny, Chustki fularowe. Szla
froki męakie golowe, sprzeda je takowe po 
ttffiftrtowKIRj ceM¥. Witt f kaukazlyie sre
brne wyroby. — Przyjmuje się obstalunki na 
wyżej wymienione przedmioty.

l 6—6—26930—

tanio!!
?°ble do sprzedania, un nfeprnkfyto- 
j [|ą cenę, tak orzechowe, franqpzkie ’ itd. 
IZ(.Ulie S!1 pojedyncze kanapki żypsłm kryte, 
{n ^hjngi w skórę i w ceratę kryte , po rs. 
ui Kolebka bujająca żelazna, i piecyk żo- 
lt», “o'ogi’*ew'ania, za cenę bardzo przy- 

Także obejpiuie^wtsżeiką ,r<>botę 
ij^odzącą w zakres rapicerskU Ulica śliska 
f S. Czerwiński.

Futro niedźwiadki 
p'Rierka), prawie nową, czarnym kastonsm 

jest do sprzedania przy ulicy Nowp- 
L’dzkiej pod Nr 2()‘lit. A, 'mieszk. Nr 1; 
J“z>e4 można do godziny 12 lino i od 4~*6 
S^ęzór, , , „^3-^797- j

Kąpiele i yh
^azne wzmacniające, nowo-wyrestaurowane,

Kr 3Qt j,rZy ulicy Grzybowskiej; tamże 
J »t Sklep do -Wynajęcia z mieszkaniem.

;$Oyclt, srebrzone, 
npuil oMobami, od 
i pod uszki atlasowe 

_________ itipkłWski. g| 
Do sprzedania Futra męzkie .r

i Łż*Y fl i/i f f - a c

fcto TmtHi, 

ulica Marszałkowska Kr 65, obok fa- 
htykajlortepianów Kralla.

Tamjzaoptrtęzyć.się można w najrozmaitsze 
a •możliwie ta life wyborowe ttfkary, np. do- 

rta&teś&satzso ob 
Czapkę sukienną od rs. 1.

5 lat, zdatny- w jmre i pojedynkę. — Ulioa 
Marszałkowska Ńr |1, spytać się kuczera 
Petrowa.____________ d—3—28196—_______

Do sprzedania

Koń rasowy,
ze stadniny kołobowbkieł, 5 lat, gniady.— 
Zgłaszać się do hótelu Krakowskiego, między 
godziną 8 a 9 z rana, pod Nr 22.

w5-6-27925

w dobrym stanie, są do odstąpienia w każ
dym czasie z powodu wjjazdu familijnego.— 
Wiadomość na miejscu ulica Mokotowska 
Nr 12 nowy, „2—3—28161-

Z pjoy-odtt wyjazdu jest dó sprzedania

Traktyj ernia, 
bardzo dobrze procentująca.—Wiadomość na 
miejscu, uiica Browarna Nr 28.
____ _______________ oź—2-28135-

Jest do sprzedania:
Łóżko palisandrowe szerokie, parawan pali- 
sandiowy.i Fijtfo ejki, Szynel wmMiwy, cie- 
pły.—AYiadomośc u stróża, ^y^liey W’spol- 

do sprzedania.—Wiadomość przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr 1, mieszkania Nr 16.

,_______ _________ 1)2-2 -28159—
Do sprzedania

Dwie Fuzje, 
magazynka tntecka i systemu Pibodi.—ChmieB- 
na .Nr 23, mieszkania'8. dż—3—28171—

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Fortepian 
mahoniowy, o 7 oktawach.—Wspólna Nr 20, 
2-gie piętro nu lewo, do 12 rano.

b2—3—28169—

do robienia Octu,
znany ze swych zalcl tak ekonomicznych, jakd' 
też sanitarnych, znajduje się .do sprzedaży 
w następujących sklepach: a) w 6 sklepach 
„Merkuieg«“:

1. Nowy-Świat, wprost Świętokrzyskiej.
2. Podwal Nr 17.
3. Elektoralna wprost Solnej
4. Marszałkowska róg Złotej.
5. Nowolipki Nr 3. •<
6. Krucza róg Hożej i—b)
Nowr-Świat Nr 41, W. Zagratiaska.
No.wy-Świa4 Nr 36, Dan-iełewicz.
Miodowa Nr 16, Purwiu. e IIP
Długa Nr 580, Bomiąerł
Senatorska ris-A-yis Iłóezlern, K. Scholtze 
Marszałkowska Nr 62. „Ceres11.
Senatorska Nr 16, W, Dziszefrski.
,W Lublinie J. Domagalski, hotel Euro

pejski.
Główny Skład Apteka M. Mutziiańskie-

go, ulica Dzika Nr' 18. Cena flaśzećzki k.- 45. 
c9—10—26015—

MątsząÓwwjka.Ńr 45. słróż, wskaże. 
tyisirau d3j.3_27^8±H

gowej, spiwbrtain dom handlowy .„Giitroto- 
Wićżf i RuUnicift, Stfpatorska Nr 25. . Tymże 
W orki angieiśltfc do’dhoża, oraz Wyży
maczki do bielizny, oryginalne ambrj-kau- 
skie. c6—6—2622o—

nowe, systemu

fu|



X Wyłączna sprzedaż u pana

B J. MROZOWSKIEGO K w WARSZAWIE. p—26893 —2—6
Cxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxixtxtxxxxxxxxxxxxxxxx*

FOSFORAN ZELAZA

Oto są

• fl OWS1 BO

MW ■■JLlcy J>J8L.® ocio j

W MAGAZYNIE TOWAROW BŁAWATNYCH
ANTONIEGO MAKOWSKIEGO,
Wysortowawszy część towarów wełnianych w modnych kolorach, pól-jedwabnych, Flanel, Zefirów, Kretonów, Bareży, 

Velwetow i t. p., oraz modnych Kostiumów gotowych, z któremi to towarami, jako tanio, poleca sie przy nadchodzącej 
GWIAZDCE Szanownej Publiczności.

Wyprzedaż trwać będzie dni <>, od dnia 2-go p. ni. »-28304—2—3

Zawiafloffllenie zimowe. 3Ei
Niniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej 

Publiczności, iż otworzyłem
SW i Jffllfil, 

' przy ulicy Kruczej pod Nr 13, 
w którym posiadam węgle z najcelniejszych 
zagranicznych kopalń i sprzedają po najniższej 
cenie i najakuratniejszą miarę. — KLEYF.

r5—6—27320—

, w Pracowni sukien i okryć damskich; w tej
że pracowni są na sprzedaż suknie gotowe, 
przyjmują się wszelkie obstalunki, zapewnia
jąc gustowną i sumienną robotę. — Ulica 
Wspólna Nr 20, pierwsze piętro, od frontu, 
na prawo ze schodów. u—27279— 7 —8

Weżne dla PP. Restauratorów.
Dom murowany z obszerną werandą, lo

downią z lodem i innemi zabudowaniami, 
w ślicznej miejscowości, na spacery uczęsz
czanej, wśród licznych letnich mieszkań, od 
Warszawy 10 minut jazdy, na stacji ’drogi 
żelażnej Nadwiślańskiej Płudy, do wy
dzierżawienia na Zakład Restauracyjny. 
Wiadomość ulica Miodowa Nr 15, w kań- 
celarji Rejenta Kiersnowskiego.

n—27836— 3—6

Przy ulicy Hr. Kotzebue, wprost 
Trębackiej, vis-a-vis Pałacu 
Bruhlowskiego. w domu P. 

Temlera Nr 10, 

Nowo-otworzony 
MAGAZYN

STROJU W DAMSKICH

Jadwigi Zarembskiej.
Zaopatrzony w najświeższego fasonu 

Kapelusze, Suknie, Okrycia i wszelkie 
inne ubiory Damskie, przyjmuje roboty 
Okryć, Sukien, Szub, Paltocików nk 
wacie i do futer, i takowe podług wy
magań mody gustu i elegancji wykoń
cza z całą akuratnością i sumiennością. 

i»5— 8—26457

Bardzo tanio
1 MATERACE.

Kilka garniturów gustownie pokrytych, Sze- 
sląg, Sofa, Łóżka, Komody,Biurka,Szafy, Kre
densu i wiele innych, oraz materace czysto 
włosiane po rs. 16, waltcharowe rs. 8 Mar
szałkowska Nr 58. L- Brennert.—26386—

PRACOWNIA SUKIEN i OKRYĆ DAMSKICH
L. GŁOTDZITsTSKirEJ

uliesi JSffiodown Mi? -■»
rzyjmuje wszelkie roboty w zakres ubiorów damskich wchodzące i wykonywa takowe z zastosowaniem najnowszej mody, a m#lł 
ezpośrednie stosunki z podobnego rodzaju zakładami w Paryżu, jest w stanie zadesyć uczynić wszelkim wymaganiom Szanownych Di,: 

n—26436—5—6 -

Żela-

Wy łączna

Tran Rybi Lekarski z Bergen

• J AJUA.VUA A U111AUJ ę UULUQIjAj

• 8, ulica Vivienne. .
Środek ten w stanie ciekłym bez smaku żadnego, podobny do wod.r mineralnej. Uf1? 

w sobie pierwiastki wyrabiające krę*- i kości.. Zo wszystkich preparatów żelazistych jeję 
on nąjwięęej racjonalny i dlatego to przyjęty został przez najznakomitszych <ekar,Ł 
Bardzo dobrze się nadajc do temperamentów młodych panienek delikatnych,-który41 
rozwój ciała jest trudny, lub został spóźniony, dla pań cierpiących na nieznośne bnlesi 
żołądka, pochodzące z bladacz.ki. wyniszczenia, białych upławow lub braku regnłarno*m 
d|* dzieci bladych, wątlej budowy i delikatnych i dla wszystkich osób cierpiący411 
z niedokrwistości. Skuteczny, szybko działający, mogący być zniesionym przez naj'łe,lr*' 
tnWieze żołądki, środek ten nie sprawia ani zatwardzenia, ani nie dzialaszkodliwle n» • i 

zymioty, d a których użycie jego zalewą lekarza. J
i unlknienia licznych fałszerstw i naśladownictwa, żądać aby stempel rządo- / 
aneuzki koloru niebieskiego, stosownie do prawa z 2(1 Listopada 1870, mark* Z 
cżjia i podpis GRIMAULT et COMP. z uajdowaty się na jednej etykecie. / 

Doitać można w ijlównych aptekach w POLSCE i w AUSTRYI.

A. AVQ, X,
Korzec Węgla kamiennego nzląskiego, 
najlepszego salonowego (salonkole), 
grubego, bez miału,

po kop. 95,
Korzec Węgla gatunku wyborowego, 
grubego i kostkowego, z odstawą najmniej 
5 korey, w skrzyniach znmykaaych 60 pu
dów zawierających, z przewagą na żądanie 
wyłącznie w składzie, oraz DRZEWO so
snowe szczapowe sążeń rs. 16, olszowe 
rs. 17, brzozowe rs. 18, z porąbaniem 
o rs. 1 drożej, z odstawą, sprzedaje się 
w składzie L. Goldhirsz. od lat 15-tu bez 
przerwy egzystującym w Alei Jarozolim- 
skiej Nr 57 .—Hurtowe zakupy czyniącym 
odstępuje się stosowny rabat. — Obstalunki 
przyjmuje sfę w kantorze głównym ulica 
Widok Nr 16, poczta miejską i w skła
dzie na miejscu Jerozolimska Nr 57.

»6—6-26927—

Przyjmują się

Suknie i Bielizna 
do roboty. Tamże jest pomieszczenie 
przy iamilji dla osoby w wieku lub panny 
przyzwoitej. Złota Nr 18, mieszkania 22 
w^fie^niepraweŁ^^D—26993—2—3^

Ser Gałi
poleca Handel

Braci Wróbel.
tn5—6—27039—

Zakład 
Studniarski 

egzystujący od lat sześciu przy ulicy
znej, w tych dniach przeniesiony został na 
ttlieę Krakowskie-Przedmieście Nr 2, wprost 
Kopernika (dom zwany Karasia). Przyjmu
ję wszelkie roboty, jako to: Studzien nowych 
drewnianych, murowanych, żelaznych, także 
reperacje wszelkich studzien starych, oraz u- 
rządzenia drenów dla osuszania z wilgoci 
domów, z czem polecam się Szanownym Oby
watelom. Józef Podniesiński,

Majster Studniarski 
_______________10—10 —24916—p

Do sprzedania

Kury kochinchińskie, 
czarne. — Wiadomość przy ulicy Wilczej 
Nr 16, u wiee-rewirowego Paszukina.

d3—3—28020—

W Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i. Sf®?
Mrozowskiego oraz w składach materiałów Aptecznych L. Ziemińskiogo i K. Lilp^F 

' —3—0—25831—

żółty^ naturalny i biały parowy,
otrzymał i ma zaszczyt polecić

Skład Materjałów Aptecznych

LEONA BERNSTEINA,
ulica Marszałkowska Nr 52, pod „Wielorybem/

r>—13182-57—99!!! Zupełna wyprzedaż!!! 
biżuterji złotych i ładnych korali; tamże do 
sprzedania Fortepian, u jubilera, Piwna 
11 nowy._________ 6—12 —26904—p_____

F. Nowicka,
przyjmuje do roboty kapelusze, suknie, okry
cia i futra, po cenach najprzystępniejszych. 
Ulica Chłodna Nr 20. r>6 —6—27200—

AXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXIXIXXXXXXXXXXXXXXXXXX^

X NOWOŚĆ. NOWOŚĆ. 8
X Friincuzka tak zwana £

I „PUTZPOMMADE"
g do czyszczenia wszelkich metali, g
n ze znanej w świecie Fabryki

I A. JACQUOT & Comp.I

Za przystępną cenę do sprze
dania Meble orzechowe, 
mało używane, Garnitur 
brokateją kryty, oraz 2 Sza

fy rozbierane. Szafka do bielizny, para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart, Gar
nitur angielski, 2 Lustra, Biuro o 5 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny, Kredens szabowany, Kozetka 
i 6 Napoleonek. — Ulica Chmielna Nr 22, 
tam gdzie drzewka przed domem, wprost bra
my, na dole. u3—3—28114—

Dzierżawa
majątku od 10 do 30 włók przestrzeni mają
ce, w dobrej glebie, jest poszukiwaną w Kró
lestwie lub pogranicznych guberniach Cesar
stwa.— Ktoby miał do oddania lub też odstą
pienia, raczy nadesłać dokładny opis mająt- I 
ku i dzierżawy, do handlu win W. Fukiera. j 
Stare Miasto Nr 46. Pośrednictwo osób trze- I 
cich wyłąca się. t>3—3—28662— i,



taarta Fatta Farb Dntaffl.
Ponieważ dotychczas farba drukarska sprowadzana była jedynie z zagranicy, zawia

damiamy niniejszem, że w kolonii Hclenówek, przy stacji Pruszków D. Ż. W. W., założy
liśmy pierwszą w kraju

Warszawską Fabrykę Farb Drukarskich, 
podając o tem do wiadomości pp. Drukarzy, zaręczamy, że dobroć naszych larb nieustg- 
puje zagranicznym, a ceny są niższe.

Skład główny w Warszawie up. Karpińskiego, Elektoralna Nr 35.
Władysław Łeppert,

były assystent przy katedrze Chemji Warszaws. Cesnrk. Uniwersyt.
Otto Lehmann,

były dyrektor i współwłaściciel fabryki farb drukarskich li Berger et Comp. w Lipsku. 
1 r »—26743—10—10, • <• - - -o;- - . • ; ■ _ • \

KAPSUŁKI i PIGLŁKI
Z BROMKU KAMFORY

Do Składu Kawioru i Delikatesów
MIKOŁAJA ŻYŻYNA 

przy ulicy JMIWY-ŚWIAT Nr 37, 
nadszedł znowy świeży transport KAWIORU ziarnistego Astrachań
skiego. mało solonego i prasowanego takiegoż; oraz nadeszło wprost 
z zagranicy świeże towary, jako to: Omary .Królewskie” i Amery
kańskie .Lobster*, Łosoś marynowany Amerykański i Szwedzki w oli
wie, Ansohovis w baryłkach i słojach szklannyeh, Makreli, Sie
dzi w oliwie i ryby morskiej Ton w puszkach.—Późne konserwy z ryb, 
Minogi Rygskie. Łosoś wędzony, Siomgi mało solonej. Gigów wę
dzonych, Kilki Rewelskie, Śledzi pocztowych i królewieckich. Grzy
bów solonych, marynowanych i suchych aromatycznych, Ogórków 
w oecie. Wiszni, Śliwek, Winogron marynowanych w baryłkach 
Nieżeńskieh i Bałyka z Jesiotra.

Z czem poleca się Szanownej Publiczności

Mikołaj Żyżyn.
SOWI-ŚWIAT JKr 37.

d—28068—3—3

Doktora Clin
Laureata fakultetu, medycznego w Paryżu. —Nagroda Monty on.

Kapsułki i Pigułki D-ra Clin, x bromku kamfory używają się w chorobach 
nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i dróg oddechowych, oraz w następu
jących przypadłościach: astmie, bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacyach, 
kukiiuzach, epilepsyś, hysteryi, konwutsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, mi
grenie, w chorobach pęcherza i dróg ury nowych i na uspokojenie całego organizmu.

Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jako gwaran- 
cya zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et G“i meda
lem nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C“ ulica Rassyna Nr. 14. — w Warszawie 
u P. p. A. R. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 
stów i w Aptece p. K. Lilpop gdzie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne d-ra 

K Rabuteau. - >

Falska Frtiw
3E1j.budynowicza
‘^tniejąca od 1840 roku pray ulicy Dłnffiej Xr 32

Posiał Adom zwany ,Potkańskie“), vis-a-vis hotelu Niemieckiego, 
op ,?-nacznł wybór Fortepianów własnego wyrobu, najnowszej konstruk- 
T—P róznygh przystępnych eenaeL n-28093-2-2

W mieście. Łodzi, w położeniu odznaczającem się największym ruchem 
handlowym, jest do wydzierżawienia od i-go Lipca 1881 LOKAL, w któ- 
rym od 14 lat mieści się nader korzystna

RESTAURACJA 
I HANDEL WIN,

Pod firmą: R. Klauss. — Właściciel zamierza lokal ten na takiż sam interes 
Wydzierżawić osobie posiadającej gruntowne wiadomości i doświadczenie w tym 
^Wodzie.—Bliższa wiadomość u właściciela domu Aptekarza F. Mullera, w Łodzi.

‘“UU1“V d—28074 —2—3_________

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawieraiącego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala sie na ogólnych zasadach handlu.

HYCIENICZNE MYDŁA
ZAMIENIAJĄCE KOSMETYKI.

Po najściślejszych analizach i badaniach medycyńskiemi urzędami, mydła roślinne 
Mamontowe i aromatycznych Egipskich traw, okazały się_ mctylko zbawiennemi na 
zewnętrzne objawy skóry, jako to: wyrzuty, pryszcze, krosty, lecz jako i środki hygieniczne; 
nie zawierają w sobie żadnych alkoholiczńych i drastycznych części; nadzwyczajnie miękczą 
skórę, wybielają i udejikatniają płeć, nadając twarzy pozor zdrowej j czerstwej cery. Da
jąc obfitą odświeżającą aromatyczną pianę, czynią ich ekonomiczneińi i przyjemnemyw uży
ciu,— Cena: Mamontowe 45 kop.. Egipskie 40 kop.—Na każdym kawałku znajduje się ban
derola w pięciu kolorowych nadpisach.— Skład główny w Warszawie, Wierzbowa a ląRe
naissance; J. Kocha Nowo-Senatorska; w składach: Galle’go, Sierzputowskiego i Warszawskim 
Chemicznem Laboratorjum. D—25012—6—12

transportotrzymał oczel 
mało solonego 
nie świeże.

oru białego, zupełnie 
Augustowskie codzien-

MATOCHINA,

Portmonetek i różnej Galanterji skórzannej
S. HOPPENSTAND,

ulica Mazowiecka Nr 2.
Polecam się Szanownej Publiczności, że posiadam znaczny zapas: Portmonetek, 

Portcygar, Pugilaresów, Portvisit, a to wszystko sprzedaje po cenach bardzo niz- 
kich, ortu przyjmuję obstalunki i reperacje tychże yyrobów.—Obstalunki z prowincji i Ce
sarstwa, wykonywają się jaknajprędzej i najakuratuiej.

d—28015—3—4 S. HOPPEVSTIM).

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.

OWOCARNIA WŁOSKA
Tłomackie Nr 11.

Poleca Szanownej.Publiczności świeżo odebrane: Sardynki, Oliwę Nicejską, 
Konserwy z jarzyn fabryki F-co Cirio w Turynie, nagrodzonej na Wystawie 
Paryzkiej w roku 1878 złotym medalem, Serdele w soli i oliwie. Sery: Parme- 
zan, Szwajcarski. Śmietankowy i Litewski znany ze swej dobroci Konfitury i 
Soki rozmaite, Biscuity do herbaty Kasztany włoskie, Daktyle marokańskie, 
Figi sułtańskie, Orzechy świeże. Marmolady moskiewskie, Śliwki solone, 
Rodzenki malaga i sułtańskie, Migdały i t. p. towary. d—26850—8—12

Magazyn Mebli |g* . 
Nowych i Używanych jMa.

I IE CM O H H k 1 E li O i S-ki,
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagranicz
nych'.—Posiadając własne warsztaty stolarskie i 
tapicerkie, przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie- 

meblowe, tapicerskie i dekoracyjne.
n—.3611—79 —0

WINO Z PEPSYNY BOUDAULT

T3NVAAOHUVIIAin A N 3 3

WIN0Z PEPSYNYBOUDAULT
Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po

myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach iołądka i 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu. t*

Pepsyna a BOUDAULTt uznaną zastała przez Akademję medyczną w Pary tu 
i zaszczyconą pierwszorzędnemu medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r.
W Paryżu : Hottot - Boudault, 7, avenuk Victoria.

W Warszawie dostać można: u pp. Mrozowskiego; Spiessa i Syn; Kucharze wskiego; 
Steinera i we wszystkich aptekach. —41—0—3491—

Skład Materjalów Aptecznych
E. KRUPSKIEGO,

Nowy-Świat Nr 51, róg Wareckiej,
ma zaszczyt polecić:

TRAN RYBI LEKARSKI,
żółty naturalny i biały parą oczyszczany.

OLIWĘ prowacką i nicejską świeżą, i wylorowyin gatunku »—27207— 5—6



BLEU D’ARGENT
Srebro stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj- 

silbrowe, mosiężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, powyższym 
proszkiem posrebrzają się na poczekaniu bez żadnych przyrzą
dów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro
szek ten nie zawiera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, na
potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba
wy do sztućców stołowych może być używany.

Sprzedaż hurtowa i pojedyńcza u

A. F. GALIE w Warszawie,
W $2;£adzie materjalów Aptecznych, feenatorsk ,n 

Kr 18 pod Słoniem.
63-0  — 21145—

'I

21142 65—0

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła S-go Antoniego,

Najlepsza oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat— butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową, chemicznie czyjtą, V najmiększym proszku, śnieżnej 

białości, w orygtnainem angielskiem opakowaniu .funt kóp. 20.
Krochmal Holenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

inntowych i ryżowy angielski.
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i luty.
Olejek do wody Kolońskiej, (6 łutów na garniec, najlepszego spi

rytusu
Proszek Perski Dalmacki i Kankazki.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wych.
Messa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa 
Benzyna we ńaszeezkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn. 
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mate- 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Atrament do znaczenia bielizny.

t • Pigułki niezawodne co wytępienia szczurów i myszy. 
Massa szwedzka o skór i kopyt końskich 
Tynktura na móle i pluskwy. 
Oliwa do maszyn do szycia. 
Woda Jawelska do prania.

i

D— 21144 —

Jest do sprzedania

Garnitur Hebli,1
Sofa i Biurko, Otoman, Stolik do kart, 
Materace włosiane i walharowe.—Krakow- 
skie-Przodmieście Nr 20, w składzie materacy.

«—■ d6—8—27444—

Do sprzedania

Fortepian,
 piękny czarny, koncertowy, 

(concert fligel) Krbhazo. prawie nowy.—Ulica 
Krucza Nr 12 nowy, róg Alei Jeroz., stroje
nie i wszelkie reperacje przyjmuje się w Fa
bryce T. Biernackiego. d—28118— 3—3

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od 
arszeniku

FARB ANILINOWYCH,
poruczyliśmy Domowi Handlowemu A. 1?. CmATjŁE w War
szawie; ulica Senatorska „pod Słoniem/4 gdzie hurtowne zamó
wienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki 
i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie 
one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych pu
szkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z druko
wanym przepisem na każdej puszce, podług którego farbowanie 
w domu bardzo łatwo może być •wykonane.

Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r.
Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych 

w Berlinie.

mS ffl l BERGEN
|| tegoroczny,^ pjg

żółty, naturalny i biały parowy,
otrzymał i ma zaszczyt polecić

| Skład Materjalów Aptecznych
| A. F. GALLE; *

ulica Senatorska Jtfr 18, pod Słoniem.
65—0 — 21143 —

Heblarnie do metali i do drzewa

ToŁ ernie najlepszych konstrukcji,0 
różnej v ieikości, lak pedałowe jaki) 
ido pasów zastosowane. Q
Wicrtarnio wszelkich wielkości,? 

do mchu ręcznego, pedałowego i doi

xv Warszaxvie, ulica Marszałkowska Kr 41
u—4003—27— 0

dla blacharzy
Rury żelazne do lokomobil i ko' 

tłu w.

Wentylatory do ognisk kowal
 skich 1w miejsce miechów.

metalowej blasze, rożnych wielkości.
od rs. 25.

Maszyny z pilami taśmowemi dla 
stolarzy do rućhu ręcznego.

Różno Maszyny pomocniczej Gazę jedwabną szwajcarska, w 
(; najlepszym gatunku i wszelkich 
Q numerów (a* cylindry młyński#).

0 Olej do maszyn.

wszystko w wielkim wyborze i po ce»peh tuniarkowapych poleca 

Skład Maszyn i Wyrobów" ’' /

 

Premjowany na wszystkich wystawa®!, ostatnio na Wystawia Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

i MERYKAHSKICLAMS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany yrzez

HAUTHAWAY & SONS
- W BOSTONIE.

Wyrób fen nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i łani, używa się 
w miejsce Jakiem lub szuwaksu do wszystkich wyroków skórzannyeh lub tekturowych 
Łez użycia szczotek. Sposób użycia zzunuuje się ńa .każdej kaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A.) Czarny do zwykłego clówia i* wyrobów. siodlaisklch,- li Bronzo- 
wy do śkór j obówia ze złbcisto--oroitzowym fblyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A. 1'. GALLE, ulica Senatorska Nr 1S pod „Sionitm,” gdzie sprzedaż hurtowa < 
deUJhW tegoż już urąjdzona zostału.

Boston, j-go Listopada 1875 r.
255-0 — 1Ł361 — HAUTHAWAY & SONS.

Roztwieracze do tychże rur. 

SruŁs.aki zwyczajne i równoległe. 

Pasy do machin.

0 Pakunek amerykański, 

m Oliwiarki.urwiuuiśair&A e.u er u u i uo mutr. X
Nćżycc do cięcia blachy metalo-0 Gumowa Węże, Płyty i Sznury. 

Rczienki przenośne (połowę). 

Bloki różniczkowe z łańcuchami.

3KT oWlO
Lohse’go Perfumy z Konwalii,

(cxystejfo xapnclm konwalii),
zyskały sobie uznanie eleganckiego świata, z powodu swego wyborne- 
go gatunku, przyjemnego zapachu i wytrzymałości na odzieży i bielizuie- 

Gustaw Lóhse, Perfumerja w Berlinie, 
Nadworny Dostawca J. C. M. Cesarzowej Niemieckiej.

Aby uniknąć nabycia imitacji, należy zażądać u wszystkich fryzje- 
rów i w składach perfum: „luOhse’g'O k<mtVnliJowyc** 
porfXlni.“ D—26902—3—12

^



Magistra Farmacji
W. KARPIŃSKIEGO

w Warszawie, ulica Elektoralna
Nr 35, wprost Solnej, wyrabia:

1. AVine Rabarbarowe czyste.
2. Wino Rabarbarowe z’kora chiny kró- 

Hslrięj.
3. Wino Chinowe czyste.
4. Wino Chinowe z żelazem.
5. Proszek Rabarbarowy Chiński, w pn- 

®elkach z odpowiednią łyżeczką.
6. Cukierki z kwaśnemi'■ daktylami, roz-

fil ■■ J
7. Tran zwyczajny, oczyszczany, z żela- 

*em, z benzoanem żelaza, z jodkiem żelaza, 
tnajduje się zawsze gotowv na Składzie. 
^*10—10—26742 W. Karpiński. 

Obiady prywatne, 
Frky uliey Włodzimierskiej Kr 3, stróż wska*

—Tamże jest Pokoi dla dwóch kawalerów,
1 Usługą, opałem i obiadem, z» bardzo przy- 
Sjypną ceną. n—2734S—3—3
I Są do zbycia
instrumenta Miernicze, 
^eksatyna, Szachy, Okrycie białe, Biżuterie 
1 t d. — Ulica 'Widok Nr 7a, wiadomość od 

godziny 9 do 11. d—27423—6—6___
Jest do sprzedania ~yŁ''

wszelkie Urządzenie
Sklepu Wiktuałów, za rs. 40; za Jerozo- 

uiaskiemi rogatkami Nr .22/5120. 
 03-3—28008—

Jest do odstąpienia

Restauracja,
** ttobrym punkcie, każdego czasu, zh przy- 
JpPna cenę i na dobrych warunkach.—Wia- 
a°uio& na starej pocicie, u stolarza Gąjzlera.

~ 3-^279 i"0 —

Do sprzedania:
^powar na 25 szklanek, koszyk, imbryk i 
Pultnisek -wyrobu Frazeta, prześlicznej robo- 
J i mało używany, oraz szklanki i kieliszki 
‘r7sztalowe rznięte. U'lica Tamka Kr 13, 
w‘«ezkania 8, od 3 do 5.

_______________ n—28024— 3—3

~~ Kupuje!
Kwity Lombardowe.
iadontOść: Śliska Nr 8, jr Dystrybucji.

._________________ d.3-3—28071

f ttka, elkamf amerykauskiemi podbita, jest 
H^Przedania za cenę rs. 45. — Wiadomość 

’Uśeiciela domu podSNr 20 na Tamce.
_    d3-— 3—~28050^.

2a przystępną cenę do sprzedania

MEBLE
lar. O2IZECIIOWJE, 
hot ° n’a*° używM®, Garnitur 
k» ?łeh bryty, 2 Szafy rozbierano. Szaf- 
isftu ’ bielizny, Garnitur jrancuzki, Gar- 
zkórki anffleTś'ki, para Łóżek, Szeslońg 
do Biuro o ó szutiadaeii, Stolik
ezakT?rt’ Lustro, Kredens orzechowy, 
»a Kr * Tualeta damska.—Ulica Ziei- 
V ofi» rogu Chmielnej, mieszkania Mr 2, 

uc7nie na prawo, na dole.
—------- i>3—3—28089—

Garnitur Mebli
Uych ■ 1'2’ br0'i8t?l# kryty, oraz wiele in- 
Mbii Tanio !?! wszelkie przerabiania 
ha terriii ,era°y Przyin,,l.i9 ’ wykonywam na 
Bieżna. 2n ,Zfłdany punktualnie, o cz.em się 

12-12 -26385-n

ł. \?ne' we w. "w*. e 1 teowMe, mało
Oz? r°& ek,adow-Toh

uij rt5 wany *' naczynla domowo
Z?*’ ?'orcelanę, wkł* 

c&o lodtara wtsro żytno ser

B JuT^<w-r''Vae-'’
■ od bip,11! i uwalnia w kaźdeichwili 
M ’alowvcir1'*’’ bez użyci* narzędzi me- 
N barska, ,P<?w>bcni przez władzę Le- 
M Także ni Z\ nieszkodliwy uznanym.— 
N ' Krakó^?!?-1'!6 z?by—Róg Aleksandrii 

l-s7P k?^skieSo-Pj-zcdmieścia Nr 16, 
nf>—6—26169—

Sklep stałej wyprzedaży
0rPaczewskieo-o ' T'vmluv a 1-n A

Fortepian
mahoniowy, o 7-.miu oktawach, 4-ch szprej- 
cach, cały metalowy blat, w zupełnie dobrym 
stanie, z powodu braku miejsca, jest do sprze
dania, za cenę przystępną, obejrzeć go można 
ćodżienie, od godziny 9 do 11 rano, lub od 4 
do 6 wieczorem.—Ulica Długa Nr 28, trzecie 
pięiro wprost schodów, głównym wcho
dom. d—27981— 2—3

W domu pod Nr 12 policyjnym przy ulicy 
Bednarskiej i róg Sowiej, jest do sprzedania 

Zwier arfowany, 
czysty, bez piasku, od ’/4 cala do 1'/, cala 
gruby, około 25 sążni kubicznych znajduje 
się.—Wiadomość można powziąsć w Garku- 
chni u Niszenszaia.____ i,—27877— 3 —3

Fabryka Pońccoch znana z renomy, 
potrzebuje 

Uczennic,
jako też Osoby do wykończenia. — Ulica 
„Śliska Nr 1. o—28067— 2—2

białej, po cenach przystępnych u

Jakóba Klugman, 
WAŁEWa<T WKTr 24.

. . . . J. p-2807:

Jest dp wydzierżawienia

Salopy futrem
podszywają eię w pracowni Kosteckiej pod 
Nr 6 przy ulicy Zielnej, róg Złotej ną dole.

PROPINACJA, 
PIEKARNIA, oraz KUŹNIA, w blizko- 
ści W arszawy, przy szosie, nie odlegle od 
przystanku koici Terespolskiej, *dzie<są letnie 
mieszkania, z gruntami 1 łąkami, do wy
dzierżawienia razem, lub pojedynczo, od No
wego Roku 1881. — Wiadomość ulica Grzy
bowska, za Żelazna Nr 46, u stróża.

r>5—8-27216—

BRZYTWY,
Nożyczki do strzyżenia włosów, Grze
bienie fryzjerskie z fabryki Roberta w Pa
ryżu, w znacznym wyborze poleca PP. Fry
zjerom Jan Kalinowski, ulica Mar
szałkowska Nr 61, w Warszawie.

Lankastra, pod Nr 2, przy ulicy Ogrodowej. 
Wiadomóść u stróża. b2—3—&279— 

Kapęlusze Damskie od 4 rs. i wyżej, w pra
cowni Natalji W., ulica Długa Nr 23, 
jpdzie Eldorado, 2-gie piętro, w bramie. Tamże 
przyjmują się Suknie, Okrycia i Futra do ro
boty, po” cenach przystępnych, według naj
świeższych żurnali, w jaknaikrótszym czasie 

pó—6—27387—

zimowa męzkie, przysposobiłem po cenach 
rs. 23; Spodnie po rs. 5 i wszelkie obstalun- 
ki po cenach nader przystępnych.—Róg Zie
lonego placu i ulicy Marszałkowskiej Nr 60, 
2-gie piętro.

F. Michalczyk.
i>3—6—27763—

Do Składu iiaczyń 
Knctaiijc i i GospoisrsH, 

i. BtfElraa. 

ulica Królewska Nr 43, róg 
Grzybowskiego Placu, 

nadszedł transport wszelkich naczyń 
kuchennych gospodarskich, oraz Zaba
wek dziecinnych, które sprzedaj# się 
po cenach umiarkowanych, dla ka
pców odstępuję sie znaczny ra
bat. “ n-27812-3-3

Wiadomość: Chmielna Nr 37, w Składzie
Węgla._____________ c2—3—28265—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Jest do wynajęcia

PAPIŁRWLINSi
Ogromne powodzenie papieru Whnsi, 

zależy od jego własności sprowadzania 
na powierzchnośćciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw . rozdrażnieniom w 
piersiach, katarom, nieżytowi os
krzeli, chorobom (jardlanyin, grypom, 
reumatyzmom, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

W Paryżu u J. Wlinsi et Cie, 31, rttede 
Seine.wRossji we wszystkich aptekach. 
e Wymagać nazwiska Wlinsi. •

Da epreedsnda w środku miasta z welnej ręk 

Pałacyk 
parterowy (kuchnie w suterenach) z oficyną 
także parterową, stajnią, wozownią, domkietń 
osobnym dla stróża, ogrodem kwiatowym 
z frontu i ogródkiem owocowym z tyłu.— 
Ogólna przestrzeń łokci kw. ’5,200, frontu 
62'/;,: anszlag na budowę oficyny 3 piętrowej 
zatwierdzony.—Bliższą wiadomość i zawarcie 
umowy w biurze Jnljttsza Walewskiego 
Adwokata Przysięgłego, Włodzi
mierska Nr ii. i>8—10—26625

przy ulicy Nowolipie Kr 59, wiadomość u
Gospodarza.p5—5—27492—

Od Wielklejnocy, na żądanie może być 
i wcześniej odstąpiony

Interes Handlowy,
w dobrym punkcie, z długo-letnim kontrak
tem, komorne urządzone tak, ża za przyjęty 
pewien towar w komis, opłaca się komorne, 
suma umówiona nie jest od razu wymaganą. 
Wiadomość: Kozia Nr 10, w Sklepie rozmai
tości, wprost hotelu Saskiego.

d2—3—28231—

Bardzo tanio do sprzedania

Kostjum paryzki, 
bardzo elegancki, kaszmirowy, z atlasem ko
loru bleu gendarme, wcale nie noszony, 
41 łokci Atłasu czarnego bardzo ciężkiego 
i Lampa chińska do zawieszania. —Wiado
mość: Mazowiecka Nr 10,. u stróża.

t>2—3—28316—

Do sprzedania:
Obraz religijnej treści, starej szkoły, powa
żnego autora, cenny, i Serwis Wedzwoth.— 
Do godziny 2-giej, ulica Śliska Nr 19, stróż 
wekaża ______d3—3—27801—

Do sprzedania

Faetony 
używane, na jednego i na parę koni i jeden 
Faeton nowy, z fordeklem, za bardzo przy
stępną cenę. — Ulica Wielka Nr 9.

1,3—3-27949

Garnitur Mebli
bardzo tanio do sprzedania, fasonu angiel
skiego, cały kryty, Fotel skórą amerykańską 
kryty, i starożytny Lanszaft dużego rozmia
ru, robotą ręczną na kanwie, bardzo pięknie 
wykończony. — Wiadomość u Tapicera: Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 12, vis-a-vis ko
ścioła św. Krzyża. d3—3—28100

Przyjmują się do roboty 

Suknie od rs. 1 kop. 50, 
podług najświeższej mody, oraz Szuby na 
wacie od rs. 2, a z podszyciem futra od 
rs. 3, oraz wszelkie roboty w zakres toalety 
damskiej wchodzące, po cenach umiarkowa
nych.—Ulica Widok Nr 2, na 1-sżem piętrze 
od frontu. — Tamże potrzebną jest zaraz 
Panna do maszyny Singera, oraz 4 Pan
ny podręczne. n6 — 6—26509—

śliwkowe, twarde, czyste, sadzone, bez łupi
nek i Masło młode, solone, do chleba i litew
skie do potraw, w najlepszym gatunku:— 
dostać można w rynku Staregó-Miasta, na ro
gu, wchodząc z ulicy Ńowomiejskiej za 
Nr 136. _____________ d2-3—28246—

t^MEBLE 
do sprzedania za bardzo przystępną cenę: 
Garnitar Francuzki bardzo mało używany. 
Szafy z francuzkiego orzecha, bardzo dobrze 
zrobione; Toaleta masiv orzechowa; Stół orse- 
chowy o trzech blatach; Kredens dębowy o 
sześciu drzwiach, z bardzo kosztowną rzeźbą. 
Ulica Pańska Nr 32, mieszkania 15.

»2—3—28230—

z kapitałem rs. 10,000, 
poszukuje się do interesu handlowego.—Wia
domość: ulica Wielka Nr 13, mieszkania 43. 
____________________n—28010— 2—3 

Ważna wiadomość dla Sto
larzy i Stelmachów!

Kloce jesionowe, dębowe i brzostowe, Bale 
brzostowe, dębowe- i lipowe, Deski jesiono
we i topolowe, Sprychy dębowe i Fryzy do 
posadzek, są do sprzedania przy ulicv Cżernia- 
kowskiei Nr 56._______ n?—3— 28274 

Mała Maszyna
parowa,

razem z kotłem, mało używana, jest do sprze
dania z ptTwodu powiększenia fabryki. Można 
oglądać oędącą w biegu codziennie do Boże
go Narodzenia.—Adolf Hamdzel, za Wolskie- 
mi rogatkami Nr 46. r>2—3—28269—

Są do sprzedania

dwa Obrazy olejne 
Brodoskiegó; tamże trzy KROWY cielne, zda
tne dla gospodarza na wieś. — Chmielna 
Nr 25, mieszk. 17. i>2—3—28B13—

Do sprzedania za przystępną cenę

Szuba tomakowa, 
liońskiłm atłasem kryta. — Wiadomość w 
składzie luter J. Kacperskiego, Bielańska 
Nr 8. i>2—3—28323—

tS?« FORTEPIAN 
palisandrowy, fabryki Antoniego Hoffer, 
prawie zupełnie nowy, z angieleką me
chaniką, jest do sprzedania^ przy "ulicv Kra- 
kowskie-Przedmioście pod Nr 6, u for- 
tepianisty na 1-m piętrze.

Tamże sprzedają się fortepiany zupeł
nie nowe na rozpłaty. Wybór fortepia
nów wielki!:! o9—12—273<i0—

Ważna wiadomość!
Potrzebne jest do interesu Rs. 1OO na pe
wnych warunkach. Ktoby taknwe posiadał, 
zeehce zostawić swój adres w kantorze tegoż" 
pisma pod liter. W. C. t>2—3—28247—

Zakład Sztukatorski 
Wojciecha Zakrzewskiego, 

przy ulicy Wspólnej Nr 7; sprzodaje Ko
lumny, Figury i Słupy, a także przyj
muje się wszelkie reperacje.

 d2—3-28780- 

numera i zajazd. — Wiadomość szczegółów* 
na Podwalu u p. Popielawsiriego.

n2—3—28270—

W mieście powiatowem jest do sprzedania

Do sprzedania
Dwa Farnitury: jeden 

szabowany, jeden kryty, 2 
Szafy rebierane. 2 Szafy 
mniejsze, Szeslong skórą 

kryty, para Łóżek, Toaleta, 2 Stoliki
do kart, Kredens i Biurko wszystko orze
chowe.— Grzybowska Nr 19, w domu gdzie 
Zjazd Sędziów, stróż wskaże. n2—3—283.38

Są do sprzedania
2 Garnitury Mebli:

1) Orzechowy fotelikowy, pokryty jedwabną 
brokatelą; 2) Mahoniowy, pokry ty lamą, oraź 
Fortepian orzechowy o pół 7 oktawy.—Wia
domość przy ulicy Świętokrzyzkiej u Tapi
cera Sawickiego wprost Apteki Dzieciątka 
Jezus. u—28226—2 —3

Dwa garnitury
Dwie Mufki, Kołnierze tomakowe i Skunksy, 
używane, w dobrym stanie, za cenę przystę
pną.—Nowy-Swiat Nr 29, mieszkania 8, ’stróż 
wskaże. , d2—3—28259—

Pianina
V/FiiaLjCi i piękne, nowe, po 

ąy3? J cenach możliwie ___
nizkich, są do sprzedania u Korektora For
tepianów A. Gruszczyńskiego, widzieć można 
od godziny 1-szęi do 3-ciej po południu przy 
ulicy Nowy-Swiat Nr i>—28039—3—-3

Ważna Wiadomość!
Z powodu wyjazdn jest do sprzedania Szynk 
Piwny, przy którym jest Zajazd dobtze 
procentujący zaraz, lub od Nowego Rolni — 
Ulica Wolska Nr 16, o warunkach kupna mo
żna się dowiedzieć na miejscu.

O-28320- 2—3
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Od 1 października.
«U Plac Teatralny Nr 7, dom p. Neprosa.
■OT
O
8
Q
W*
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U
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O

Drugi Zakład. •
OSZCZĘDNOŚĆ. ?

ZAKŁAD REPERACYJNY, "
Graniczna Ar 6, w

1) Reperuje, przerabia, odświeża, N 
czyści i farbuje odzież męzką.—2) Re- y 
peruje, żeluje, podszywa obuwie dam
skie i męzkie.—3) Przerabia, odświe
ża, fasonuie kapeli 
peruje rękawiczki.— Wszystkiemu q

WAŻNA WIADOMOŚĆ! 

Rs. 5,000, 
potrzebne są na hypotekę domu murowanego 
w Warszawie. — Wiadomość: ulica Nowo- 
giodzka Nr 18A, mieszk. 9, od godz. 10 do 1 

popołudniu. r>—28349—2 —3______
Jest do sprzedania

PLAC
na Nowej Pradze; łokci  6,900, grani
czy z kantorem Fabryki Lilpop i Rau, z tyłu 
zabudowań Chopego i Saksa, frontem na uli
cę Górną i Nowogrodzką.— Wiadomość: uli
ca Wspólna Nr 28, mieszkania 11;

n2—2—28287—

> i męzkie.—3) Przerabia, odświe- N 
fasonuje kapelusze.—4) Pierze, re- W

nada je pozory nowości i ele
gancji. n23009— 17—0

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE 
orzechowe, 

bardzo mało używane, garnitur brokatelą 
kryty; 2 Szaty rozbierane, garnitur Irancnz- 
ki,’ para Łóżek, Szeslong skórą kryty, Biuro 
o 5-ciu szufladach, Stolik do kart, Lustro, 
Kredens orzechowy. — Ulica Twarda wprost 
Marjańskiej Nr 10, w oficynie na dole, na 
lewo, Nr 26 mieszkania. r>2—3—28183— 

I Hotel Garnie I 
łH Pokoje umeblowane, z opałem, usłu- B 
ffj gą i samowarem
B po 25 kop. dziennie i wyżej. 

| Marszałkowska Nr 4. 
łfl obok mleczarni leczniczej, asfaltowy K 
ES trotuar do samej bramy. sj
B_______________  4— 2u —28005—p U

Do sprzedania

Pracownia Sukien Damskich,
w środku miata, z tanim komornem, calem 
urządzeniem, szafami i meblami, z kilkoletnią 
klijentellą. Kapitał potrzebny Rs. 700. 
Tamże nabyć można piękno Szafy do strojów 
i Garnitur Mebli. — Wiadomość w składzie 
futer, plac Teatralny u p. Rother, dom Ne- 
prosa. p2—3—28168—

POKÓJ
z przedpokojem lub dwa pokoje są do wyna
jęcia zaraz z meblami, samowarem, opałem 
i usługą, przy ulicy Nowy-Świat Nr 12, na 
1-m piętrze. r3—3—28111

W każdym czasie jest do wynajęcia
Jf* «» >-£. J

umeblowany, z opałem i usługą, na drugiem 
piętrze od frontu. Cena miesięczna rs. 18.— 
Wiadomotć na Nowogrodzkiej Nr 3, mie
szkania Nr 6. i>4—6—27b47—

pokoj
z przedpokojem, opałem i usługą, do wyna
jęcia w każdym czasie. — Złota Nr 28 lit. B, 
na dole, lewa oficyna, na żądanie może być 
ze stołem. n3—3—28088 

z osobnem wejściem, do wynajęcia przy fa
milji, z meblami lub bez. — Chmielna Nr 46, 
mieszkania 6, naprzeciw Komory, oraz Futro 
mezkie w dobrym stanie do sprzedania.

________________ p_3 -3—28085 
lżo wynajęcia od i-go Stycznia łasi r.

złożone z sześciu pokoi, przedpokoju i kuchni, 
na 2-m piętrze. — Plac Krasiński Nr 2, ze 
schodów na prawo.______ r>3—5—28055

U Akuszerki ’ 
Apolonji Pomorskiej, 

osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyje
zdne na kurację, mogą znaleźć pomieszcze
nie w , oddzielnym lub wspólnym |okoju. — 
Nowy-Swiat Nr 36.______3—6 —27996—1>

AkuszerkaI. Frpak 
przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
słabości po umiarkowanej cenie.—Stare-Mia- 
Sto Nr 21.___________ c—27326—7 —10

W każdym czasie.
Jest do wynajęcia WIELKI POKÓJ 

z meblami, usługą i opałem, na 1-szem pię
trze, z balkonem, za bardzo przystępną cenę. 
Tamże do sprzedania Futro podbite bara- 
nami i Suknia jedwabna, nowa. — Wiado
mość w domu Nr 1, mieszkania Nr 3, przy 
ulicy Ciepłej. t>3—3—27996—

Jest do odnajęcia przy familji za przystę
pną cenę oddzielny

POKÓJ 
ze wspólnym przedpokojem, może być z opa
łem, usługą, samowarem i t. p. — Pańska 
Nr 4, mieszkania 29, na dole na prawo. 
_______________________ d3—3—27972—

Do wynajęcia od 1-go Grudnia

F O K Ó J 
duży, z alkową i przedpokojem, Pokój ze 
wspólnym przedpokojem, może być i kuchnia 
na żądanie, za bardzo przystępną cenę.—Uli
ca Mokotowska Nr 16, mieszkania 6. 
_____________________1.3-3—27986—

Dla osoby płci żeńskiej do wynajęcia przy

osobny, umeblowany, z opalem i eałodzien- 
nem życiem, w razie potrzeby Fortepian do 
użytku.—Ulica Daniłowiczowska Nr 8, w 2-m 
podwórzu na 2-m piętrze, mieszkania Nr 25. 

n2—3—27987—

kawalerski, z meblami, usługą, opałem i sa
mowarem, jest do najęcia od i-go’Grudnia.— 
Ulica Złota Nr 3, mieszk. Nr 8.
____________________ 1.3—3—27872_______

Sklep Dystrybucyjny 
zaraz do odstąpienia z powodu nagłej zmia
ny familijnej. ’— Śliska Nr 8. 
____________________ p3 —3-28072—

Z powodu służby wojskowej odstępuje się 

Sklep Wiktuałów, 
z mieszkaniem, w ludnem miejscu.—Wiado
mość: Browarna Nr 5, w sklepie wiktuałów. 
___________________ d3—3—28060—

Sklepik Wiktuałów 
do odstąpienia zaraz lub od kwartału, za 
rs. 60.—Ulica Nowolipki Nr 42.

O3—3—28044
Z, powodu zmiany interesu jest do sprzeda

nia w każdym czasie

Sklep Wiktuałów
i Norymberski, za cenę przystępną, z to
warem i zapasami zimowemi. — Wiadomość 
w sklepie, tamże. — Ulica Łucka Nr 15. 
_____________________1.3-3—27990—

Za Rs. 3,500.
Na jednej z pryncypalnych ulic miasta, 

z powodu nagłej zmiany stosunków osobistych 
jest do odstąpienia świeżo urządzony

wraz z towarem i calem urządzeniem.-— 
Bliższa wiadomość: ulica Długa Nr 22. w mie- 
szkaniu p. Górskiego. o2—3—28012—

Nr 22, ulica Żelazna i róg Ceglanej.

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania z calem urządzeniem, 
w każdym eiasie, z powodu braku czasu.

_ 04-6—273'79- 

’ Szpiciirz, Stajnie i Wozownie, 
przy ulicy Boleść, pod Nrem 3, zara za Mo
stową. Wielkich rozmiarów Szpichrz, trzy 
pomniejszych i tyleż piętrowych, zdatne na 
założenie Fabryki, a niektóre na Stajnie i 
Wozownie, dla utrzymujących karety, powo
zy, lub dorożki — Wiadomość u Właści
ciela T. Chrząszczewskiego, zamieszkałego 
pod Nrem 52. przy nlicy Leszno, lub na Po
dwalu w Dystrybucji pod Nrem 6 i na miej
scu stróż wskaże. o—28101— 2—3

Mieszkanie
przy familji, dla płci żeńskiej, może być 
z całodzienńem utrzymaniem i fortepianem.— 
Wiadomość w kiosku róg Nowego-Swiatu 
i alei Jerozolimskiej n2—3—28070

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest'do wynajęcia

LOKAL,
składający się z 11 pokoi, z meblami, lub bez 
nich, oraz ze stajnią i wozownią.— Instytuto
wa Nr 4. > d2—3—28175—

Do wynajęcia zaraz, duży

z opałem i usługą. — Ulica Chmielna Nr 35,
mieszkania 12, w oficynie poprzecznej, na 
pierwszem piętrze. d—28307— 2 —2’

Do wynajęcia zaraz 

Dwa Pokoje 
umeblowane, z przedpokojem i kuchenką.— 
Krakowskie-Przedmieście Nr 36, wprost Sa
skiego placu. Stróż wskaże. i>4—4—28096

Pokoik z opałem,
dla osoby płci żeńskiej, do wynajęcia w ka
żdym czasie na Nowóm-Mieście, naprzeciwko 
kościoła św. Kazimierza, Nr 17, na 2-m pię
trze w oficynie. cl—1—28391—

Do wynajęcia od 1 stycznia 1881 roku: Staj
nia na cztery konie, wozownia, i mieszkanie 
skład. Tamże do wynajęcia Dwa lokale 
duże po 3 pokoje, przedpokój, garderoba, 
kuchnia i Plac z zabudowaniami, a miano
wicie Stajnia na 6 koni z mieszkaniem dla 
stróża, furmana i dwoma pokojami na kan
tor. Wiadomość ii właściciela, róg Łeopoldy- 
ny i Alei JerozołirtrBkiej Nr 17, do 10 rano 
lub od 4 do 6 po południu.

5-6 —27211—o

'■ Do odstąpienia zaraz, lub od Nowego E 
Jij Roku do Ś»go Jana r. p. B 
| ISAIESZEZ^ISTIE, I 
H złożone z 5-ciu pokoi, przedpokoju i B 
B kuchni, z wszelkiemi wygodami, Nowo- K 
H grodzka Ńr 20a, stróż Franciszek B 
J wskąże,_____ i>—27845—3—6

Potrzebne jest zaraz lub od Nowego-Roku 

Mieszkanie, 
składające się z 4 pokoi, 7j obszerną salą, 
oraz kuchni itp., w pobliżu Banku polskiego. 
Ktoby takowe miał do wynajęcia, zechce 
zgłosić się pomiędzy 3 a 6-tą pod Nr 6 
(mieszkania 14) przy ulicy Śliskiej. —26911 

Do odnajęcia od 1-go Grudnia

obszerny, o dwóch oknach, od frontu, z oso- 
bnem wejściem ii opałem.—Warecka Nr 7 
domu i mieszkania, 3-cie piętro.

i>2—3—28184—
Dwa umeblowane

miesięcznie.

Suteryny 
obszerne, widne i suche, z zaprowadzonym 
wodociągiem, wygodne na pomieszczenie Ma- 
Kii. są do wynajęcia przy .ulicy Nowy-Świat 
Nr 55, 4-ty uom od ulicy Swiętokrzyzkiej. 
____________________ nl-2-28353— 

świetny lital
Za rogatkami Sklep produktów spożyw

czych, ze sprzedażą mięsa i wędlin, oraz ze 
składem węgli i drzewa, z pęwodu choroby 
właściciela’ w każdym czasie jest, do sprze
dania.—Wiadomość: ulica Sienna Nr 7, mie
szkania 8, do godz. 11-tęi rano i od 2 do 4 
po południu, dŹ—2—28380—

Poszukuje się od 1-go Stycznia 1881 r.

Mieszkania, 
okładającego się z 3-ch iub 4-ch obszernych 
i widnych pokoi, z przedpokojem i kuchtiią, 
z frontowem wejściem, na dole, 1-m lub 2-m 
piętrze, w środku miasta, na jednej ? pryncy- 
palnych ulic. — Oferty z oznaczeniem ceny 
i miejsca proszę składać w kantorze Redakcji 
Kurjcrą Warszawsk. pod lit. K. W. S.

pl—3—2841-9—
W DrukŁ-ni Kurjera Warszawskiego.—Teatralny Nr 473 (nowy o).

KLE P1""
w dobrym puncie do sprzedani*. — 
Twarda wprost Marjańskiej, u Rękawięzzika-

 n—28119-3-3. —

Sklep
mydlarsko, norymbersko-dysfrybueyjny, z *a* 
łym urządzeniem, z wszystkim towarem, z P°" 
wodu wyjazdu do sprzedania za nizką ęet>?» 
każdego czasu. — Wiadomość: ulica Wilcza 
Nr 12, w tymże sklepie. ni—3—‘28388 

Sklep z Wiktuałami 
do sprzedania, przy ulicy Browarnej Nr 
za możebnij cenę, od lat kilku istńiejący. " 
Wiadomość w sklepie. nl—3—28390—

Jest do sprzedaniaSklep Wiktuałów
w tunelu, z powodu zmiany interesu, pi'2? 
ulicy Nowogrodzkiej Nr 7. nl—3—28362^ 

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów
wraz z towarem i maszyną szeweką Iłowego 
za przystępną cenę, przy ulicy Twardej i Pro* 
stej Nr 24. Wiadomość w sklepie.

n3—3—28t80— 

Sklep z oknem, 
pokoikiem, kuchnią i przedpokojem zaraz do 
wynajęcia. — Grzybówska Nr 8, trzeci d0® 
od Granicznej. -d5 —6—27386—

Jest do sprzedania
S K L E

z przyczyny wyiazdu. główny skład Ki’n' 
chmalu, Szuwaksu i atramentu.—Królewska 
Nr 43,________________ pl—3—28112- 4

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów ,t 
za rs. 100. Komorne tanie.—Wiadomość: uli' 
ca Dzielna Nr 31.________pj—3—28415-ę^

Nagrody rs. 5.
W dniu wczorajszym zgubiono zosta‘7, 

siedm Rewersów i jeden Weksel na sumn’)' 
rs. 3, 16, 19, 20, 20. 26, 40 i 70, wystaw'0' 
ne na zlecenie A. Manassohn, za alazc* 
raczy takowe oddać przy ulicy Wąło^ś1 
Nr 7, do Arona Manassohn, za powyżsi 
nagrodą.____________ d—28421— 1—2

Dnia'27 b. m., idąc z pod filarów gm«^ 
teatralnego, Nowo-tięnatorską, do rogu 
buckiej zgubiony został

Zegarek damski,
złoty, czarno emaljowany, z dewizką i bin°! 
kiami cząrnemi, razem zawinięte w p«P'erJ 
Sumienny znalazca raczy oddać do SkleP. 
Wiktuałów, w gmnchn teatralnym, za n , 
grodą rs. 10. ł—28228—'2—3  ‘

Zaginął Weksel, 
wystawiony przez Braci Bing w 
nie, 5-go Października r. b., na p. J. T»u, 
sty w’Warszawie i akceptowany Pr,L 
tegoż na marek 1292 ienigów 13, płatny “"i I 
5-go Listopada r. b.—Ostrzega się nin.g|l 
szem każdego, aby wekslu tego n.e nabyw‘j 
gdyż' z powodu zrobionych ostrzeżeń we W'' 
ściwem miejscu, prawnej wartości nie posi* 

p3—3—2b'20l—

Hagrody Rs. 19.
W dniu 18 Listopada r. b. wieczorem- 
PIES ceter, cały żółty, bez ładnej n* 
iiy, z obrożą skórzaną, nową, zainy*'0 > 
kłódkę. Uprasza się’ łaskawego j jjr 
odprowadzenie na ulicę Leszno P011 
mieszkania Nr 1, do Ludwika LilpefftJS^; 
otrzyma powyższą nagrodę, p—

Nagrody rs.
W dniu 12 Listopada w Piątek, idl^^i 

Miodową zginął Piesek mały. biał.V> 
i ogonek ucięty, wabi się «Milus' 
go oddał na ulicę Hożą Nr j-J
dostanie powyższa nagrodę, o——

ĄosBojetio Hensypo10

Nagrody rs. 3.
W dniu 24 Listopada r b., zginę!* 

maści białej, na Solcu. Uprasza sięoooPj^ 
wadzenie, lub danie znać o takowej, d'1 2J 
zeta Morawskiego na Solce, pod Nr ■*’ 
Kościołem. ________p—28261—

W dniu 18 b. m , śgin?* 

___ Suczka, 
w Jaty czarno z binłemi, w obróżce l,ieL»o' 
nej, przy której była tabliczka opła^1,^. 
datku. Obróżka zamknięta na 
Uprasza się znalazcę odprowadzić '
Bednarska Nr 2, do Małychina, za n*S‘

' n—28174— 3—


